

"दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर"

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक बजेट किताब



स्थानीय सरकार
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल



आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक बजेट किताब



“दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



कटुञ्जे, भक्तपुर
वागमती प्रदेश, नेपाल

विषय सूची

क्र सं	शीर्षक	पृष्ठ
१	नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम	३
३	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य	२९
४	विनियोजन ऐन, २०८२	४५
४.१	सूर्यविनायक नगरपालिकाको आ.व.२०८२/०८३ को आय तथा व्ययको अनुमान	५३
४.२	आयको अनुमान	६०
४.३	व्ययको अनुमान	६२
४.४	क्षेत्रगत/उपक्षेत्रगत बजेट	६४
४.५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	६६
	नगरस्तरिय वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट –क्षेत्रगत)	
४.६	आर्थिक विकास	७०
४.६.१	कृषि	७०
४.६.२	उद्योग	७४
४.६.३	पर्यटन	७६
४.६.४	सहकारी	७७
४.६.५	वन	७८
४.६.६	पशुपन्छी विकास	७९
४.६.७	भूमी व्यवस्था	८१
४.७	सामाजिक विकास	८२
४.७.१	शिक्षा	८२
४.७.२	स्वास्थ्य	८७
४.७.३	खानेपानी तथा सरसफाई	९१
४.७.४	भाषा तथा संस्कृति	९३

क्र सं	शीर्षक	पृष्ठ
४.७.५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९५
४.७.६	युवा तथा खेलकुद	१०५
४.७.७	सामाजिक सुरक्षा संरक्षण	१०८
४.८	पूर्वाधार विकास	११०
४.८.१	यातायात पूर्वाधार	११०
४.८.२	भवन आवास तथा सहरी विकास पूर्वाधार	१२६
४.९	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	१३१
४.९.१	वातावरण तथा जलवायु	१३१
४.९.२	विपद व्यवस्थापन	१३२
४.९.३	मानव संसाधन विकास	१३४
४.९.४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१३५
४.९.५	कानून तथा न्याय	१३६
४.९.६	गरिबी निवारण	१३८
४.९.७	श्रम तथा रोजगारी	१३९
४.९.८	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	१४१
४.९.९	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१४३
४.९.१०	वित्तीय सुशासन	१४४
४.१०	नगरस्तरीय वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट (शाखागत)	१४६
४.१०.१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१४६
४.१०.२	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१४९
४.१०.३	श्रम, रोजगार, संस्कृति तथा पर्यटन शाखा	१५०
४.१०.४	नीति, योजना तथा अनुगमन शाखा	१५१
४.१०.५	वातावरण तथा सरसफाइ र विपद व्यवस्थापन शाखा	१५३
४.१०.६	पञ्जिकरण इकाई	१५४

क्र सं	शीर्षक	पृष्ठ
४.१०.७	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	१५५
४.१०.८	जनस्वास्थ्य शाखा	१५७
४.१०.९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण शाखा	१५९
४.१०.१०	कानून तथा न्याय शाखा	१६२
४.१०.११	भवन तथा शहरी विकास शाखा	१६३
४.१०.१२	सहकारी तथा संघ संस्था समन्वय शाखा	१६४
४.१०.१३	पशुपन्थी विकास शाखा	१६५
४.१०.१४	राजश्व शाखा	१६७
४.१०.१५	पूर्वाधार विकास शाखा	१६८
४.१०.१६	उद्यम व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण शाखा	१७२
४.१०.१७	प्रशासन तथा सूचना प्रविधि शाखा	१७३
४.१०.१८	कृषि विकास शाखा	१७४
४.१०.१९	सूर्यविनायक नगर अस्पताल	१७७

बडागत वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

४.१०.२०	१ नं. वडा कार्यालय	१७९
४.१०.२१	२ नं. वडा कार्यालय	१८१
४.१०.२२	३ नं. वडा कार्यालय	१८३
४.१०.२३	४ नं. वडा कार्यालय	१८५
४.१०.२४	५ नं. वडा कार्यालय	१८७
४.१०.२५	६ नं. वडा कार्यालय	१८९
४.१०.२६	७ नं. वडा कार्यालय	१९०
४.१०.२७	८ नं. वडा कार्यालय	१९१
४.१०.२८	९ नं. वडा कार्यालय	१९३
४.१०.२९	१० नं. वडा कार्यालय	१९६

क्र सं	शीर्षक	पृष्ठ
४.१०.३०	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१९८
४.१०.३१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२११
४.१०.३१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	२१३
५	नगरपालिकासँगको साभेदारीमा विभिन्न संघ संस्थाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा बजेट	२१४
क	EMPOWER NEPAL GIRLS (शक्ती नेपाल गर्ल्स)	२१४
ख	SAHARA Project	२१५
६	फोटो ग्यालरी	२२३

१. नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद् को २०७३ साल फाल्गुन २७ गतेको निर्णयबाट साविक अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका र सूर्यविनायक नगरपालिकालाई एक आपसमा मिलाएर सूर्यविनायक नगर पालिका घोषणा भएको हो । यस नगरपालिकाको नाम ऐतिहासिक एवम् धार्मिक महत्व रहेको सूर्यविनायक गणेश मन्दिरको नामबाट सूर्यविनायक नगरपालिका रहन गएको हो ।

नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद् को २०७१ साल मंसिर १६ गतेको निर्णयबाट साविक बालकोट, सिरुटार, दधिकोट र गुण्डु गाँउ विकास समितिहरूलाई मिलाएर अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका र कटुञ्जे, सिपाडोल, नंखेल र चित्तपोल गाँउ विकास समितिहरू मिलाएर सूर्यविनायक नगरपालिका गठन भएका थिए ।

सूर्यविनायक नगरपालिकाको पूर्वमा बनेपा र पनौती नगरपालिका, पश्चिममा महालक्ष्मी र मध्यपुर थिमि नगरपालिका, उत्तरमा भक्तपुर, चाँगुनारायण र मध्यपुर थिमि नगरपालिका र दक्षिणमा महालक्ष्मी र पनौती नगरपालिका पर्दछन् ।

सूर्यविनायक नगरपालिका २७० ३७' देखि २७० ४०' उत्तरी अक्षांस र ८५० २३' देखि ८५० २ ९' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ । यो नगरपालिका समुन्द्र सतह देखि १३७२ मिटर देखि २०२५ मिटरसम्म पर्दछ । यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ४२ दशमलव ४५ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।

सूर्यविनायक नगरपालिका १० वटा वडामा विभाजन भएको छ । यो नगरपालिका भक्तपुर जिल्लामा रहेको प्रतिनिधि सभाका २ निर्वाचन क्षेत्र मध्ये क्षेत्र नं २ र प्रदेश सभाका ४ निर्वाचन क्षेत्र मध्ये २ ख मा पर्दछ ।

नगरस्तरीय सर्वेक्षण २०७८ अनुसार सूर्यविनायक नगरपालिकामा कूल घर धुरी संख्या ३५ हजार ८६५ रहेको छ । जसमा महिला ७० हजार १७० अर्थात ५०.१० प्रतिशत, पुरुष ६९ हजार ९१५ अर्थात ४९.९० प्रतिशत रहेको छ साथै जम्मा साक्षरता ८८.६% मध्ये पुरुष साक्षरता ९४.९% र महिला साक्षरता ८२.५% रहेको छ ।

वडागत जनसंख्या:

वडा	पुरुष	महिला
१	५,२९२	५,३३७
२	९,००७	८,५६७
३	६,६०८	६,४०२
४	१०,२४४	१०,२१२
५	९,५८९	९,७९६
६	७,२१५	७,६१४
७	३,५२९	३,६१२
८	११,४०८	११,५४३
९	३,३४७	३,३६२
१०	३,६७६	३,७२५



सूर्यविनायक नगरपालिकाको
नगरप्रमुख श्री बासुदेव थापाज्यूद्वारा
नगरसभाको १८ औं अधिवेशनमा प्रस्तुत



नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम
२०८२ साल असार



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल



सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. सूर्यविनायक नगरपालिकाको यस सम्मानित नगरसभाको अठारौँ अधिवेशनको गरिमामय बैठकमा नगरप्रमुखको हैसियतले नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा आफूलाई गौरवान्वित महसुस गरिरहेको छु । संधीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको नयाँ शासकीय संरचना बमोजिम गठित स्थानीय सरकारको दोस्रो कार्यकालमा समेत नगरप्रमुखको भूमिकामा स्थापित गर्नुहुने समस्त सूर्यविनायक नगरवासी आमा बुवा, दिदी बहिनी तथा दाजुभाइहरूमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।
२. यस गौरवमय क्षणमा म सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्रको रक्षा, अग्रगामी राजनीतिक परिवर्तनका लागि भएका आन्दोलनहरू एवम् मुलुकको समग्र विकास र समृद्धिका लागि विभिन्न समयमा भएका राजनीतिक रुपान्तरणको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।
३. ऐतिहासिक, धार्मिक र साँस्कृतिक महत्व बोकेको काठमाडौँ उपत्यकाको दक्षिण पूर्वी भागमा अवस्थित यस सूर्यविनायक नगरपालिका प्राकृतिक, साँस्कृतिक, जातीय र भाषिक हिसाबले विविधतायुक्त नगरपालिका हो । सूर्यविनायक नगरपालिका हाम्रो शान हो, हाम्रो गौरव हो । नगरबासीको सुख र नगरपालिकाको समृद्धि हामी सबैको अन्तिम गन्तव्य हो ।
४. मुलुकको राजनीतिमा बर्चस्व राख्ने ठुला राजनीतिक दलहरूबीचको आपसी समन्वय, सम्मति र सहकार्यबाट मात्र मुलुकले सही मार्ग लिन सक्छ भन्ने आम अभिमत यस नगरपालिकामा समेत प्रकट भएको छ । नागरिक अभिमतलाई सदैव सम्मान गर्दै नगरपालिकामा निर्वाचित नेतृत्वबीच सहभाव, सहअस्तित्व र एकताको माध्यमबाट नगर विकासको गतिलाई उचित मार्ग प्रदान गर्न हामी एकाकार भएका छौँ ।
५. नगरपालिकाको विकासलाई निर्देशित गर्न र उपलब्ध सीमित श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरी गुणात्मक लाभ प्राप्त गर्न नगरका अग्रणी क्षेत्रहरूको पहिचान गरी दीर्घकालीन सोचको आधारमा नीति तथा कार्यक्रमहरू बनाउनु पर्ने हुन्छ । त्यसै अनुरूप सूर्यविनायक नगरपालिकाले दिगो भौतिक पूर्वाधार निर्माण, वातावरण संरक्षण, मानवीय विकास, रोजगारी तथा आयआर्जन बृद्धि, गुणस्तरीय तथा सर्वसुलभ शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा बढाउँदै “दिगो विकास व्यवस्थित शहर, स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर” को मूल लक्ष्य प्राप्त गर्न आवधिक योजना तयार गरी सोही मुताबिक कार्य गर्दै आएको छ ।
६. स्थानीय सरकारको प्रारम्भिक अभ्यासकै क्रममा रहेपनि हामीले पूर्वाधार विकासको मेरुदण्ड मानिने सडक पूर्वाधारलाई व्यापक विस्तार गरी ८ वर्षको अवधिमा कुल १५५ कि.मि. पक्की नाली सहितको कालोपत्रे सडक, मोटरेवल पुल जम्मा ४१ वटा, सडक बत्ती जडान ६५०० वटा गरी सबै वडा केन्द्रहरू स्तरीय सडक संजालमा जोडी समग्र दिगो पूर्वाधार विकासको व्यापक प्रयास गरिएको छ । मेलम्ची खानेपानी आयोजना अन्तर्गतको पानी वितरण गरी घरघरमा पुर्याउने कार्यको थालनी भएको छ ।
७. जनताको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सहज र सुलभ रुपमा उपभोग गर्न पाउने हकलाई सुनिश्चित गर्नको लागि विशेषज्ञ सुविधा सहितको नगर अस्पतालको सेवा शुरुवात गरिएको छ। उक्त नगर अस्पताललाई पचास शैयासम्म विस्तार गर्दै शल्यक्रिया लगायतका सेवा सुविधाहरू थप गर्दै जाने गरी केही काम पुरा भएका छन् भने केही कामको तयारी थालिएको छ । सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू र कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास गरिएको छ ।
८. शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयहरूको संख्यात्मक पुनरावलोकन तथा गुणात्मक सुधारको थालनी गरिएको छ। विद्यालयमा आवश्यक पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिईएको छ। उद्यमशील क्षमता भएका उद्यमीहरूलाई

प्रारम्भिक तथा सघन प्रशिक्षण दिनुका साथै व्यवसाय दर्ता र नवीकरण प्रकृत्यामा सहूलियत प्रदान गर्दै व्यवसायीहरूको व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि, पूँजी र प्रविधिमा पहुँच विस्तारका कार्यक्रम जस्ता प्रयासहरूबाट नगरपालिकालाई उद्यमशिलता र रोजगारीको हब बनाउने प्रयास जारी छन् ।

९. नगरको आन्तरिक आम्दानीको दायरा फराकिलो बनाउन तथा पर्यटनको प्रचुर सम्भाव्यताको उपयोग गर्न सकारात्मक र तिब्र कदमहरू अटुट रूपमा अगाडि बढाईएको छ ।
१०. नेपालको संविधान अनुरूप समन्वय, सहकार्य र सहअस्तित्वको सिद्धान्तका आधारमा सञ्जात्मक शासन प्रणाली अन्तर्गत स्थापित अधिकार सम्पन्न यस नगरपालिकाले लिएको लक्ष्यलाई पुरा गर्दै स्थानीय सरकारप्रतिको जनविश्वास अभिवृद्धि गर्दै संबैधानिक व्यवस्था अनुरूप अबलम्बन गरिएको शासन व्यवस्थाप्रति जनताको भरोसा बढाउन टेवा पुर्याउनु प्रस्तुत नीतिको प्रमुख उद्देश्य रहेको पनि अवगत गराउँदछु ।
११. सूर्यविनायक नगरपालिको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, प्रचलित ऐन-कानून, चालु आवधिक राष्ट्रिय योजना, नेपाल सरकारबाट जारी नीति तथा कार्यक्रम, अन्तराष्ट्रिय सन्धि सम्झौताहरू, बागमती प्रदेश सरकारबाट जारी नीति तथा कार्यक्रम, सूर्यविनायक नगरपालिकाबाट जारी भएको दीर्घकालिन सोच, आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना, हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूबाट नगरवासीसामु गरिएका प्रतिवद्धताहरू, विगतमा जारी भएका दीर्घकालीन महत्त्वका नीति तथा कार्यक्रमहरू तथा नागरिकका आवश्यकता तथा मागहरूलाई आधारको रूपमा लिइएको छ ।
१२. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४, अनुरूप नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारीबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, समानीकरण अनुदान, समपूरक एवम् विशेष अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय समेतको आधारमा बार्षिक आय-व्ययको अनुमान गर्दै प्रादेशिक, राष्ट्रिय र नगरपालिकाको आफ्नै स्थानीय लक्ष्यलाई समेत एकमुष्ट रूपमा हाँसिल गर्ने प्रतिवद्धता सहित यो नीति तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ ।
१३. नेपालको संविधान अनुरूप गठित तीन तहका सरकार मध्ये जनताको सबै भन्दा नजिकको, जनताले अपनत्व लिएको र जनताको सहज पहुँच भएको स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित यस नगरपालिकाका नगरवासीहरूलाई निर्वाचनका दौरान हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले व्यक्त गरेका प्रतिवद्धताहरू पूरा गर्न आर्थिक पुनरुत्थान, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, रोजगारी सिर्जना, वित्तिय सुशासन सहित सुशासन प्रवर्द्धन, सर्वसुलभ, सहज, समावेशी, समन्याय सहितको सामाजिक क्षेत्रको विकास, प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाह र आधारभूत मापदण्ड सहितको पूर्वाधार विकास सूर्यविनायक नगरपालिकाको मुख्य प्राथमिकताका क्षेत्र मानी नीति कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

सभाका सदस्यहरू,

अब म यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को क्षेत्रगत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१. कृषि विकास तथा पशु सेवा सम्बन्धी:

१. यस नगरपालिका भित्र कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण गर्दै उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाउन र स्थानीय रोजगारी सिर्जना गर्नको लागि कृषक, कृषक समूह र निजी कृषि फर्म तथा सहकारीलाई नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति अनुकूल हुनेगरी नगरपालिकाले अनुदान उपलब्ध गराउने छ ।

२. बढ्दो सहरीकरणसँगै नगर क्षेत्रमा विस्थापित हुन थालेको पशुपालन र कृषिखेतीको निरन्तरताका लागि कृषि भूमिको संरक्षण गर्नुका साथै कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकास र विस्तार गरी कृषि र पशुपालन पेशामा नयाँ प्रविधिको प्रयोग गर्दै आधुनिक र व्यवसायिक कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३. कृषि उत्पादनलाई आधुनिकीकरण गर्न उन्नत जातको बीउ बिजन, कृषि औजार र सामाग्रीहरु कृषक तथा कृषक समूहहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदान साभेदारीमा वितरण गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
४. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र तथा सहकारी समेतको सहकार्यमा कृषि पूर्वाधार जस्तै: चिस्यान केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र तथा प्राञ्चारिक मल उत्पादन कारखानाको विकास कार्य अधि बढाइनेछ ।
५. 'एक वडा एक पशुपंक्षी तथा बाली उत्पादन पकेट' कार्यक्रम (जस्तै: गोलभेडा, च्याउ, कुरिलो, फूल, तरकारी, तथा पशुपालन) सञ्चालन गरी कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनलाई विशिष्टीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने यस्ता फसलहरुका अतिरिक्त दुग्धजन्य पदार्थ समेतका उप-उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. नगर क्षेत्रका सम्भावित स्थानहरुमा पुष्पखेतीलाई प्रबर्धन गर्न थप आधुनिक प्रविधिहरुको अबलम्बन गर्दै कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. 'माटो नै जीवन हो' भन्ने तथ्यलाई मध्यनजर गरी माटो जाँचका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने र कृषि चुनमा अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. शहरी क्षेत्रमा बढ्दै गएको प्रदुषणलाई न्यूनिकरण गर्दै घरायसी फोहोरको प्रयोग गरी कौसीखेती कार्यक्रम प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । यसबाट स्वस्थ र ताजा तरकारी उत्पादन एवं शहरी सुन्दरतामा वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
९. बढ्दै गएको रासायनिक मलको प्रयोग न्यूनिकरण गर्नको लागि प्रांगारिक खेती प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकता दिई प्रांगारिक मल र जैविक विषादी उत्पादन तथा वितरणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१०. गुणस्तरीय बिउ, मल, सिंचाइ यान्त्रिक उपकरण र प्रविधिको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
११. खेतीबाली तथा पशुपालक कृषकहरुलाई आधुनिक खेती र पशुपालन, रसायनिक मलको कम प्रयोग तथा आधुनिक प्रविधिको बारेमा तालिम, अध्ययन तथा अबलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रम मार्फत सशक्तिकरण गरिनेछ ।
१२. नगर क्षेत्रभित्र जैविक र वातावरणमैत्री कृषि प्रणालीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१३. कृषि सहकारी तथा नीजिक्षेत्रका विज्ञ संस्था तथा सरोकारवाला निकायको सहकार्यमा कृषि विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
१४. नगरपालिकामा दर्ता भएका कृषक समूह/कृषि फर्महरुलाई प्रोत्साहनको लागि मागमा आधारित कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१५. पशुपन्थीको प्राथमिक उपचार, परजीवी नियन्त्रण तथा अन्य रोगहरुको नियन्त्रण गर्न खोप प्रदान गर्नुका साथै औषधी खरिद गरी नि:शुल्क वितरण गर्दै वडासंगको समन्वयमा प्रत्येक वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

१६. सामुदायिक कुकुर नियन्त्रणका लागि बन्ध्याकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै घरपालुवा कुकुरको अभिलेख व्यवस्थापनको लागि कुकुर दर्ता कार्यलाई समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. सामुदायिक कुकुरको संख्यामा कमी ल्याई कुकुरको टोकाईको जोखिम कम गर्न सामुदायिक कुकुरा छाउरा पाल्न चाहने व्यक्तिहरूलाई नगद प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१८. प्राकृतिक र कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित गरी उन्नत नश्लको बाच्छा बाच्छीहरू उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
१९. नगरपालिकाका हरेक वडा कार्यालय अन्तर्गत रहने गरी पशु सेवा केन्द्रहरू संचालनमा ल्याउन थप कर्मचारीहरूको व्यवस्था गर्दै पशु स्वास्थ्य सुधारका लागि पशु स्वास्थ्य प्रयोगशालाको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
२०. गाई र भैंसीको दुध उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न र स्वच्छ तथा गुणस्तरीय मासु उत्पादनको लागि उत्पादको आधारमा तालिम तथा अनुदानको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
२१. किसानहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा सूचिकरण कार्यलाई पूर्णता दिदै किसानका वास्तविक समस्या पहिचान गरी किसानहरूको व्यवसायिक हित तथा समस्या समाधानका लागि स्थलगत रुपमा नै जनशक्ति परिचालन गरिनेछ ।
२२. स्थानीय कृषि उत्पादनको प्रवर्धन तथा प्रचार प्रसार गर्नका लागि कृषि मेलाको आयोजना गरिनेछ भने स्थानीय समुदायको परम्परागत खाजा र खानालाई प्रवर्द्धन गर्न रैथाने उत्पादन सहितको फुड फेस्टिबल समेत आयोजना गरिनेछ ।
२३. कृषि तथा पशुपालनको तथ्याङ्क तथा अभिलेखलाई सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउन नगरपालिकाले चालु आर्थिक वर्षमा तयार गरेको सफ्टवेयर प्रणालीको उच्चतम प्रयोग गर्दै उक्त प्रणालीमा किसानहरूलाई आबद्ध गरिनेछ । पशुबाट मानिसमा र मानिसबाट पशुहरूमा कुनैपनि किसिमका रोगहरू सर्न नदिन पशु तथा मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।
२४. स्वस्थ मासु उपभोग गर्न पाउने उपभोक्ताको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न मासु पसलका लागि तयार गरिएको मापदण्डलाई थप कडाईसाथ लागू गरिनेछ । मासु पसलहरूको नियमित अनुगमन गरी मापदण्ड अनुरूप संचालन नभएका पसलहरूलाई कारबाही दायरामा ल्याइनेछ ।
२५. छाडा, रोगी र घाइते जनावरहरूको संरक्षण र व्यवस्थापनका लागि विशेष प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२६. पशु उत्पादनमा बढोत्तरी गर्न पोषणयुक्त पशु आहाराको प्रबन्ध गरी निजीक्षेत्रको सहकार्यमा जोड दिइनेछ । स्थायी पशु आहारको व्यवस्थाका लागि एक वर्षे तथा बहुवर्षे षाँसवालीको विजवृद्धि र विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
२७. कृषि तथा पशुपालनका कार्यक्रम कार्यान्वयनको सघन अनुगमन गरी पृष्ठपोषणका आधारमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।

२. पूर्वाधार विकास, भवन निर्माण तथा यातायात व्यवस्था सम्बन्धी:

१. “गुणस्तरीय र दिगो पूर्वाधार: समुन्नत नगर निर्माणको मूल आधार” भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै सडक, ढल, विद्युत, पुल, खानेपानी आदि पूर्वाधारका क्षेत्रका आयोजनाबाट उचित समयमा गुणस्तरीय नतिजा आउने गरी आयोजना संचालन कार्यको नियमन तथा नियमित अनुगमन गरिनेछ ।

२. नगरसभाबाट स्वीकृत भई बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन हुने आयोजनाहरूको ठेक्का व्यवस्थापनको कार्य यहि असार १५ गतेदेखि नै शुरु गरी आगामी कार्तिक १५ गतेसम्म अनिवार्य रुपमा आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्झौता भई कार्य आरम्भ गर्ने गरी पूर्वाधार विकास शाखालाई परिचालन गरिनेछ ।
३. नगर क्षेत्रभित्र रहेका पार्क, पोखरी, सामुदायिक भवन आदिको अभिलेख तयार गरी त्यस्ता संरचनाहरूको निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन सार्वजनिक निजी साभेदारी (एएए) मोडलबाट लिजमा दिने व्यवस्थाका लागि अध्ययन गरी नियमानुसार निजी क्षेत्रसंग प्रस्ताव माग गरिनेछ ।
४. ठूला पूर्वाधार तथा पर्यटनसंग सम्बन्धित पूर्वाधार विकासमा सार्वजनिक निजी साभेदारी अबलम्बन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. सडक पूर्वाधारहरू र वस्ती तथा चोकहरूमा सौन्दर्यता अभिवृद्धि हुने गरी सुन्दर चोक अभियान प्रारम्भ गरिनेछ । सोको विस्तृत अवधारणा पत्र तयार गरी नमूनाको रुपमा एक वडा एक चोक कार्यक्रम आगामी आर्थिक वर्षबाट नै कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
६. सडक पेटीलाई पैदल यात्रीको अधिकारक्षेत्रको रुपमा स्थापित गर्न सडक पेटीको अनधिकृत र अनुपयुक्त उपयोगलाई पूर्णतया: निशेध गर्ने नीति लिईनेछ ।
७. योजनाबद्ध तरिकाले पुराना वस्तीहरूको सुधार, विकास तथा विस्तार गरिनेछ । जोखिमयुक्त वस्ती स्थानान्तरण साथै एकिकृत वस्ती विकासमा जोड दिईनेछ ।
८. सार्वजनिक पूर्वाधार उपयोग र मर्मत सम्भारका लागि नागरिक टास्क फोर्सको अवधारणात्मक ढाँचा तय गरी अभ्यासमा ल्याईनेछ ।
९. नदीप्रणाली र परम्परागत कुलोको प्राकृतिक र निर्वाध वहाव प्रणालीको व्यवस्थापन गर्न र जोखिममुक्त बनाउनका लागि विस्तृत अध्ययन गरिनेछ । सार्वजनिक ढल प्रणालीको उपयुक्त सञ्जाल निर्माण गर्न तथा ढल सुद्धीकरणका उपयुक्त उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. नरपालिका भित्र रहेका पुरातात्विक मठ मन्दिर, सामुदायिक भवन, फल्चा, पाटी पौवाहरूको अभिलेख तयार गरी अधुरा रहेका यस्ता संरचनाहरूलाई सम्पन्न गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
११. नगर यातायत गुरुयोजनालाई आगामी आर्थिक वर्षमा सामयिक पुनरावलोकन गरिनेछ । नगरक्षेत्रका भित्री सडकहरूमा नगरवसको व्यवस्थाका साथै निजीक्षेत्रबाट सार्वजनिक सवारी सञ्चालन गर्न रुट निर्धारण र ईजाजत प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१२. यस नगरपालिकाभित्र घर निर्माण गर्ने सबै घरधनीलाई नक्सापास प्रक्रिया तथा निर्माण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्य गरिनेछ ।
१३. निर्माण सम्पन्न पश्चात् प्रत्येक घरधनीलाई कम्पोष्ट बिन वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१४. विगतमा नक्सा पास गरेका/नक्सा पास नगरी घर बनाएका साविकको मापदण्ड पूरा गरेका/नगरेका सबै घरहरूलाई अभिलेखीकरणको माध्यमबाट नगरपालिकाको अभिलेखमा आबद्ध गरिनेछ ।
१५. बेसमेन्ट पार्किङ सहित नक्सा पास गर्ने घरधनीलाई राजस्वमा पाँच प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
१६. एक घर दुई बिरुवा भन्ने नारा सहित घर/भवनको निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिँदा कम्तिमा दुई बहुवर्षीय बिरुवा रोपेको कुरा सुनिश्चित गर्न अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

१७. सार्वजनिक सडकलाई पार्किङ निषेधित क्षेत्र कायम गर्न आवश्यक भएकोले आगामी आर्थिक बर्षमा न्यूनतम ८ मिटर भन्दा कम चौडाई भएका सडकहरूमा पार्किङ निषेधित गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाउन नगर प्रहरीलाई परिचालन गरिनेछ ।
१८. नगर क्षेत्रमा सडक सुरक्षा र दुर्घटना रोकथामका लागि ट्राफिक व्यवस्थापन, पार्किङ क्षेत्र निर्धारण, बसपार्क व्यवस्थापन आदि कार्यमा संघ तथा प्रदेश सरकारसंग समन्वय गरी कार्य थालनी गरिनेछ ।
१९. शहरको सुन्दरता बिगाने गरी राखिएका अव्यवस्थित होर्डिङ बोर्डहरूलाई नगर प्रहरी परिचालन गरी हटाईनेछ ।
२०. सुरक्षित भवन निर्माणको लागि राष्ट्रिय भवन संहिताको अनिवार्य पालना गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाई सोको नियमित र प्रभावकारी अनुगमन प्रणालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
२१. भवन निर्माण अनुगमन संयन्त्रलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । जुनसुकै जनप्रतिनिधि/कर्मचारीले जुनसुकै समय भवन ईजाजत अनुगमन गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
२२. निजी प्रयोजनको लागि निर्माणहुने भवनहरूमा आवश्यक पार्किङको व्यवस्था तथा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि निर्माण हुने भवनहरूमा भूमिगत पार्किङ साथै खुला क्षेत्रको व्यवस्था र हरियाली कायम गर्ने कार्यलाई समेत अनिवार्य रूपमा लागू गरिनेछ ।
२३. वर्षातको पानी सङ्कलन तथा उपयोग को व्यवस्था गर्न र परम्परागत पुरातात्विक शैली सहित घर नक्सा पास गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२४. नयाँ निर्मित घरहरूको नियमित सुपरिवेक्षण अनिवार्य गरी तालिम प्राप्त डकर्मीद्वारा भवन निर्माण गर्न डकर्मीलाई सूचिकृत गर्दै तालिम तथा प्रमाणपत्र दिने तथा निर्मित घरहरूलाई सो व्यहोरा उल्लेख गरी प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
२५. आवास प्रयोजनको लागि गरिने भूमिको खण्डीकरणलाई कडाईका साथ नियमन गरिनेछ । निर्धारित वस्ती विकास मापदण्ड पूरा नगरी कुनै पनि जग्गाको कित्ताकाट गर्न दिइने छैन ।
२६. नगरबासीको स्वच्छ र पर्याप्त खानेपानी प्रयोग गर्न पाउने अधिकारलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि “सूर्यविनायक बृहत खानेपानी आयोजना” लाई दश वटै वडामा विस्तार गरिनेछ ।
२७. प्रथम चरणमा मेलम्ची खानेपानी आयोजना अन्तर्गतको खानेपानी वितरण भई रहेको वडा नं. २, ३, ४, ५ र ६ का उपभोक्ताहरूलाई क्रमशः काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेडको सदस्य बनाईनेछ ।
२८. विद्यमान खानेपानी उपभोक्ता समितिहरू उपत्यकामा खानेपानी वितरणको जिम्मा लिएको सरकारी निकाय काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेडलाई हस्तान्तरण गर्दै लगिनेछ ।
२९. नगरबासीहरूका लागि आधारभूत खानेपानी आपूर्ति श्रोत सुनिश्चितता र स्वच्छ खानेपानी वितरण गर्ने जलाधार तथा खानेपानी मुहानको संरक्षण गरिनेछ ।
३०. वडा नं. ९ को प्रशासकीय भवन आगामी आर्थिक बर्षमा सम्पन्न गरिनेछ भने वडा नं. १ को प्रशासकीय भवन निर्माण प्रकृया अगाडि बढाईनेछ ।
३१. मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको पानी वितरणका लागि बाँकी पाईप लाईनको निर्माण तथा मर्मत कार्य आगामी आर्थिक बर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।

३२. “नगर प्रमुख उज्यालो नगर” कार्यक्रम अन्तर्गत नगरबासीको सुरक्षाको लागि जडान गरिएका सडक बत्तीहरूको महशुल क्रमशः भुक्तानी गर्दै सुरक्षाको दृष्टिकोणले संवेदनशील क्षेत्रहरू पहिचान गरी सडक बत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३३. भूमिहीन दलित, भूमिहीन, सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बासोबासीहरूलाई सुरक्षित र दिगो आवास व्यवस्थाका लागि जिल्ला स्तरमा गठित भूमि आयोग संघ र प्रदेश सरकारका सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।

३. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी:

१. “हामी सबैको जिम्मेवारी; गुणस्तरीय शिक्षाको लागि खबरदारी” भन्ने मूलमन्त्रलाई साकार बनाउन साथै सामुदायिक विद्यालयको नतिजामा सबै पक्षलाई उत्तिकै जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउन अविभावक, विद्यार्थी, शिक्षक, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नागरिक समाज समेतले पालना गर्नुपर्ने जिम्मेवारी र आचार संहिता बनाई कडाईका साथ लागू गर्दै त्यसको प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।
२. “अनिवार्य आधारभूत, निःशुल्क र जीवनोपयोगी माध्यमिक शिक्षा, सामाजिक पूँजीको विकास र विस्तार गर्ने सूर्यविनायकको इच्छा” भन्ने नारालाई निरन्तरता दिँदै सामुदायिक शिक्षाको गुणस्तर प्रवर्द्धनको महाअभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर बढाउन सामुदायिक विद्यालयहरू बिच प्रतिस्पर्धात्मक भावनाको विकास गराउनुका साथै नगर क्षेत्रभित्रका केही विद्यालयहरूलाई नमूना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न उपयुक्त कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. विद्यालयहरूमा शिक्षण सिकाई कृयाकलापलाई जीवनोपयोगी तथा जीवनपर्यन्त बनाउन विद्यार्थीलाई सिपमूलक कक्षा संचालन गरी बालबालिकामा दैनिक जीवनमा आवश्यक आधारभूत सीपहरूको विकासमा जोड दिन विद्यालयलाई प्राविधिक धार उन्मुख हुन उत्प्रेरित गराउनुका साथै सीपमूलक अतिरिक्त कक्षाहरू समेत संचालन गरिनेछ ।
५. शैक्षिक संस्थाहरूमा देखिएको समस्या तथा चुनौतिहरूको समाधानका लागि संघीय शिक्षा ऐन जारी भए पश्चात नीतिगत र कानूनी व्यवस्था गरी शैक्षिक संस्थाहरूलाई समयसापेक्ष सबल, सक्षम र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. संस्थागत विद्यालयहरूको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालय स्तरीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरी स्तरीकरणका आधारमा शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।
७. सूर्यविनायक नगरपालिकाले गरेका रचनात्मक तथा सृजनात्मक कार्यबाट सामुदायिक विद्यालयहरूमा गुणस्तर सुधार हुँदै गएको कारण विद्यार्थीहरूको आकर्षण बढ्दै गएकोमा चालु शैक्षिक सत्रमा केही विद्यालयले विद्यालयमा भर्ना हुन आएका सबै बालबालिकालाई विद्यालयको कक्षा कोठा लगायत भौतिक पूर्वाधारको कमीका कारणबाट भर्ना गर्न नसकेको देखिएको हुँदा विद्यालयको भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
८. शिक्षकको पेशागत सीप तथा क्षमता बिकासमा सहयोग पुग्ने किसिमका सूचना प्रविधिमा आधारित सर्बलिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । शिक्षकलाई कक्षा व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने सामग्रीहरू उपलब्ध

- गराइनेछ । प्रत्येक शिक्षकलाई एक वर्षमा कमिमा एक पटक तालिममा सहभागी हुने गरी कार्यक्रम तय गरिनुका साथै शिक्षक डायरीको प्रयोगलाई थप प्रभावकारी र ब्यवस्थित गरिनेछ ।
९. नगरस्तरीय परीक्षा समितिबाट विद्यालयस्तरमा सञ्चालन हुने आवधिक परीक्षाहरूलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ । परीक्षाको नतिजा विश्लेषण गरी कमजोर विषयका विद्यार्थीहरूलाई उपचारात्मक कक्षा संचालन गर्न बिद्यालयहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
 १०. विद्यालयहरूलाई आधुनिक विज्ञान प्रविधिमैत्री तथा खोज र अनुसन्धान गर्न प्रेरित गर्ने किसिमको शिक्षण विधिमा जोड दिन शिक्षक तालिममा जोड दिइनेछ । जसबाट ई-लर्निङ शिक्षक मेन्टरिङ कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
 ११. न्यून विद्यार्थी संख्या भएका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकीकरण तथा विद्यार्थी संख्या बढी भएका विद्यालयहरूलाई स्तर उन्नती गर्ने कार्य गरिनेछ ।
 १२. “एक विद्यालय- एक स्काउट टुप” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई विद्यार्थीहरूमा राष्ट्रभक्ति, स्वावलम्बी, अनुशासीत र कर्तव्यनिष्ठ नागरिक बन्न प्रेरित गर्ने किसिमका कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
 १३. माध्यमिक शिक्षा उत्तिर्ण परीक्षा (SEE) को परीक्षा दिएर बसेका विद्यार्थीहरूकालागि भविष्यमा कुन विषय वा क्षेत्रमा गई बृत्ति विकास गर्ने भन्ने अन्योलतालाई न्यूनीकरण गर्ने साथै स्वदेशमा नै बसी बृत्ति विकास मार्ग चित्र (Career Counselling) कार्यक्रमलाई परिष्कृत रूपमा सञ्चालन गरीनेछ ।
 १४. नगरपालिकाभित्र बसोवास गर्ने शिक्षा बिषयमा उच्चशिक्षा हासिल गरी सोही क्षेत्रबाट निवृत्त भएका ब्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी उहाहरूको ज्ञान तथा अनुभवलाई शैक्षिक विकासमा उपयोग गर्नका लागि पूर्व शिक्षक तथा शिक्षा प्रशासक सहितको विषयविज्ञ समिति गठन गरी सघन रूपमा बिद्यालयहरूको अनुगमन गर्ने कार्य चालु आर्थिक बर्षबाट नै शुरू गरिएको छ । यस कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाई शिक्षकहरूको पेशागत सहयोगमा केन्द्रित गरिनेछ ।
 १५. विद्यालयहरूमा कक्षाकोठा भित्र हुने शिक्षण सिकाई कृयाकलापलाई विद्यार्थी केन्द्रित बनाई सिकाई प्रभावकारी बनाउन अन्तर विद्यालय अध्ययन भ्रमण, पालिका भित्रका महत्वपूर्ण स्थानहरूको अवलोकन भ्रमण तथा उत्कृष्ट शैक्षिक संस्थाहरूको अध्ययन अवलोकनका कार्यक्रमहरू निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरी असल अभ्यासको आदान-प्रदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १६. सूर्यविनायक नगर युवा नीति स्वीकृत गरी नगर युवा समिति गठन गरिनेछ । समितिलाई युवा वर्गको हित र उन्नयनमा परिचालन गरिनेछ ।
 १७. विपद तथा महामारी व्यवस्थापन, विकास निर्माण, सरसफाई तथा वातावरण संरक्षण र सामाजिक चेतना बढाउने कार्यमा युवा स्वयं सेवक परिचालन गरिनेछ ।
 १८. युवा उद्यमी तथा व्यवसायीहरूलाई व्यवसाय संचालन गर्दा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणमा विशेष छुट दिइनेछ । सूचना प्रविधिसंग सम्बन्धित उद्योग व्यवसाय गर्ने युवाहरूलाई समेत राजस्वमा छुट दिइनेछ ।
 १९. युवा जनशक्तिको बढ्दो बिदेश पलायनको क्रमलाई रोक्न साथै युवा शक्तिलाई स्वदेशमा नै सम्भावना र अवसर छ भन्ने कुराको प्रत्याभूती दिनका लागि युवा संजाल तयार गरी लक्षित युवालाई उच्च शिक्षा अध्ययनमा छात्रवृत्ती प्रदान गर्नुका साथै रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्ने गरी आगामी आर्थिक बर्षका योजना र कार्यक्रमहरू लक्षित हुनेछन् ।

२०. स्नातकोत्तर र विद्यावारिधी अध्ययन गर्ने विद्यार्थी तथा शोधार्थीहरूलाई शोध कार्यमा प्रोत्साहन गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२१. स्थानीय स्तरमा सामुदायिक पुस्तकालय र बाचनालयहरु स्थापना तथा संचालनका लागि आवश्यक कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
२२. विद्यालय देखि नै खेलकुदको विकास तथा विस्तारका लागि कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरीनेछ । विगत वर्षदेखि नै सञ्चालन हुदै आएको राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता लाई थप परिस्कृत र सहभागितामूलक बनाउन सबै विद्यालयहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
२३. सूर्यविनायक खेलकुद विकास ऐन, २०८० ले तोके अनुसार समुदायस्तरदेखि नै खेल संस्कृतिको विकास तथा प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय खेलकुद संघसंस्था दर्ता गरी विविध खेलकुद प्रतियोगिताहरुको आयोजना गरी खेलाडी तथा खेलकुद संस्थाको संस्थागत विकासमा जोड दिइनेछ ।
२४. निजी विद्यालयले प्रचलित कानून बमोजिम प्रदान गर्नुपर्ने छात्रवृत्ती कोटा विद्यालय छात्रवृत्ती कार्यविधि बमोजिम नगरपालिकाको सिफारिसमा गरिब तथा जेहनदार विद्यार्थीलाई अनिवार्य रुपमा उपलब्ध गराउनुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
२५. विद्यालयमा भएका मौजुदा स्रोतसाधनको अधिकतम सदुपयोग गर्दै आवश्यकताको आधारमा विद्यालयहरूलाई स्रोतसाधनयुक्त बनाउन तथा शिक्षाको गुणस्तर बढाउनका लागि विद्यालयमा शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई योजनाबद्ध रुपमा सञ्चालन गर्नका लागि आवधिक शिक्षा योजना निर्माण गरिनेछ ।
२६. सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी आकर्षण बढाउन तथा विद्यालय छोड्ने दरलाई न्यूनीकरण गर्न विद्यालय पूर्वाधार तथा परिसरमा व्यापक सुधार गरी विद्यालयमा वाह्य तथा आन्तरिक सौन्दर्य बढोत्तरी गरिनेछ ।
२७. बाल शिक्षा, आधारभूत शिक्षा र माध्यमिक शिक्षालाई थप जीवनोपयोगी र व्यवसायिक बनाउँदै लगिनेछ । माध्यमिक शिक्षा तहमा आधारभूत जीवनउपयोगी तथा प्राविधिक ज्ञान र सीप सहितको शिक्षा प्रदान गरी विद्यालय तह पूरा गर्दा कम्तिमा एउटा सीपमा स्वरोजगार हुनसक्ने जनशक्ति तयार गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि सेवा प्रदायक अन्य साभेदार संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा बढोत्तरी गरिनेछ ।
२८. निजीस्तरमा सञ्चालित शैक्षिक परामर्श केन्द्र, कोचिङ सेन्टर, तालिम केन्द्र लगायतका संस्थाहरुको दर्ता अभिलेखीकरण गरी नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२९. आधारभूत तह (कक्षा १-५) का विद्यार्थीका लागि दिइँदै आएका दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउनका लागि रैथाने उत्पादनहरूसँग जोड्दै नगरपालिकाबाट सूची तयार गरी विद्यालयमा अनिवार्य रुपमा लागू गरिनेछ ।
३०. सामुदायिक विद्यालयको सबै तथ्याङ्क विद्युतीय प्रणालीमा आवद्ध गरी प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ ।
३१. विद्यालयमा नृत्य, गायन, संगीत, साहित्य, खेलकुद तथा दैनिक जीवनोपयोगी कलाको अतिरिक्त सीप प्रदान गर्न विषयगत आंशिक प्रशिक्षकको स्थायी व्यवस्था गरिनेछ ।

३२. निजी तथा सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पसहरूसँग सहकार्य गरी गरिब तथा जेहनदार विद्यार्थीलाई पठनपाठनमा सहयोग गरिनेछ । विभिन्न विश्वविद्यालय अन्तर्गत उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
 ३३. नगरपालिकाभित्र संचालनमा रहेका संस्थागत विद्यालयहरूलाई नियमित नियमन तथा अनुगमनमा वडा शिक्षा समितिलाई जिम्मेवार बनाईनेछ । संस्थागत विद्यालयका शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिका तथा विद्यालयबीच समन्वय र साभेदारी गरिनेछ ।
 ३४. सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई सीप तथा जीवनोपयोगी शिक्षासँग आबद्ध गरी विद्यार्थीहरूलाई पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम मार्फत आयआर्जनमा जोडिनेछ । जसले गर्दा हरेक व्यक्ति विद्यालय तहदेखि नै आत्मनिर्भर बन्दै जाने कुरा विश्वास गरिएको छ ।
 ३५. सङ्घ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा राष्ट्रियस्तरको रंगशाला, खेलग्राम, नगरस्तरीय खेलमैदानको निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ । युवाहरूको शारिरिक तथा मानसिक विकासका लागि खेलकुद पूर्वाधार निर्माण, खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा खेल सामग्री वितरणका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ३६. नगरपालिकाभित्र रहेको पवित्र तिर्थस्थल डोलेश्वर महादेवको प्राङ्गणमा संचालित डोलेश्वर आधारभूत विद्यालयलाई क्रमशः संस्कृत/वैदिक विद्यापीठको रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिनेछ ।
- ४. पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धी:**
१. नगर क्षेत्रमा शिव सर्किटको रूपमा पहिचान भएका धार्मिक स्थलहरूको थप विकास गरी प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
 २. निजी क्षेत्र समेतको साभेदारीमा पर्यटन क्षेत्रको व्यवस्थापन र विकास गरिनेछ ।
 ३. पर्यटन तथ्याङ्क प्रणालीमा सूचना प्रविधि तथा सामाजिक सञ्जालको प्रयोग गरी विकास तथा विस्तार गर्दै नगर क्षेत्रभित्रका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको प्रचार प्रसार गरिनेछ। पर्यटकीय क्षेत्रको डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाको वेभसाईटमा जोडिनेछ ।
 ४. संस्कृति र परम्परामा आधारित सम्पदाहरूको संवर्द्धन, संरक्षण र विकास गरी यस्ता सम्पदाहरूलाई पर्यटकीय रोजाइका क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
 ५. प्राकृतिक सम्पदा तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै नगरको पर्वतीय भूक्षेत्रलाई पर्यापर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी राजधानी नजिकको जैविक विविधता अवलोकनको आकर्षण केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 ६. स्थानीय सांस्कृति, जातीय र धार्मिक परम्परासँग सम्बन्धित रैथाने उत्पादनमा आधारित होमस्टेको विकास गरी ग्रामीण पर्यटनको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
 ७. परम्परागत ढुङ्गाकला र काष्ठकला, शिल्पकला, मूर्तिकलालाई नगर क्षेत्रमा नमूना व्यवसायको रूपमा व्यवस्थित गर्न सोसँग सम्बन्धित व्यवसयीलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 ८. नाट्यकला, संगित र नृत्यकलाको प्रवर्द्धनका लागि उक्त विषयका प्रशिक्षक तयार गर्न प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

९. विभिन्न जातजातिहरूको परम्परागत जात्रा, पर्व, पूजा आदिको सूचीकरण गरी उक्त परम्पराको संरक्षण र निरन्तरताका लागि स्थायी कोषको प्रबन्ध गरिनेछ ।

५. श्रम, रोजगार र औद्योगिक विकास सम्बन्धी:

१. “उद्यमशीलता र रोजगारी: हामी सबैको जिम्मेवारी” भन्ने मूल लक्ष्यलाई प्राप्त गर्न युवा वर्गलाई लक्षित गरी सीपमूलक, स्वरोजगारमूलक र उद्यमशीलता तालिम प्रदान गरिनेछ । निजी क्षेत्रका रोजगारदाताहरूसँग समन्वय गरी नगर क्षेत्रमा रहेका सीप र क्षमतायुक्त जनशक्तिलाई खपत गर्न प्रोत्साहन गर्दै ‘काम खोज्नेले काम नपाउने; काम गर्न मान्छे नपाउने’ अवस्थाको अन्त्य गरिनेछ । जसका लागि नगरपालिकामा एक श्रम सहायता कक्षको स्थापना गरिनेछ ।
२. युवा रोजगारीलाई लक्षित गरी उद्यमशीलता विकास गर्दै सीप, पूँजी र प्रविधि हस्तान्तरण मार्फत स्वरोजगार प्रवर्द्धन र उत्पादन बढोत्तरीको लागि ‘नगर प्रमुख स्वरोजगार’ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३. रोजगार सेवा केन्द्रले नगर क्षेत्रभित्रका बेरोजगार व्यक्तिको लगत संकलन गरी सूचीकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगारी सुनिश्चित गर्न नगर क्षेत्रभित्र हुने व्यावसायिक कृषि, सिंचाई, नदी नियन्त्रण, वन, पर्यटन र यातायात पूर्वाधार लगायतका सार्वजनिक विकास निर्माणका कार्य, सहकारी, निजि तथा गैर सरकारी, संघ संस्था व्यक्ति तथा समुदायका लागि आवश्यक श्रमशक्ति उपलब्ध गराउने माध्यमको रूपमा कार्य गर्ने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गरी त्यस्ता क्षेत्रको विकास र विस्तारमार्फत आन्तरिक रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्ने गरी कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
५. श्रमको सम्मान गर्ने परिपाटीको विकास गरी गरिबी न्यूनीकरण तथा रोजगारीका अवसरमा वृद्धि गर्न नगरपालिकामा संचालन हुने विकास निर्माणका काममा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. “नगर प्रमुख सीप विकास कार्यक्रम” अन्तर्गत इच्छुक व्यक्तिलाई इलेक्ट्रिसियन, मोटरसाईकल मर्मत, मोबाइल मर्मत आदि सीपमूलक र व्यवसायिक तालिम संचालन गरिनेछ ।
७. बैदेशिक रोजगारमा जान चाहनेहरूका लागि सुरक्षित बैदेशिक रोजगारीको प्रत्याभूति गर्न नगर क्षेत्रमा सामी परियोजना संचालन हुन लागेकोले उक्त परियोजना मार्फत सुरक्षित र भरपर्दो बैदेशिक रोजगारी सुनिश्चित गर्ने गरी कार्य गरिनेछ ।
८. नगर कार्यपालिकाबाट हालै स्वीकृत स्थानीय रोजगार रणनीतिको कार्यान्वयनको लागि उचित व्यवस्था गरिनेछ ।
९. वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फिर्ता भएका युवाहरूको ज्ञान, सीप, क्षमता, प्रविधि, पूँजी, सञ्जाल र पहुँचलाई नगरपालिकाको विकास र समृद्धिसँग जोड्न लगानीमैत्री वातावरण सृजना गर्दै स्वरोजगारमूलक पेशा र व्यावसायमा संलग्न व्यक्तिहरूलाई व्यवसायिक योजनाको आधारमा नगद सहयोग गरिनेछ ।
१०. स्वदेशमा नै केही गर्न सकिन्छ भन्ने भावनाको विकास गरी युवा जनशक्तिको नैराश्र्यतालाई कम गर्दै विदेश पलायन रोक्न साथै नगरभित्रको बढ्दो बेरोजगारी दर कम गर्न स्वदेशमै रोजगारी सृजना गरी दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने अभिप्रायले नगर क्षेत्रमा मागमा आधारित सीपमूलक, रोजगारमूलक र आयमूलक तालिमहरू

सञ्चालन गर्नको निमित्त वडा नं. ७ को घ्याम्पेडाँडामा नगर प्रशिक्षण केन्द्रको स्थापना गरी नवप्रवर्तनका कार्यहरूको शुभारम्भ गरिनेछ ।

११. नगर प्रशिक्षण केन्द्रबाट तालिम प्राप्त जनशक्तिको व्यवस्थित अभिलेख राखी नगरपालिकाले रोजगार/स्वरोजगारका क्षेत्रहरूमा जोड्न पहल गर्नेछ ।
१२. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम मार्फत संचालन हुने कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा नगरपालिका तर्फका सोही प्रकृतिका कार्यक्रमहरू समेतलाई संयुक्त रूपमा संचालन गरिनेछ । यस्ता कार्यक्रमलाई दिगो र स्वरोजगार मुखी बनाईनेछ ।
१३. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सडक सरसफाई तथा सडक छेउमा अव्यवस्थित रूपमा राखिएका निर्माण सामग्रीहरू हटाउने कार्यमा परिचालन गरिनेछ ।
१४. सीप हाँसिल गरेका व्यक्तिहरूलाई व्यवसाय संचालन गर्न आवश्यक पर्ने कर्जा, प्रविधि तथा बजार व्यवस्थापनका पक्षहरूमा आवश्यक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
१५. नगर औद्योगिक ग्राम निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अधि बढाईनेछ ।
१६. नगर क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका सबै प्रकारका उद्योग व्यापार व्यवसायलाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन अनुसार सूचिकृत र अध्यावधिक हुनुपर्ने प्रावधानलाई कडाईका साथ पालन गर्न स्थलगत रूपमा नै व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरणको लागि टोली परिचालन गरिनेछ ।
१७. नगर क्षेत्रका कम्तिमा २५ जना नागरिकलाई रोजगारी उपलब्ध गराउने उद्योग, व्यवसायको व्यवसाय दर्ता र नवीकरण शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट सहुलियत प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८. परम्परागत पेशा अंगालेका व्यक्ति तथा समूहले (जुत्ता, कपडा सिलाउने तथा फलामका सामग्री बनाउने) दिगो रूपमा त्यस्तो पेशालाई व्यवसायको रूपमा विकास गर्न चाहेमा लागत साभेदारीमा प्रविधि हस्तान्तरण र बजारीकरणका लागि सहयोग गरिनेछ ।

६. सहकारी तथा संघसंस्था सम्बन्धी:

१. सहकारी संस्थाको दर्ता तथा नवीकरण कार्यलाई विद्युतीय प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
२. सहकारीको माध्यमबाट उत्पादनमूलक क्षेत्रमा पूँजी परिचालन गरी उत्पादकत्व बढाउँदै वित्तीय पहुँच बढाईनेछ ।
३. सहकारी संस्थाहरूको नियमनलाई प्रभावकारी बनाउँदै संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता ल्याउन र संस्थागत सबलीकरणका लागि नगरपालिकाको सहकारी ऐनमा संसोधन तथा परिमार्जन गरिनेछ ।
४. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत सक्षमता बढाउन सहकारी एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५. सबै प्रकारका सहकारीको जोखिम व्यवस्थापनका लागि अनुगमन संयन्त्र गठन गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
६. सहकारी संघ संस्थाहरूलाई थप व्यवस्थित र सबल बनाउन अनुगमन सुपरिवेक्षणका लागि नगर स्तरीय सहकारी समन्वय समिति तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग गरिने समन्वय र सहकार्यलाई प्रभावकारी

बनाईनेछ । सहकारीका बचतकर्ताहरूको बचतको सुरक्षाका लागि प्रादेशिक र संघीय निकायहरूसंग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७. प्रादेशिक तथा संघीय निकायहरूसंगको समन्वय र सहकार्यमा सहकारी संस्थामा राखिएको बचत हिनामिना भएको भनी नगरपालिकामा प्राप्त गुनासो तथा निवेदनहरूलाई समयमा नै किनारा लगाईनेछ ।
८. विभिन्न चौकहरूको सरसफाई र सौन्दर्यकरणका लागि टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिनेछ । चौक सुधारका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
९. उज्यालो शहर अभियानको निरन्तरताका लागि सडक बत्ती जडान मर्मतसम्भार तथा महशुल भुक्तानीमा स्थानीय उपभोक्ताको अर्थपूर्ण सहभागिताको लागि टोल विकास संस्थाहरूसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१०. नगरपालिकाको विकासमा साभेदार स्थायी प्रकृतिका उपभोक्ता समितिहरूको संस्थागत विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने पटके र अस्थायी प्रकृतिका उपभोक्ता समितिहरूलाई समयमा गुणस्तरयुक्त कार्यसम्पादन गर्न सहयोगी हुने तालिम तथा प्रशिक्षणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
११. टोल विकास संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गरी त्यस्ता संस्थाहरूलाई नगरपालिकाको सारथी र सद्भावना दुतको रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
१२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालित सामुदायिक, गैर सरकारी तथा व्यवसायिक संघसंस्थाहरूलाई नियमन गरी नगरपालिकामा समेत दर्ता/सूचीकृत गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

७. वन तथा वातावरण सम्बन्धी:

१. सामुदायिक वनलाई नगरपालिकामा सूचिकृत गरी कार्ययोजना तर्जुमामा सहयोग गरिनेछ । कार्ययोजनामा आधारित भई वन क्षेत्रको बहुउपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. बहुवर्षीय फूल, फलफूलजन्य तथा काष्ठजन्य वन पैदावर, वनस्पतिका विरुवा उत्पादन गर्न र बोट विरुवामा नगरलाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक संख्यामा सार्वजनिक तथा निजीक्षेत्रमा समेत हाई टेक नर्सरी स्थापना गरिनेछ ।
३. भूखलनका सम्भावित जोखिमका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी भू संरक्षण तथा तटबन्धका कार्यलाई विस्तार गरिनेछ ।
४. निजी वन जोगाउनेलाई उचित प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ भने सामुदायिक वनको व्यवस्थापनमा सहयोग गर्दै सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसंगको साभेदारीमा वन क्षेत्रभित्र पोखरी तथा पार्क निर्माणको कार्य गरिनेछ ।
५. जग्गा एकिकरण गरी घडेरी बनाई बेचबिखन गर्ने फर्म तथा कम्पनीहरूलाई अनिवार्य रूपमा उक्त कार्यको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) गराउनु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
६. सार्वजनिक जग्गा, नदी किनार, सरकारी कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
७. कमसल तथा भिरालो जग्गामा फलफुलका विरुवा रोप्ने र हुर्काउने कार्य गरिनेछ । फराकिला सडकहरूको सडक छेउमा सुन्दरता बढाउने किसिमका बोटविरुवाहरू रोपण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

८. हाल विभिन्न संघसंस्था तथा फर्महरुसंगको सहकार्यमा नगरपालिकाको फोहोरमैलाको प्रभावकारी व्यवस्थापन भई रहेको छ । फोहोरलाई श्रोतमा नै घटाउनका लागि कुहिने र नकुहिने फोहोर छुट्ट्याएर राख्ने, कुहिने फोहोरलाई घरमा नै व्यवस्थापन गरी जैविक मल बनाउने प्रविधिलाई जनस्तरसम्म पुर्‍याउन जनचेतानामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. घरबाट निष्काशन हुने फोहोरको परिमाणलाई न्यूनीकरण गर्न तौलमा आधारित शुल्क निर्धारणको लागि आवश्यक अध्ययन गरिनेछ ।
१०. फोहोरको अवैध डम्पिङ एक जटिल समस्या रहेको, यसले वातावरणीय प्रदूषण र जनस्वास्थ्यमा जोखिम निम्त्याउने भएकोले फोहोरमैला व्यवस्थान स्थल निर्माणका लागि जग्गा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११. विपद व्यवस्थापनका लागि जनस्तर तथा बिद्यालयस्तरमा विपद सचेतना, उद्धारको अभ्यासको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । विपदजन्य घटनाबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न सबै वडामा तयार भएका स्वयंसेवकहरुको क्षमता विकास गर्दै परिचालन गरिनेछ ।
१२. नगर आपतकालीन सञ्चालन केन्द्र स्थापना गरी प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न कार्यविधिको निर्माण, जनशक्तिको व्यवस्था तथा स्रोत सामग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. नगरपालिकाद्वारा साभेदारीमा संचालित दमकलको सेवालाई थप व्यवस्थित तथा सुदृढीकरण गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकामा विपद जोखिम व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित नीति, कानून, प्रतिवेदन आदि दस्तावेजहरुको आवश्यकता अनुसार पुनरावलोकन गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. नगरको विपद जोखिम नक्साङ्कन तथा विपद व्यवस्थापन योजना तयार भई सकेकोले सो अनुरूप विपद व्यवस्थापनका थप कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१६. विपद जोखिम व्यवस्थापन कार्यमा जिल्ला विपद जोखिम व्यवस्थापन समिति तथा अन्य छिमेकी स्थानीय तहहरुसंग निरन्तर समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

८. जनस्वास्थ्य सम्बन्धी:

१. स्वास्थ्यमा सर्वव्यापी पहुँचको विश्वव्यापी सिद्धान्त अनुसार आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक निःशुल्क औषधी, उपकरण र जनशक्ति व्यवस्थापन गरी सबै स्वास्थ्य संस्थालाई न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुसार व्यवस्थापन गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चित गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर र पहुँच अभिवृद्धि गर्न नगरपालिका जनस्वास्थ्य ऐनको पूर्ण र प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३. स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको सरल र सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न “नगर प्रमुखसँग नागरिक स्वास्थ्य कार्यक्रम” मार्फत प्रत्येक वडामा मासिक रुपमा १ जना चिकित्सक सहित मोबाइल क्लिनिक सेवा उपलब्ध गराई टेलिमेडिसिनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. “सस्तो र सर्वसुलभ उपचार; जेष्ठ नागरिक र अशक्तका लागि उपहार” भन्ने कुरालाई सार्थक बनाउन जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमताले सक्षम व्यक्तिहरु र अशक्तहरुलाई लक्षित गरी टोल-टोलमा नियमित स्वास्थ्य जाँच र निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५. “स्वस्थ नागरिक: सक्षम नगर” भन्ने नगरलाई सार्थक बनाउन गुणस्तरीय र सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको सरल र सहज पहुँच सुनिश्चित गर्दै नगरपालिका र नगर अस्पतालको सहकार्यमा प्रत्येक वडामा विशेषज्ञ सेवा सहितको वृहत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
६. नगर क्षेत्र भित्रका प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा घुम्ती ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै प्रोटोकल अनुसार नियमित सेवा लिने गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहन प्याकेज सहित थप उत्प्रेरित गरिनेछ । सबै स्वास्थ्य संस्था मार्फत निशुल्क वितरण गरिदै आएको क्याल्सियम चक्की लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. प्रविधि मैत्री स्वास्थ्य सेवा संचालनका लागि स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रवाह हुने सबै प्रकारका स्वास्थ्य सेवाहरूको अभिलेख तथा प्रतिवेदन कार्यलाई विद्युतीय प्रणालीलाई थप विस्तारका साथै स्तरोन्नती गरिनेछ । स्वास्थ्य संस्था स्तरीय समीक्षा, अनुगमन र मुल्यांकन गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकास तथा उचित पृष्ठपोषण गरिनेछ ।
८. “नागरिकको स्वास्थ्यमा हित; स्वास्थ्य वीमाले बनाउँछ सुरक्षित” भन्ने अभियानलाई निरन्तरता दिँदै विगतमा दिईदै आएको स्वास्थ्य वीमा सम्बन्धी छुटलाई निरन्तरता दिइनेछ । प्रथम सेवा केन्द्र विन्दु सूर्यविनायक नगर अस्पताल राखेका विमितहरूको सूचनामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न वीमाको म्याद सकिनु भन्दा १५ दिन अगाडी मोबाइलमा एस. एम. एस. आउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. सूर्यविनायक नगरपालिका अन्तर्गतको स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट संचालन हुदै आएको प्रयोगशाला स्वास्थ्य सेवालालाई थप विस्तार एवम् सुदृढ गर्दै लगिनेछ ।
१०. नागरिकहरूको स्वास्थ्यलाई ध्यानमा राखी प्रत्येक वडामा कमिमा महिनाको एक पटक आवश्यक प्रविधि र जनशक्ति सहित स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिको काम कर्तव्य र जिम्मेवारी सहितको क्षमता विकास कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्था स्तरमानै संचालन गरी पदाधिकारीहरूलाई थप जवाफदेही बनाउनुका साथै स्वास्थ्य संस्थाको सेवाप्रवाहको सार्वजनिकीकरण र सामाजिक परीक्षणको ब्यवस्था गरिनेछ ।
१२. नगर क्षेत्र भित्र अभिलेखमा रहेका दिर्घ रोग (क्यान्सर, मृगौला, मुटु आदि) बाट प्रभावित भई नियमित औषधी उपचारमा रहेका नगरबासीहरू लाई वडा स्तरमा विशेष दिर्घरोगी उत्प्रेरणा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३. सूर्यविनायक नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं १० मा संचालित नागरिक आरोग्य स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई थप विस्तार एवम् व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४. समुदाय स्वास्थ्यमा कार्यरत सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई दिईदै आएको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिँदै शारीरिक रुपमा कमजोर र ६० वर्ष उमेर पूरा गरेका स्वयम् सेविकालाई प्रोत्साहन सहित सेवाबाट बिदा दिने र रिक्त स्थानमा पदपूर्ति गरिनेछ ।
१५. महारोग तथा खतरायुक्त रोगहरू जस्तै: क्यान्सर, मिर्गौला रोग, ब्रेन ह्यामरेज आदिको आक्रमणलाई जित्दै जीवन निर्वाह गरी रहेका व्यक्तिहरूलाई नियमित स्वास्थ्य परीक्षणका लागि आवश्यक सहयोग गर्दै सीप

र क्षमता भएका त्यस्ता व्यक्तिहरूको चाहाना अनुरूप आर्थिक उपार्जनका क्रियाकलापमा जोड्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

१६. जेष्ठ नागरिक, दीर्घ तथा असाध्य रोगीहरू र अति अशक्त अपाङ्गहरूले नियमित सेवन प्रकृतिका औषधीहरूको निशुल्क व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१७. क्षयरोग मुक्त नगर अभियानले उल्लेख गरेका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिई समुदायमा क्षयरोगबाट संक्रमित हुने दरलाई न्यूनिकरण गर्न विभिन्न जनचेतनामुलक सक्रिय खोज पड्ताल कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१८. विद्यालय र समुदायमा मानसिक स्वास्थ्य सचेतना, मानसिक रोगीहरूको पहिचान, परामर्श तथा रिफरल सेवा प्रदान गरिनेछ । विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१९. सूर्यविनायक नगर अस्पताल र सबै स्वास्थ्य चौकीहरूबाट निस्कने फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्न विशिष्ट प्रविधियुक्त उपकरण जडान गरिनेछ । जसका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।
२०. स्वास्थ्य चौकीहरूबाट सञ्चालन हुँदै आएको प्रयोगशाला स्वास्थ्य सेवालालाई थप विस्तार एवम् सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ ।
२१. नगरपालिकाको स्वास्थ्यको जनसांख्यिक स्वास्थ्य सर्वेक्षण गरी प्रभावकारी स्वास्थ्य सूचकहरूको उचित लेखाजोख तथा प्रतिवेदनका आधारमा नियमित अद्यावधिक प्रणाली सहितको नगर स्वास्थ्य प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।
२२. नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, गर्भवती महिलाहरूका लागि सहुलियत पूर्ण एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराईनेछ । साथै नगरबासीहरूका लागि निशुल्क शव वाहन सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२३. नगरपालिका अन्तर्गतको आयुर्वेदिक स्वास्थ्य सेवा योगध्यान अभियानलाई थप विस्तार एवम् व्यवस्थित गरिनेछ । आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन, बिस्तार र आवश्यक औषधी उपकरण व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२४. सर्ने तथा नसर्ने रोगको प्रकोप र यसबाट सृजित हुने महामारी रोगको रोकथाम नियन्त्रण र उपचार तथा व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । साथै विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५. एकीकृत नगर स्वास्थ्यको अवधारणालाई निरन्तरता दिदै कार्यक्रमगत स्वास्थ्य संस्था स्तरीय समीक्षा, अनुगमन र मुल्यांकन गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकास तथा पृष्ठपोषणलाई नतिजामा आधारित बनाईनेछ ।

९. सूर्यविनायक नगर अस्पताल:

१. सूर्यविनायक नगर अस्पताललाई सबै प्रकारको विशेषज्ञ सेवा सहितको सुविधा सम्पन्न अस्पतालको रूपमा विकास र विस्तार गरिनेछ । अस्पतालको सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, सरल र सहज बनाउन सूचना प्रविधिमैत्री संयन्त्रको विकास र विस्तार गरिनेछ । वागमती प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा २५ शैय्याको ट्रमा सेन्टर सञ्चालनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

२. नगर अस्पतालको ५० शैय्या मध्ये १० प्रतिशत शैय्या गरिब, असहाय, पिछडिएको वर्ग, अल्पसंख्यकहरूको लागि निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराइनेछ। त्यस्ता विरामीहरूलाई औषधी बाहेकको उपचार खर्चमा समेत पच्चीस प्रतिशत सहुलियत प्रदान गरिनेछ। नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधि र कार्यरत कर्मचारीहरूको उपचारको लागि औषधी बाहेकको खर्चमा पच्चीस प्रतिशत छुटको व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. अस्पतालको स्वीकृत सांगठनिक संरचना अनुरूप स्थायी संरचना र व्यवस्थापन समिति तर्फको संरचनाका आधारमा कर्मचारीको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ। व्यवस्थापन समितिको दरबन्दी संरचनामा आवश्यकता अनुसार पुनरावलोकन गरिनेछ। चिकित्सक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ।
४. अस्पतालका चिकित्सक तथा कर्मचारीहरूको मनोबल र उत्प्रेरणा उच्च राख्नको लागि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ। जोखिमयुक्त क्षेत्रमा काम गर्ने, रात्रीकालिन अवस्थामा खटिने र विदाको दिनमा आएर काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई काम प्रति उत्प्रेरित गर्न महिनाको एक दिन सट्टा विदा वा सो बापतको नगद सुविधा उपलब्ध गराइनेछ।
५. नागरिकले प्राप्त गर्ने स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ बनाउन बहिरङ्ग (OPD) सेवा बिहान ८:०० बजेदेखि बेलुका ५:०० बजेसम्म अनिवार्य रूपमा संचालन गर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
६. नगर अस्पतालमा शल्यक्रिया सहितको प्रसुति सेवाको लागि स्वीकृती प्राप्त भई सकेको छ। मातृ तथा बाल स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत पूर्व प्रसुती सेवा, प्रसुती सेवा र उत्तर प्रसुती सेवा तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनको लागि अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाबाट समेत निःशुल्क क्यालिसयम चक्की वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै प्रोटोकल अनुसार नियमित सेवा लिने गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहन प्याकेज सहित थप उत्प्रेरित गरिनेछ।

१०. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी:

१. नगरपालिकाको वडा नं. १ देखि ६ सम्म मेलम्ची खानेपानी आयोजना अन्तर्गतको खानेपानी वितरण गर्न पाइप लाइन विछ्याई पानी वितरणको कार्य भई सकेको छ। उल्लेखित वडाहरूमा रहेका खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूको सम्पत्ती र दायित्व समेत काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेडलाई हस्तान्तरण गरी खानेपानीको व्यवस्थापनको सम्पूर्ण जिम्मेवारी उक्त संस्थालाई दिने कार्यलाई आगामी आर्थिक वर्षभित्र पुरा गरिनेछ।
२. नगरक्षेत्रभित्र रहेका खानेपानीका स्रोतहरूको संरक्षण गर्ने कार्यलाई थप महत्वका साथ अगाडि बढाइनेछ। बढ्दो शहरीकरणले पानी चक्रमा पर्न जाने असरलाई कम गर्न पानी रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा संरक्षण कार्यमा जोड दिइनेछ।
३. नगर क्षेत्रभित्र रहेका खानेपानी तथा ढल उपभोक्ता समितिको कार्यसंचालन प्रकृया र महसुलमा समेत एकरूपता ल्याउन त्यस्ता संस्थाहरूलाई थप नियमन गरिनेछ।
४. खानेपानीको सहज र सरल पहुँच सुनिश्चित गर्न एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई पूर्णता दिइनेछ।
५. खानेपानी स्रोतदेखि धारासम्म स्वच्छता र शुद्धीकरणका उपायहरूको व्यवस्थापन गरी नगरपालिकालाई स्वच्छ खानेपानीयुक्त नगर घोषणा तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ।

६. नगरक्षेत्रबाट व्यवसायिक प्रयोजनका लागि नीजि क्षेत्रले जलसम्पदा उपयोग गर्ने विषयलाई तत्काल उपयुक्त नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. आवश्यक कानून निर्माण तथा परिमार्जन गरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिलाई नगरपालिका मातहत ल्याइनेछ । त्यस्ता समितिहरूको संस्थागत सुदृढीकरण तथा आयोजना मर्मत सम्भार, महशुल व्यवस्थापनमा एकरूपता कायम गर्न नगर जलस्रोत समितिलाई कृयाशील बनाइनेछ ।
८. परम्परागत पानीका स्रोत सिँचाइका मुहान, कुलो, इनार कुवा पधेरोलाई संरक्षण र प्रवर्धन गरिनेछ ।
९. मुहान र कुवाको पहिचान तथा संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन, जलसतह पूनर्भरण तथा व्यवस्थापन प्रणालीमा जलवायु उत्थानशीलता सुनिश्चित गर्न परम्परागत ज्ञान, अभ्यास र स्थानीय स्रोतलाई आधुनिक उपयुक्त प्रविधिहरूसँग एकीकृत गरिनेछ ।

११. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी:

१. “समावेशी विकासको शुरुवात, समतामूलक समाज र समाजवाद” भन्ने यथार्थलाई स्वीकार गरी सबै नागरिकहरूलाई अवसरहरूको समान वितरण गर्दै समावेशी विकास पद्धतीको अबलम्बन गरी सबल र क्षमतावान नागरिक निर्माण गर्दै सभ्य र सुसंस्कृत नगर निर्माण गरिनेछ ।
२. “बालबालिकामा लगानी: भविष्यको सुनौलो बिहानी” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन तथा बालबालिकामा रहेको अन्तरनिहित क्षमता प्रष्फुटन गराउनका लागि बालवालिकाहरूकै सहभागितामा क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३. आगामी आ.व. ०८२/०८३ भित्र सूर्यविनायक नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ । सोही बमोजिम योजना तथा कार्यक्रम यस नगरसभाबाट स्वीकृत गरिनेछ ।
४. बालबालिका माथि हुने घरेलु हिंसा, लैङ्गिक हिंसा, शोषण तथा दुर्व्यवहारलाई न्यूनीकरणका लागि वालवालिकाहरूकै परिचालन गरी सचेतनामूलक र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. जोखिममा रहेका बालबालिका तथा महिलाहरूको तत्कालको संरक्षण गर्न स्वास्थ्य सेवा मनोपराामर्श तथा सीप र प्रविधिको हस्तान्तरण गरी स्वाभिमान भाव जागृत गराउन आवश्यक सुविधायुक्त संरक्षण तथा पुनर्स्थापन गृह स्थापना तथा सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. बालप्रतिभा प्रस्फुटनका लागि सिर्जनात्मक लेखन तथा व्यवसायिक कलात्मक सीपको विकास गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने गरिनेछ ।
७. बाबुआमा बिहिन बालबालिकाको संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
८. बुद्धयौली अवस्थालाई उर्जाशील र उत्पादक बनाउन भक्तपुर रेडक्रससंगको साभेदारीमा बृद्धबृद्धाहरूलाई लक्षित गरी २०८३ चैत्र मसान्तसम्मका लागि साहारा (SAHARA) कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. नगर क्षेत्रभित्र हरेक वडामा कम्तिमा एउटा बाल उद्यान र जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण गर्ने कार्यलाई पूर्णता दिइनेछ ।
१०. अन्तरपुस्ता असमभदारीका कारण हाल परिवार तथा समाजमा देखिने गरेको बेमेलको स्थितीलाई कम गरी सामाजिक मेलमिलाप कायम गर्न सबै पुस्ताका नागरिकहरूबीच अन्तरपुस्ता अन्तरघुलनका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस्तो अन्तरक्रिया र अन्तरघुलन कार्यक्रमबाट बृद्ध पुस्ताको ज्ञान,

अनुभव र संस्कार युवा र बालबालिकाको पुस्ताल सिक्ने साथै नयाँ प्रविधि र ज्ञान युवा र बालबालिका पुस्ताबाट बृद्ध पुस्ताले सिक्ने वातावरणको सिर्जना गरिनेछ ।

११. ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई दिवासेवा दिने उद्देश्यले ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा घर निर्माणका लागि आवश्यक कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
१२. ८० वर्ष पूगेका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई नगरप्रमुखबाट सम्मानित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१३. ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र वडा तहबाट नै वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति लाई क्रियाशील गराई ज्येष्ठनागरिकहरूको हकहित र अधिकारका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१४. ७० वर्ष नाघेका ज्येष्ठ नागरिकहरूको घरदैलोमा स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था तथा नेपाल सरकारले तोकेका औषधीहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि औषधी उपचारको प्रबन्ध गर्न निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमसंग आबद्ध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र वितरणको कार्यलाई सरल, सहज र लाभग्राहीमैत्री बनाउन एकिकृत घुम्ती शिविर संचालन गरिने छ । अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई समाजमा सम्मानजनक तरिकाले जीवन निर्वाह गर्ने वातावरण सिर्जना गर्न अपांगता भएका व्यक्तिका परिवार र स्वयं अपांगता भएका व्यक्ति समेतलाई आर्थिक उपार्जन गरी आत्मनिर्भर बन्ने किसिमका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सीपसंग जोडेर जीवन निर्वाहमा सहजता ल्याउने उद्देश्यले सीप विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरी स्वरोजगार वन्ने वातावरण मिलाइने छ । वडास्तरीय अपाङ्गता समन्वय समितिलाई अभै क्रियाशिल बनाइनेछ ।
१८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको दैनिक जीवनलाई सहजता ल्याउनका लागि मागमा आधारित सहायक सामाग्री वितरण गर्ने कार्य गरिनेछ ।
१९. अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई सहज शिक्षाको पहुँचमा पुर्याउने व्यवस्था गरिनेछ साथै आवश्यक सेवा सुविधाहरूमा लाभग्राही बनाउँदै रोजगार र आत्मनिर्भर हुने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । नयाँ निर्माण हुने सार्वजनिक भवनहरू बालमैत्री, ज्येष्ठ नागरिकमैत्री, अपांगतामैत्री हुनेगरी पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
२०. महिला तथा युवा वर्गलाई लक्षित गरी स्वरोजगार हुने किसिमका लामो अबधिका सीपमूलक तथा उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ । यसअघि विभिन्न विषयको तालिम लिई सकेका व्यक्तिहरूलाई सोही विषयको उन्नत र विशिष्टिकृत तालिम दिई स्वरोजगार बनाइनेछ ।
२१. लैङ्गिक हिंसा, विभेद, मानव वेचबिखन, कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य, दुर्व्यवहारमा परेको वर्गलाई राहत, पूनर्स्थापना, मनोसामाजिक विमर्ष सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनमा साभेदारहरूको समन्वय र सहकार्यमा सेफहाउस संचालन गरिने ।
२२. महिलालाई सीप तथा क्षमता विकाससंग जोड्दै आर्थिक रुपमा सशक्त बनाउन मागमा आधारित सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । महिला उद्यमीबाट उत्पादित वस्तुलाई सहज वजारीकरणका लागि कोशेली घर स्थापना र संचालन गरिनेछ ।

२३. महिलाका लागि समान ज्यालाको व्यवस्थाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ भने कार्यस्थलमा हुने भेदभावलाई घटाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२४. प्रदेश सरकारको साभेदारीमा गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२५. सूर्यविनायक नगरभित्र स्थायी वसोवास भएका युवावुवतीहरूलाई लोकसेवा आयोगको प्रतिस्पर्धाप्रति आकर्षित गराई आयोगद्वारा लिईने परिक्षाहरूमा सहभागी गराउन तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२६. एकल महिला/दलित तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकलाई आर्थिक सशक्तिकरण तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरी जीवनस्तर उकास्नका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू गरिनेछ । साथै त्यस्ता समुदायको दुर्बलता तथा हिनताबोध विरुद्धका क्रियाकलाका लागि कार्यक्रम नै बनाई वहस पैरवी, आर्थिक सबलीकरण तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू गरिनेछ ।
२७. एकल महिला सुरक्षाकोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
२८. मानवीय सेवामा समर्पित संघ/संस्थाहरू लाई सहयोग गर्ने उद्देश्यले अनुदान कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२९. महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव, कुरीति, हिंसा अन्त्य गर्न महिला जागरण, सूचना प्रविधि, वित्तीय तथा कानुनी सारक्षता र शसक्तिकरणका कार्यक्रमहरू वडातहबाट समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. बिपन्न, दलित, उत्पिडित, आदिबासी जनजातीको तथ्याङ्क संकलन गरी त्यस्तो वर्गको उत्थान र सशक्तिकरणका लागि लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१२. राजस्व प्रणाली सम्बन्धी:

१. “सहभागितामूलक कर; जनताको रहर” भन्ने नारालाई मूलमन्त्र मानी कर प्रणालीमा जनताको सहभागिता बढाउँदै राजस्व प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउनुका साथै कर प्रणालीमा पारदर्शीता अपनाई जनताको करको सदुपयोग सुनिश्चित गरिनेछ ।
२. कर प्रणालीलाई करदातामैत्री र सूचना प्रविधिमैत्री बनाउन राजस्व परामर्श समिति र राजस्व संकलन कार्यमा संलग्न जनशक्तिको क्षमता विकास गरिनेछ ।
३. नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका करदाताहरूको विद्युतीय लगत अद्यावधिक गरी एकीकृत बिवरण तयार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. साना ठुला सबै व्यवसायीलाई नगरपालिकामा अनिवार्य रुपमा दर्ता गर्ने व्यवस्था गर्न वडा तथा नगरपालिकाबाट निरन्तर अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. सबै प्रकारका बहाललाई बहाल गरेको दायरामा ल्याउनको लागि राजस्व शाखा र वडा कार्यालय मार्फत अनुगमन गरिनेछ भने सम्पत्ती गरेको अभिलेख थप व्यवस्थित गरी राजस्व बृद्धीका लागि प्रभावकारी कदम चालिनेछ ।
६. नगरपालिका र सम्बद्ध निकायको समन्वय र सहकार्यमा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्न छुट भएका व्यवसायहरूको दर्ता तथा नविकरण कार्य घुम्ती टोली मार्फत स्थलगत रुपमा नै गरिनेछ ।

७. करका दरलाई समयसापेक्ष र व्यवहारिक बनाउन, करको दायरा फराकिलो बनाउन तथा कर छुटलाई यथार्थपरक बनाउन विद्यमान कर प्रणालीको पुनरावलोकन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाले कर सङ्कलनको लागि संघीय सरकारद्वारा लागू गरिएको सुत्रको राजस्व मोड्युलमा आउने गरेका समस्याहरू महालेखा नियन्त्रक कार्यालयसंग समन्वय गरी समयमा नै हल गरिनेछ ।
९. अनलाईन प्रणालीबाट करदाताले घरमै बसी बसी कर तिर्न सक्ने गरी शुरु गरिएको प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१०. राजस्व प्रशासनमा कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणालीको प्रारम्भ गरिनेछ ।

१३. सूचना तथा संचार सम्बन्धी:

१. सूर्यविनायक नगरपालिकाभित्रका स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्न स्थानीय सञ्चार नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
२. लोककल्याणकारी विज्ञापन तथा सूचनाको प्रसारण तथा वितरण सम्बन्धी आवश्यक कानूनी प्रबन्ध गरिनेछ ।
३. नगरपालिकासंग सम्बन्धित सार्वजनिक महत्वका जानकारी एवं सूचनालाई स्वप्रकाशनको व्यवस्था अनिवार्य गरिनेछ ।
४. स्थानीय सञ्चारकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि गरी ती संचारकर्मीहरू मार्फत नगरका गतिविधिहरूको नियमित प्रकाशन प्रसारणको प्रबन्ध गरिनेछ ।
५. एफ एम रेडियो ईजाजत प्रणालीको नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. नागरिक, जनप्रतिनिधि र कर्मचारीमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्ने क्षमता अभिवृद्धिका लागि डिजिटल साक्षरता अभियान चलाईनेछ ।
७. नगरपालिका तथा मातहतका सबै सार्वजनिक ईकाईहरूसम्म आफ्नै सूचना प्रविधि सञ्जालको विकास गर्न अप्टिकल फाइबर विस्तार कार्यक्रमलाई गतिशील बनाईने छ ।
८. नगरपालिकाको सबै सूचना तथा तथ्याङ्क व्यवस्थित गर्न भरपर्दो सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
९. नगरपालिकामा सिर्जना हुने सबै प्रकारका तथ्याङ्कहरूको डाटा भण्डारण गर्न आफ्नै व्याकअप सेक्टरको स्थापना गरिनेछ ।
१०. सूचना केन्द्रमार्फत नगरपालिका तथा मातहतका आधिकारिक सूचना तथ्याङ्क एवम् गतिविधिको आवधिक जानकारी द्रुतमाध्यमबाट प्रकाशन प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. सूचना प्रविधिको माध्यमबाट नगरवासीका लागि छिटो, छरितो, पहुँच योग्य र प्रभावकारी न्याय निरूपण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४. सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा सम्बन्धी:

१. नगरसभा र नगरकार्यपालिकाबाट हालसम्म निर्मित कानूनहरूलाई समयानुकूल परिमार्जन गरिनेछ । कानूनको अभिलेखलाई थप व्यवस्थित गर्न कानून संग्रहको रूपमा प्रकाशन गर्न बाँकी कानूनहरूको संग्रह प्रकाशन गरिनेछ ।

२. छिटो, छरितो, प्रभावकारी र जवाफदेही सार्वजनिक सेवाको सुनिश्चिताको लागि कर्मचारीहरूलाई थप जिम्मेवार बनाउन नगरपालिकाका हरेक, महाशाखा, शाखा, वडा, स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन करार सम्झौता गरी यसलाई वृत्ति विकास तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनसँग आवद्ध गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाको संगठन संरचना र दरबन्दी अनुसार जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै तिनको क्षमता विकास गरी चुस्त, प्रभावकारी र नतिजामुखी कार्यसम्पादन प्रबन्ध गरिनेछ ।
४. नगरपालिका स्थापना दिवसका अबसरमा नगरको जीवनमा उल्लेख्य योगदान पुर्याउने व्यक्तित्वहरूलाई उत्प्रेरणा सम्मान स्वरूप विभिन्न पदक, सम्मान वा पुरस्कार प्रदान गर्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
५. कर्मचारीको क्षमताको भरपुर उपयोग गरी वाञ्छित लक्ष्य हाँसिल गर्न नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन एवं प्रोत्साहन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ । यस्तो व्यवस्थालाई विद्युतीय प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
६. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूबीच असल सम्बन्ध विकास गरी नगरपालिकासँग सम्बन्धित सबै विषयहरूप्रतिको बुझाइमा एकरूपता कायम गर्न नियमित संवाद र अन्तरक्रिया हुने वातावरणको निर्माण गरिनेछ । जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई आफ्नो कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयमा तालिम, प्रशिक्षण र अध्ययन अबलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
७. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि सकारात्मक सोंच, आचरण, कार्यशैली, व्यवहार र भाषागत शुद्धता सम्बन्धी तालिम संचालन गरिनेछ ।
८. स्थानीय कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि नगर प्रहरीको भूमिकालाई सशक्त बनाउन नगर प्रहरीतर्फ स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम पदपूर्ति गरी त्यस्ता जनशक्तिको क्षमता विकास गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाको भौतिक एवं अभौतिक सम्पतिको सुरक्षा र संरक्षण गर्न सूचना प्रविधिको उपयोग गरिनेछ ।
१०. नगरपालिका, मातहत सबै ईकाई कार्यालयहरू, अस्पताल लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरू तथा विद्यालयहरू समेतको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य प्राथमिकताका साथ पूरा गरिनेछ ।
११. नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई सर्वसुलभ, छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाउन यस अघि प्रयोगमा रहेका प्रणालीको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नुका साथै एकीकृत र प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउन अफिस अटोमेशन प्रणालीको विकास र कार्यान्वयन गरी नगरपालिकालाई प्रविधिमैत्री बनाइने छ ।
१२. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी विद्युतीय शासनलाई प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
१३. नगरपालिका सम्बद्ध सूचना तथा तथ्याङ्कलाई व्यवस्थित रूपमा सङ्कलन गरी नगरपालिका डाटा बैंकको स्थापना गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवामा सर्बसाधारणको पहुँच वृद्धि गर्न कार्यालय परिसर र विभिन्न सार्वजनिक स्थलहरूमा फ्री वाईफाईको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. डिजिटल अर्बान सेक्युरिटी सिस्टमका लागि थप सिसिटिभी जडान गरिनेछ । हालसम्म विभिन्न ठाउँमा जडान भएका सिसिटिभीको मर्मत सम्भार गरी त्यस्ता उपकरणहरूको उच्चतम उपयोग गरिनेछ ।
१६. नगरपालिकाको वेबसाइट र फेसबुक पेजलाई अभै व्यवस्थित गर्दै नियमित अध्यावधिक गरिनेछ ।

१७. नगरपालिकामा शुरु गरिएको घर नम्बरिङ गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरी सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
१८. स्थानीय शासनमा जनताको सहभागिता बढाउँदै पारदर्शी र जवाफदेही बनाई जनविश्वास आर्जन गर्न स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन, स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन, स्थानीय आर्थिक विकास मूल्याङ्कनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१९. सुशासन प्रवर्द्धनका गर्न नगरपालिकाको कार्यसम्पादनमा तेस्रो पक्षको निगरानी व्यवस्थाका लागि सामाजिक परीक्षण र वडा स्तरमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२०. आर्थिक प्रशासनलाई थप सबल र सुदृढ बनाउँदै आर्थिक अनुशासन कायम गरिनेछ । बेरुजु फछ्यौटको कार्ययोजना तयार गरी आगामी आर्थिक वर्षमा हासम्मको बेरुजु रकमको पचहत्तर प्रतिशत बेरुजु फछ्यौट गरिनेछ ।
२१. खरिद गुर्योजना, बार्षिक खरिद योजना, वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना समयमै तर्जुमा गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्दै सार्वजनिक खरिदलाई अभै पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी र मितव्ययी बनाउँदै सार्वजनिक खरिदमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
२२. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई नागरिकको घरदैलामै पुर्याउन सबै वडामा घुम्ती सेवा शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. संबिधान, कानून, नगरपालिकाको नीति योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, कार्यविधि, निर्देशिका तर्जुमा गरी जारी गरिनेछ ।
२४. कर्मचारीहरूलाई जनसम्पर्क व्यवस्थापन प्रशिक्षणको व्यवस्था गरी सेवाग्राहीप्रतिको सम्मान र सहयोगको भाव जागृत गराईनेछ । नागरिक गुनासोको प्रभावकारी सुनुवाई गरी तत्काल सम्बोधनको संयन्त्रलाई थप सशक्त बनाईनेछ ।
२५. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, नगर अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरू, संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयहरूका सूचना अधिकारीहरूलाई सूचनाको हक सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२६. इमान्दारीता, अनुशासन र सदाचारिता प्रवर्द्धनका लागि नगर सदाचार नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
२७. नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न कल कारखाना, अस्पताल, सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, सहकारी एवं अन्य त्यस्तै औद्योगिक तथा व्यापारिक प्रतिष्ठानमा कार्यरत शिक्षक, कर्मचारी तथा मजदुर वर्गको लागि सामाजिक सुरक्षा प्रत्याभूत गर्न सामाजिक सुरक्षा कोषसंग सहकार्य गरी आवश्यक कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
२८. नगरपालिकामा करार सेवा तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई समेत नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गरिनेछ ।

१५. न्यायीक समिति सम्बन्धी:

१. प्रकृयागत सरलीकरण गरी न्याय सम्पादनको कार्यलाई सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
२. स्थानीय तहमा न्यायमा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्दै समाजमा मेलमिलापको संस्कृतीको विकास गर्न बैकल्पिक विवाद समाधान संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ ।

३. महिला, दलित र सीमान्तकृत वर्गका लागि न्याय तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४. मेलमिलापकर्ताहरूको अभिलेख थप व्यवस्थित गरी क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । न्यायिक समिति अन्तर्गत रहने गरी वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र गठन गरी मेलमिलापका कार्यमा परिचालन गरिनेछ ।
५. नगरका विभिन्न क्षेत्रमा विवाद समाधान प्रकृया तथा न्याय सम्वाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. न्यायिक समितिबाट न्याय निरूपण भएका सम्बन्धमा भएका निर्णयहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न आवश्यक नीतिगत र स्रोतगत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
७. न्यायिक ससितिबाट भएका निर्णय तथा फैसलाहरू संग्रह गरी दिर्घकालीन अभिलेख व्यवस्थापनका लागि पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गरिनेछ ।

१६. योजना तथा अनुगमन सम्बन्धी:

१. यस सूर्यविनायक नगरपालिकाको चालु आवधिक योजनालाई अद्यावधिक गरिएको छ । उक्त योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ ।
२. आयोजना तथा कार्यक्रम छनौट प्रकृत्यालाई अनुमानयोग्य र पारदर्शी बनाउँदै प्राथमिकतामा आधारित योजना प्रणालीलाई अबलम्बन गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा नगरपालिकामा आयोजना बैंक तयार गरिनेछ । जसलाई सालबसाली रूपमा अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।
३. अन्य सरकारी निकायहरूसंगको समन्वयमा स्वास्थ्यमा प्रतिकुल असर पार्ने हानीकारक र म्याद नाघेका खाद्य वस्तुहरूको नियमित अनुगमन निरीक्षण गरी निर्धारित मापदण्ड र गुणस्तरको खाद्य सामग्री उपभोग गर्ने उपभोक्ताको अधिकारलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाको योजना अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समितिको क्षमता विकास गरी अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । अनुगमन समितिबाट नियमित रूपमा पृष्ठपोषण प्राप्त गर्ने प्रणालीको विकास गरी पृष्ठपोषणको आधारमा योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रणालीमा दक्षता अभिवृद्धी गरिनेछ ।
५. योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणका लागि तयार भएको सफ्टवेयर प्रणालीलाई उच्चतम प्रयोग गरी सम्पूर्ण अभिलेखलाई डिजिटाइज्ड गरिनेछ ।
६. पूर्वाधार विकास, सामाजिक विकास, आर्थिक विकास लगायत नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने सबै किसिमका योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा मुल्याङ्कन एकीकृत रूपमा थप व्यवस्थित, प्रविधिमैत्री, व्यवहारिक र पूर्वानुमानयोग्य बनाइनेछ ।
७. नगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने साथै देश विदेशमा रहेर पनि सूर्यविनायक नगरपालिकाको विकास र समृद्धीमा चासो राख्ने बौद्धिक व्यक्तिहरूको बौद्धिकता तथा विशेषज्ञता नगरपालिकाको विकासका लागि उपयोग गर्न नगरपालिकामा एक बिज्ञ समूह खडा गरिनेछ । साथै इच्छुक सर्वसाधारणले समेत आफ्नो नीतिगत धारणा व्यक्त गर्नका लागि आईडिया बैंक समेत स्थापना गरिनेछ । विज्ञ समूह र आईडिया बैंकबाट प्राप्त नीतिगत सुझावलाई आन्तरिकीकरण गर्दै अबलम्बन गरिनेछ ।
८. दिगो विकास लक्ष्य (क्मन्क) लाई स्थानीयकरण गर्दै नगरपालिकाले योजना तथा कार्यक्रम छनौट, कार्यान्वयन र सेवा प्रावहलाई दिगो विकास लक्ष्य उन्मुख बनाइनेछ ।

१७. पंजिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा:

१. सामाजिक सुरक्षा र पंजिकरण कार्यलाई थप व्यवस्थित प्रविधिमैत्री तथा सरल र सहज बनाइनेछ।
२. स्थानीय बालमैत्री नगर घोषणाको लक्ष्य हाँसिल गर्न जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गराउन स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई परिचालन गर्न उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने नीति लिइनेछ।
३. बाल पोषण तथा खोप सेवा (विशेष ४५ दिने) लिन आउने सेवाग्राहीसँग जन्मदर्ता गरे/नगरेको यकिन गर्न खोप अभिलेख किताबमा जन्मदर्ता सम्बन्धी चेक लिष्ट बनाउने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ।
४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता सुनिश्चितताको लागि हरेक वर्ष साउन १ देखि भाद्र मसान्तभित्र “सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र नवीकरण गरौं/गराऔं।” भन्ने नाराका साथ सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाईलाई सूचना प्रविधिमा आवद्ध गर्दै बायोमेट्रिक भेरिफिकेशन अनुरूप परिचयपत्र नवीकरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
५. साविकका घटना दर्ता अभिलेखलाई व्यवस्थित रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ।
व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली सम्बन्धमा कर्मचारी तथा लाभग्राहीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ।
६. व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी आमसञ्चार अभियान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

सम्मनित सभाका सदस्यज्यूहरू,

नगरवासीको अपेक्षा अनुरूप विकासका चाहना पुरा गर्ने, स्थानीय सरकार र जनताबीच विश्वास अभिवृद्धि गर्न, सुदृढ स्थानीय शासन र मौलिक पहिचानको उच्च सम्मिश्रणबाट नगरपालिकालाई स्वच्छ, सुरक्षित, जीवन्त र समृद्ध नगर बनाउने हाम्रो दृढ सङ्कल्प अटुट रहेको छ। यो इच्छाशक्तिलाई अविचलित राख्दै सम्पूर्ण नगरवासीलाई परिपक्व, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण र सबल नेतृत्व प्रदान गरिनेछ। उच्च कार्यान्वयन तत्परताका साथ नगरपालिकाले घोषणा गरेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य साभेदार संस्थाहरू, निजी क्षेत्र, नगरपालिकाका कर्मचारी, नगरवासी मतदाता, नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरू र सम्पूर्ण बुद्धिजीवीहरूको भरपुर सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सुभाष प्रदान गरी सहयोग गर्नुहुने समस्त नगरवासी दिदीबहिनी दाजुभाइहरू, राजनैतिक दलहरू, वर्तमान तथा पूर्वजनप्रतिनिधिज्यूहरू, गैर सरकारी संघसस्था, विद्वत वर्ग, संचार कर्मीहरू, निजी क्षेत्र, सहकारीकर्मी, सहकर्मी उपप्रमुखज्यू लगायत सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

जय सूर्यविनायक !

धन्यवाद !

नगर सभाको १८ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकमा
२०८२ साल असार ९ गते सोमबार
नगर उप-प्रमुख श्री सरिता तिमसिना भट्टराईले
प्रस्तुत गर्नु भएको



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल



गरिमामय नगरसभाका सभाध्यक्ष महोदय,

१. सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगर उप-प्रमुख, नगरसभाको उपाध्यक्ष एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य प्रस्तुत गर्न यस गरिमामय नगर सभा समक्ष उपस्थित भएको छु ।
२. यस खुसीको अवसरमा विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलन, लगायतका राजनैतिक अधिकार प्राप्तिका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै आन्दोलनमा अंगभंग हुनुहुने नागरिकहरू प्रति समानुभुति प्रकट गर्दै वेपत्ता नागरिकहरूका परिवारहरूप्रति सम्मानपूर्वक नमन गर्न चाहन्छु । साथै मुलुकको राजनैतिक आर्थिक एवं सामाजिक परिवर्तनमा युगान्तकारी रूपले नेतृत्वदायी भूमिका खेल्नु हुने महानुभावहरू प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
३. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको लोककल्याणकारी राज्यको अवधारणा, समाजवाद उन्मुख आर्थिक प्रणालीका साथै राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण सहित लक्ष्य प्राप्ति, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति योजना तथा कार्यक्रम, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ एवं स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७७, नगरपालिकाको दिर्घकालिन सोच “दिगो विकाश व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर” नगरको अद्यावधिक प्रथम आवधिक योजना, स्वीकृत ऐन, नियम, कार्यविधिहरू तथा मार्गदर्शनहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले जनता समक्ष गरेका वाचा एवं प्रतिवद्धताहरू र विभिन्न बैठक तथा छलफल मार्फत विभिन्न पक्षहरूबाट प्राप्त भएका सुझावहरू, आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम समेतलाई समावेश गरी नगरवासीहरूको समग्र नगरको आर्थिक समृद्धि, सामाजिक न्याय सुनिश्चितता र समानुपातिक तथा समावेशी र सहभागितामुलक विकास सिद्धान्तका आधारमा तर्जुमा गरेको छु ।
४. नेपालको संविधानले सहशासन र स्वशासनको माध्यमबाट शासन संचालन विकास निर्माण र सेवाप्रवाहको क्षेत्रमा सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयात्मक तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरे बमोजिम स्थानीय तह सदस्य निर्वाचनबाट स्थानीय सरकारका प्रतिनिधिको रूपमा हामी निर्वाचित भएको शुरुवातिदेखि नै दिगो पूर्वाधार विकास, समन्याय सहितको सामाजिक विकास, आफ्नो नगरवासीहरूको लागि छिटो, छरितो र प्रभावकारी सेवा घरदैलोमा नै प्रदान गर्ने, सुशासनको अनुभूति प्रदान गर्ने, संस्थागत विकास गर्ने लगायत कार्यमा हाम्रो ध्यान केन्द्रित भएको छ । आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै नागरिकहरू प्रतिको कर्तव्य र दायित्वलाई उच्चतम वहन गर्दै आई रहेका छौं ।
५. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनहरूले दिएको अधिकार प्रयोग गर्दै आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र रहेर ऐन, नियम, कार्यविधिहरूको निर्माण गरी कानूनी शासन सञ्चालनका लागि आवश्यक पृष्ठभूमि तयार गरिएको छ । यसरी कानून प्रदत्त कार्यहरूका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता वृद्धिमा समेत ध्यान दिइएको छ ।
६. हाल विश्वव्यापी आर्थिक शिथिलता तथा विभिन्न विश्वव्यापी रूपमा विभिन्न राष्ट्रहरूबीच देखिएको तनावको कारण हाम्रो देशमा समेत त्यसको प्रत्यक्ष/परोक्ष रूपमा असर देखिएको परिस्थितिमा नगरपालिकाले नगरवासीहरूको

मानवीय विकास गर्न नरवासीहरूमा प्रवाह गर्नुपर्ने सेवा, सुविधालाई उच्च प्राथमिकता दिएर बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । दिगो पूर्वाधार तथा नागरिकको आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्दै सामाजिक साँस्कृतिक रुपान्तरण, स्थानीय वेराजगारीको न्यूनिकरण मार्फत गरिबी निवारण, सुशासन प्रवर्द्धन तथा आम नगरवासीको जीवनस्तर माथि उकास्न यो बजेट महत्वपूर्ण हुनेछ ।

७. मिति २०८२ असार ६ गते श्रद्धेय नगर प्रमुखज्यूबाट सम्मानित नगरसभाको बैठकमा पेश भई सर्वसम्मत स्वीकृत भएको सूर्यविनायक नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, नेपालको चालु सोह्रौं योजना (आ.व. २०८१/०८२ देखि आ.व. २०८५/०८६), नगरपालिकाको प्रथम अद्यावधिक पञ्च वर्षिय योजना, यातायात गुरु योजना, पर्यटन गुरु योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, विभिन्न संघ संस्था एवं नियकायहरूसंग भएका सम्झौता तथा समझदारीहरुको साथै संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शनहरु यस बजेट तर्जुमाको महत्त्वपूर्ण आधारको रुपमा रहेका छन्। समेतलाई आधार मानेको छु। यस बजेट तथा कार्यक्रमले नगरवासीहरुको समग्र हितमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।
८. बजेट निर्माणको कानूनी आधार:
 - (१) नेपालको संविधानको धारा २२९ मा स्थानीय संचितकोष र सो कोषबाट धारा २३० अनुसार नगरपालिकाको राजश्व र व्ययको अनुमान नगर सभामा पेश गर्ने संवैधानिक प्रावधान रहेकोछ।
 - (२) स्थानीय सरकार संचानल ऐन, २०७४ को परिच्छेद ६ बमोजिम नगरपालिकामा योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी प्रावधान रहेको छ।
 - (३) अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २१ को उपदफा ३ को प्रावधान ।

यस गरिमामय सभाका सभाध्यक्ष महोदय

९. सूर्यविनायक नगरपालिका स्थापना भई दोस्रो पटकसम्म जनप्रतिनिधि बहाल भएको ८ वर्षको यो अवधिमा नगरपालिकामा आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणका क्षेत्रमा हासिल भएका मुख्य उपलब्धिहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
- १) पूर्वाधार विकासको मेरुदण्ड मानिने सडक पूर्वाधारलाई व्यापक विस्तार गरी चालु आ.व.मा मात्रै कुल १५५ कि.मि. पक्की नाली सहितको कालोपत्रे सडक, जम्मा ४१ वटा मोटेरेवल पुल, जम्मा ६,५०० वटा सडक बत्ती जडान गरी सबै वडा केन्द्रहरु स्तरीय सडक संजालमा जोडी समग्र दिगो पूर्वाधार विकासको व्यापक प्रयास गरिएको छ ।
- २) आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको सहज र सुलभ पहुँच सहित सुरक्षित मातृशिशुको सुनिश्चितताको लागि शल्यकृया सहितको प्रसुती सेवाको नेपाल सरकारबाट स्वीकृती प्राप्त भई विशेषज्ञ शल्य चिकित्सा सुविधा सहितको ५० शैयाको नगर अस्पतालको स्तर वृद्धि बागमती प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत हुने चरणमा रहेको छ । शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयहरुको संख्यात्मक पुनरावलोकन तथा गुणात्मक सुधारको थालनी स्वरुप स्वतन्त्र विषयगत विज्ञहरुबाट विद्यालय अनुगमन तथा पृष्ठपोषण कार्यको शुरु गरिएको छ । आवश्यक पूर्वाधार निर्माणमा प्राथमिकता प्रदान गरिएको छ ।

- ३) विद्यालयको शिक्षण सिकाई उपलब्धिमा सुधार, शैक्षिक गुणस्तर एवं साक्षरता दरमा अभिवृद्धि, औसत आयुमा बढेत्तरी, प्रति व्यक्ति आयमा वृद्धि एवं शिशु तथा मातृमृत्युदरमा न्यूनता सहितको मानव विकास मार्फत दिगो मानव पूँजी निर्माणको लागि आवश्यक पर्ने सफ्टवेयर र हार्डवेयरको पक्षमा झोत साधनको व्यवस्थापन हुँदै गएको छ ।
- ४) नगरपालिकाबाट शिक्षा क्षेत्रमा गरेको लगानी थप सकारात्मक भावका साथै शिक्षक, अभिभावक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सक्रिय सहभागीताको कारण सामुदायिक विद्यालयको विद्यार्थी संख्यामा वृद्धि भएको छ ।
- ५) पालिकाको पहल र सक्रियतामा सिमान्तकृत समुदायको पालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा सुविधामा पहुँच वृद्धि भएको छ । महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, दलित, लैङ्गिक अल्पसंख्यक लगायत सबै वर्गको क्षमता विकास गरी निर्णायक तहमा पहुँच स्थापित हुँदै गएको छ । यस्तो वर्गले कानुन बमोजिम पाउने सेवा सुविधालाई सर्वसुलभ र निष्पक्षता कायम गरी वितरण गरिएको छ ।
- ६) सूर्यविनायक नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने नागरिकहरूलाई नेपाल सरकारको स्वास्थ्य बीमाको पहुँच पुर्याउन एक घर एक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमका लागि नगरपालिकाबाट रु. एक हजार र कर्मचारीहरूको लागि पचास प्रतिशत प्रिमियम अनुदान व्यहोर्ने गरी कार्यान्वयनमा रहेको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा चालु आर्थिक वर्षमा ३,०१३ (तीन हजार तेह्र) घरधुरी लाभान्वित भएका छन् । नगरपालिका अन्तर्गतका सबै आधारभूत स्वास्थ्य संस्था मार्फत महिला ७१,५४३ र पुरुष ५१,७१९ गरि जम्मा १,२३,२६० जना नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ । त्यसै गरी भक्तपुर जिल्लामै पहिलो पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपना नगर घोषणा नगरपालिका सफल भएको छ ।

सम्मनित सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी कार्यदिशा स्पष्ट हुने गरी चालु आ.व.मा अवलम्बन गरिएका बजेटका पाँच उद्देश्य, पाँच प्राथमिकता र पाँच रुपान्तरणकारी क्षेत्रका कार्यक्रम निरन्तरता सहित प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१०. बजेटका पाँच उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- १) शहरी पूर्वाधारको विस्तार एवं गुणस्तर प्रवर्द्धन गर्नु,
- २) आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सहज पहुँच र गुणस्तर सुनिश्चित गर्नु,
- ग) गुणस्तरिय विद्यालय शिक्षाको सुनिश्चितता र सीपमूलक प्राविधिक शिक्षाको विकास गर्नु,
- घ) उत्पादन उत्पादकत्व र रोजगारी सृजना गर्नु,
- ङ) भरपर्दो र सुरक्षित सूचना प्रणालीको विकास, विस्तार र उपयोग गर्नु ।

११. बजेटका पाँच प्राथमिकता देहाय बमोजिम तय गरेको छु:

- क) शहरी पूर्वाधारको विस्तार, गुणस्तर सुधार तथा सौन्दर्य प्रवर्द्धन,
- ख) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन,
- ग) सामुदायिक शिक्षा क्षेत्रको पूर्वाधार तथा गुणस्तर प्रवर्द्धन,

घ) उद्यम प्रवर्द्धन तथा रोजगारी सृजना,

ड) सूचना प्रविधिमा व्यापक विस्तार गरी संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन ।

१२. बजेटका पाँच रुपान्तरणकारी क्षेत्र देहाय बमोजिम रहेका छन्:

क) स्वास्थ्य, शिक्षा र खानेपानी लगायत सामाजिक क्षेत्रको विकास एवं विस्तार,

ख) उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र स्वरोजगार अभियान,

ग) पर्यटन प्रवर्द्धन,

घ) सहरी पूर्वाधार विकास,

ड) भरपर्दो र सुरक्षित सूचना प्रणालीको विकास एवं विस्तार ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

१३. विगत तथा चालु आ.व. को समग्र बजेट व्यवस्थापन समेतलाई मध्यनजर गरी आगामी आ.व. २०८२/०८३ का लागि वित्तीय परिचालन र खर्च अनुमान गर्दा वित्तीय सन्तुलन कायम गर्ने उद्देश्य लिई सोही अनुरूप बजेट तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को आय र व्ययको यथार्थ विवरण र चालु आर्थिक वर्षको संशोधित अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१४. सूर्यविनायक नगरपालिकाको संघ, प्रदेशबाट प्राप्त हुने सशर्त, समानीकरण, समपूरक अनुदान एवं राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक आम्दानी समेत गरी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को यथार्थ आय २ अर्ब १४ करोड ८६ लाख ५४ हजार २ सय २९ रुपैया रहेको छ भने वास्तविक खर्च रु १ अर्ब ४२ करोड २४ लाख ७३ हजार ९ सय १५ (कुल आयको ६६ दशमलब २ प्रतिशत) यथार्थ खर्च भएको छ ।

१५. संघ, प्रदेशबाट प्राप्त हुने सशर्त, समानीकरण, समपूरक अनुदान एवं राजश्व बाँडफाँड र आन्तरिक आम्दानी समेत गरी चालु आर्थिक वर्षको संशोधित अनुमानमा आय तर्फ रु. २ अर्ब ३ करोड ७९ लाख ७३ हजार ४ सय २१ रहेको छ भने हालसम्म विनियोजन तर्फ रु १ अर्ब १८ करोड ५२ लाख ८३ हजार ७ सय ६२ (कुल संशोधित अनुमान आयको ५५ दशमलब १५ प्रतिशत) खर्च रहेको छ ।

१६. अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटको संक्षिप्त रुप प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । संघीय सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, समपूरक अनुदान तथा सशर्त अनुदान गरी जम्मा ७१ करोड १९ लाख ३१ हजार ३ सय १६ रुपैया, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, समपूरक, सशर्त, विशेष अनुदान गरी जम्मा रु ६० करोड २९ लाख ४८ हजार ७ सय ८ रुपैया प्राप्त हुने अनुमान सहित रु ९३ करोड ५१ लाख १९ हजार ९ सय ७५ आन्तरिक आम्दानीबाट प्राप्त हुने अनुमान गरी कुल आय तर्फ रु २ अर्ब २५ करोड अनुमान गरेको छु । त्यस्तै संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, समपूरक र विशेष

अनुदानको ४४ करोड ४३ लाख ३५ हजार समेत गरी आर्थिक विकास तर्फ रु ८ करोड २० लाख ३८ हजार, सामाजिक विकास तर्फ रु ७७ करोड ५९ लाख ३६ हजार, पूर्वाधार विकास तर्फ रु ९० करोड ६६ लाख ७५ हजार, वन, वातावरण, विपद तथा सरसफाई व्यवस्थापन तथा सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ रु ११ करोड ३८ लाख र कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ रु ३७ करोड १८ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गर्दै कुल व्यय २ अर्ब २५ करोड अनुमान गरेको छु । राजश्वको आय र व्ययको विस्तृत विवरण विनियोजन विधेयकमा समावेश गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म नगरपालिकाको “दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर” नगरको दीर्घकालीन सोच हासिल गर्न टेवा पुग्ने गरी निर्धारण गरिएको आगामी आर्थिक वर्षको क्षेत्रगत कार्यक्रम र विनियोजन सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहान्छु ।

कृषि तथा पशु विकास:

१७. किसानहरुको व्यवसायिक हित तथा समस्या समाधानार्थ मागमा आधारित कृषक सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । “किसान को समस्या नगरको सम्बोधन” कार्यक्रमलाई कार्यविधि बमोजिम कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८. कृषकहरुलाई आवश्यक प्राविधिक परामर्श सेवा सहज रुपमा प्रदान गर्न कृषि सेवामा आवश्यक दक्ष जनशक्ति व्यवस्थापनको प्रवन्ध मिलाएको छु ।
१९. माटोको गुणस्तर परीक्षणको लागि प्रयोगशाला स्थापना, नियमित परीक्षण गरी प्राप्त नतिजाको आधारमा गुणस्तर सुधारका लागि कृषि चून लगायका अन्य सामग्रीहरु वितरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोज गरेको छु ।
२०. माटो गुणस्तर सुधार, उन्नत बीउविजनको सहज पहुँच प्रविधिमा आधारित सिँचाई, कृषि क्षेत्रको यान्त्रिकीकरणमा किसानलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै त्यसको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
२१. पुष्पखेतीलाई निरन्तरता दिदै त्यसको लागि पुष्प व्यवसाय तथा बजारीकरणमा थप विकास एवं विस्तार गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
२२. खाद्यबाली, तरकारी, नगदेबाली तथा फलफूलको व्यावसायिक विकास गर्न एक वडा एक उत्पादन पकेट कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
२३. घरायसी फोहोरको प्रयोग गरी प्राञ्जारिक मल प्रवर्द्धन गर्दै कौसी तथा छत खेती, करेसावारी, भर्टिकल गार्डेन, हाईड्रोपोनिक जस्ता बैकल्पिक खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै त्यसको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२४. सामुदायिक कुकुर तथा छाडा, रोगी र घाइते जनावरहरुको संरक्षण तथा आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ । सोखको लागि पालिने घरपालुवा जनावर अभिलेखीकरण समेत गरिने छ ।

२५. पशु स्वास्थ्य सुधारको लागि पशु स्वास्थ्य प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ । प्राकृतिक तथा कृतिम गर्भाधानबाट नश्ल सुधार कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
२६. किसानहरुको समस्या समाधानको मोबाइल एप मार्फत विशेषज्ञ सेवाको शुरुवात गरिने छ भने निर्माण भएको सफ्टवेयर प्रणालीलाई पूर्ण अभ्यासमा ल्याइनेछ ।
२७. पशु आहारको सहज उपलब्धताको लागि एक वर्षे तथा बहुवर्षे घाँसवालीको विजवृद्धि र विस्तार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै सोको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
२८. उल्लेखित कार्यक्रमहरुको लागि कृषि तथा पशुपंक्षी विकास तर्फ कुल बजेट ३ करोड ६५ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छ ।

श्रम, रोजगार, संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन:

२९. नगरक्षेत्र भित्र रहेका ऐतिहासिक धार्मिक धरोहरहरुको प्रवर्द्धन गर्दै धार्मिक पर्यटकीय हबको रुपमा विकास गर्न शिव सर्किट प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
३०. नगरभित्रको पर्यटकीय क्षेत्रको डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी प्रचारप्रसार गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्नको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।
३१. पर्यटन क्षेत्रमा रोजगारी सृजना गरी स्थानीय आर्थिक आयस्रोतमा अभिवृद्धि गर्न होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
३२. सुरक्षित आप्रवासनको लागि साभेदार संघसंस्थाहरूसंगको सहकार्य तथा साभेदारीमा Sami परियोजना सञ्चालन गरिने छ ।
३३. श्रमिकहरुको हित तथा रोजगारदाता र श्रमिकहरुको सहजताको लागि श्रम सहायता कक्ष स्थापना गरिने छ ।
३४. नगर क्षेत्रभित्रका साँस्कृतिक धरोहरहरुको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा थप विकास गर्नुका साथै विभिन्न धार्मिक आस्था र परम्परागत मूल्य मान्यताहरुको सम्मान र संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
३५. नेपाल सरकारबाट स्वीकृत राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक वित्तीय साभेदारीको आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
३६. पुरानो पौराणीक, प्रस्तरकला र काष्ठकला, शिल्पकला, नाट्यकला, मौलिक संगीत कला र मुर्तिकला प्रवर्द्धनको लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
३७. जात्रा पर्व मठ मन्दिर प्रवर्द्धन, संवर्द्धन र संरक्षणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छ ।
३८. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका विषय विज्ञहरुको सहकार्यमा नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा समन्वय तथा साहित्यिक व्यक्तिहरुको सहकार्यमा साहित्य लेखन तालिम, सीप, सम्मेलनको आयोजनाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

उद्यम, व्यवसाय तथा रोजगारी:

३९. व्यवसायिक क्षेत्रमा नवप्रवर्तनलाई बढावा दिदै सृजनशील र नविन सोचका उद्यम कार्यक्रमलाई व्यवसायिक उत्पादन एवं सीप र प्रविधिसँग जोड्दै लघु घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्राथमिकता तथा प्रोत्साहन गर्न नगर प्रमुख उद्यमशीलता विकास कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४०. डोलेश्वर, गणेश मन्दिर र आशापुरी मन्दिरमा कोशेली घर संचालन गरिनेछ भनें सीपाडोलमा उद्यमी घर स्थापनाका लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
४१. व्यवसाय दर्ता गरी नवीकरण नगरिएका ठुलो संख्यामा रहेका व्यवसायहरूलाई सहूलियत सहित करको दायरामा ल्याउन आर्थिक बर्ष २०७७/०७८ भन्दा अगाडिको सम्पूर्ण शुल्क तथा जरिवाना मिनाहाको व्यवस्था गरेको छु ।
४२. लघु, घरेलु तथा साना उद्यमीहरूबाट उत्पादित सामग्रीहरूको प्रचार प्रसार र बजारीकरण गर्न नगरस्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी आयोजनाको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
४३. उपभोक्ताको स्वास्थ्य र हितका लागि स्वच्छ, गुणस्तरीय र सर्वसुलभ रूपमा दैनिक उपभोग्य सामग्रीको सहज उपलब्धताका लागि बाजार अनुगमन कार्य तिब्र पारिनेछ भनें व्यवसाय दर्ता/नवीकरण अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
४४. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि उद्यम व्यवसाय तथा रोजगारी तर्फ कुल बजेट १ करोड ३३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी तथा संघसंस्था समन्वय:

४५. सहकारी संस्थासंगको समन्वयमा सहकारी मार्फत उद्यमशीलता विकास गर्दै आयआर्जन बढाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
४६. सहकारी संस्थाको दर्ता, नवीकरण कार्यलाई विद्युतिय प्रणालीमा आवद्ध गरी सहकारीको निरीक्षणलाई थप प्रभावकारी बनाउने रोजगारी सँग सहकारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
४७. स्थानीय आर्थिक, सामाजिक तथा पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरू टोल विकास तथा सामुदायिक संस्था मार्फत संचालन गरी त्यस्ता कार्यक्रमको दिगोपना र समुदायको अपनत्व बढाईनेछ ।
४८. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि सहकारी तर्फ कुल बजेट ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास

४९. सामाजिक विकासको क्षेत्रलाई शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण, समावेशीकरण जस्ता उपक्षेत्रहरूमा वर्गीकरण गरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

५०. भौतिक तथा व्यवस्थापकीय पक्षमा सामुदायिक विद्यालयलाई प्रतिस्पर्धी बनाउन संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापकीय कौशललाई अनुशरण गर्नका लागि पारस्परिकताको आवश्यक प्रबन्ध मिलाएको छु ।

५१. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि नगर स्तरीय Question Bank को स्थापना तथा Marking Scheme सहित नतिजा विश्लेषणको व्यवस्था मिलाएको छु ।
५२. सामुदायिक विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूको बहुआयमिकतालाई प्रबर्द्धन गर्न अतिरिक्त कृयाकलापका लागि विषयगत कला शिक्षक (नृत्य, संगित, मार्सल आर्ट आदि) को व्यवस्था मिलाएको छु ।
५३. दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई विद्यार्थीलाई पोषणयुक्त खाना उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
५४. विद्यार्थीहरूको सिर्जनशीलता पहिचान तथा प्रोत्साहनका लागि विषयगत शैक्षिक प्रदर्शनीको व्यवस्था गरेको छु ।
५५. माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (SEE) उत्कृष्ट नतिजा हाँसिल गर्न सफल विद्यार्थीहरूको मनोबल अभिवृद्धिका लागि उत्कृष्ट छात्रछात्रा सम्मान कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
५६. नगरपालिकाभित्र शिक्षा क्षेत्रमा लामो समय सेवा गरी निवृत्त भएका प्राध्यापक, शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको सूची तयार गरी उनीहरूबाट विद्यालयको तेस्रो पक्ष अनुगमन गराई प्राप्त पृष्ठपोषणका आधारमा सुधार गर्दै लैजाने गरी चालु आर्थिक वर्षमा नै शुरु भएको कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्दै निरन्तरता दिएको छु ।
५७. उच्च शिक्षामा विशेषज्ञता हासिल गरेका स्थायी नगरवासीहरूबाट नगरको सर्वाङ्गीण विकासको लागि नीतिगत, अनुसन्धानमूलक कार्यमा योगदान गर्न प्रोत्साह स्वरुप सम्मान कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । (कार्यविधि बमोजिम)
५८. सिटिभिटी, स्काउटिङ शिक्षा र छात्रवृत्ति कार्यक्रमहरूको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
५९. सार्वजनिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा युवाहरूको निर्णायक उपस्थितीका लागि नगर युवा समिति गठन तथा संचालन गरी सो मार्फत युवा लक्षित विभिन्न तालिम संचालन, युवामा सीप विकास कार्यक्रम तथा दुर्व्यसन विरुद्ध युवा सचेतना मुलक कार्यक्रमको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
६०. नगरस्तरमा खेलकुद क्षेत्रको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्नको लागि नगर खेलकुद विकास समितिको गठन तथा संचालन गरी मेयर कप फुटसल, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड लगायत विविध खेलकुद कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६१. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा कुल बजेट रु ३० करोड ६६ लाख ६३ हजार विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य:

६२. आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको सरल, सहज र सर्वसुलभ पहुँच सहित सुरक्षित मातृशिशुको सुनिश्चितताको लागि शल्यकृया सहितको प्रसुती सेवाको साथै विशेषज्ञ शल्य चिकित्सा सुविधा सहितको ५० शैय्याको नगर अस्पताल संचालनको लागि १७ करोड ९५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६३. स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड परीक्षण गरी अपुग पूर्वाधार व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

६४. नगर प्रमुख जनस्वास्थ्य, जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क औषधी वितरण, विशेषज्ञ सेवा सहितको बृहत घुम्ती शिविर, गर्भवती महिला निःशुल्क अल्ट्रासाउण्ड, क्याल्सियम चक्की वितरण लगायतका कार्यक्रमहरूको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
६५. शारीरिक स्वास्थ्य, मानसिक सन्तुलन र आत्मिक शुद्धता सहितको जीवनशैलीमा सकारात्मक परिवर्तनको लागि योगको महत्व नगरबासीसम्म पुर्याउन विक्रम संवत् २०८२ लाई योग वर्षको रूपमा मनाउनको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६६. नगरवासी र कर्मचारीहरूलाई स्वास्थ्य विमाको कार्यक्रममा प्रदान गर्दै आएको छुटलाई निरन्तरता दिइएको छु र सोको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
६७. नगरबासी जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान तथा संरक्षणको लागि नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग साभेदारीमा सहारा (Shared Action For Healthy, Active and Respectful Ageing) परियोजना संचालनको लागि आवश्यक प्रबन्ध गरेको छु ।
६८. उल्लेखित स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको लागि ३० करोड ३४ लाख २६ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण:

६९. गृहणी महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, एकल महिला, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायको लागि आर्थिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास, मनोसामाजिक परामर्श र मागमा आधारित कार्यक्रमहरू संचालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७०. बालबालिकाहरूको चौतर्फी विकासको लागि “एक वडा एक बाल उद्यान तथा जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी” निर्माणको लागि रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७१. अटिजम तथा मस्तिष्क पक्षघात भएका नागरिकहरूको संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७२. जेष्ठ नागरिक बीच आपसी सम्बन्ध स्थापित गर्न पुनर्ताजकी कार्यक्रम तथा प्रत्येक वडामा जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी निर्माण, मर्मत तथा उचित व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७३. नयाँ पुस्ता र अग्रज पुस्ता बीचको आत्मनिर्भरता, स्वाभिमान र साहसको प्रवलीकरण गर्न “उपप्रमुखसँग किशोरी किशोरी कार्यक्रम” निरन्तरताको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७४. एकल महिलाको क्षमता विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७५. दलित समुदायको उत्थानशीलताको लागि सीप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७६. बालमैत्री नगरपालिका घोषणा पूर्वतयारीको लागि रु ७० लाख बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
७७. बालबालिकाको समग्र विकासको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको प्रबन्ध गरेको छु ।
७८. महिला बिरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव, कुरीति, हिंसा अन्त्य गर्न महिला जागरण, सूचना प्रविधि, वित्तीय तथा कानूनी सारक्षता र शसक्तिकरणका कार्यक्रमहरूको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

७९. गर्भवती महिलाहरूलाई हौसला प्रदान गर्न “गर्भवती महिला सुरक्षा कार्यक्रम”को लागि विशेष व्यवस्था गरेको छु ।
८०. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि अपाङ्गता तर्फ ४५ लाख, जेष्ठनागरिक तर्फ २८ लाख, महिला तर्फ ५९ लाख ५० हजार. बालबालिका तर्फ ८० लाख गरी लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण तर्फ कुल बजेट रु २ करोड १२ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार विकास

स्थानीय सडक, पुल, खानेपानी तथा सरसफाई

८१. सार्वजनिक निजी साभेदारी लगानीमा सडक तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्नको लागि आवश्यक रणनीति तयार गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
८२. नगर सडक गुरुयोजना पुनरावलोकनको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८३. मेलम्ची खानेपानीलाई थप वडाहरूमा वितरणको लागि काठमाडौँ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड (KUKL) संग MOU सम्झौता भए बमोजिम खानेपानीको आपूर्तिको सुनिश्चितताको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८४. आयोजना छनौट संचालन र व्यवस्थापनमा दोहोरोपना हुन नदिन, प्राथमिकता निर्धारण गर्न नगर आयोजना बैंक निर्माण लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८५. खेलकुद क्षेत्रमा नगरको पहिचान स्थापित गर्न राष्ट्रियस्तरको रंगशाला निर्माण गर्न रु ४ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८६. सडक बत्ती जडान, मर्मत तथा विद्युत महशुलको लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८७. बढ्दो शहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्न नवप्रवर्द्धनमा आधारित कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
८८. सडक यातायातलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सडक सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
८९. नगरक्षेत्र भित्र खाल्डा खुल्डी मुक्त सडकको लागि रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९०. नगरपालिकाबाट निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधारको दिगोपना र गुणस्तरीयता कायम गर्न इञ्जिनियरिङ प्रयोगशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

भवन तथा सहरि विकास

९१. भवन तथा नक्साको नविनतम प्रविधि, विद्यमान चुनौती तथा सुरक्षा प्रबन्ध सम्बन्धमा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९२. निर्माण व्यवसायी, डकर्मी तालिम, सूचीकृत डिजाइनर अनुशिक्षण कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

९३. भूमिको उचित व्यवस्थापन गर्नको लागि GIS System मार्फत नक्सामा अद्यावधिक गर्न कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९४. सार्वजनिक सामुदायिक भवन संरचनाहरूको अभिलेख तयार गरी सामुदायिक भवनहरूको समरूप पहिचानको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९५. निजी प्रयोजनको लागि निर्माण हुने भवनहरूमा आवश्यक अन्डरग्राउण्ड पार्किङको व्यवस्था तथा व्यावसायिक प्रयोजनको लागि निर्माण हुने भवनहरूमा भूमिगत पार्किङ (Basement Parking) सहितको भवन निर्माणको नक्सा पासमा ५ प्रतिशत सहूलियत दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
९६. नरपालिका भित्र रहेका सामुदायिक भवन, फल्चा, पाटी पौवा तथा चौतारीहरूको संख्या एकीन गरी अधुरा रहेका संरचनाहरूलाई पूरा गर्न र सामुदायिक सम्पदाहरूलाई छुट्टै पहिचान दिने कार्यक्रमको निरन्तरताको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

सञ्चार

९७. स्थानीय सञ्चार नीति तर्जुमा गरी सोको कार्यान्वयनको लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु साथै सञ्चारकर्मीहरूको क्षमता विकास तथा सञ्चार माध्यमहरूको सबलीकरण गर्न तथा नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने लोक कल्याणकारी सूचनाहरूको प्रसारण स्थानीय सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९८. उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि पूर्वाधार विकास तर्फ कुल बजेट रु ९० करोड ६५ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

वन, वातावरण र विपद व्यवस्थापन

९९. वायू गुणस्तर मापन यन्त्र जडान गर्नको लागि आवश्यक बजेटको प्रबन्ध गरेको छु ।
१००. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील कार्यढाँचा (LDCRF) Local Disaster Climate Resilience Framework तयार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
१०१. विपद सुरक्षा प्रतिकार्य तथा राहत सामग्रीको लागि विपद कोष स्थापनाको लागि रु ५ करोड विनियोजन गरेको छु ।
१०२. सडक हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
१०३. फोहरको श्रोतमा नै बर्गीकरण गर्न र कुहिने फोहरलाई घरमै मल बनाउने नगरबासीहरूका लागि सोही प्रयोजनमा लाग्ने शुल्कमा बिशेष सहूलियतको व्यवस्था गरेको छु ।
१०४. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि वन वातारण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ कुल बजेट रु ६ करोड २८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

सेवा प्रवाह

१०५. सेवा प्रवाहलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाई नगरपालिका र अन्तर्गतका निकायबाट प्रदान गर्ने सेवाप्रति जनविश्वास बढाउनका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१०६. नगरपालिका अन्तर्गतका निकायहरूको मानव संसाधन व्यवस्थापनलाई बैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाउन स्वीकृत संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन अनुसार जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०७. आगामी आर्थिक वर्षभित्रमा सबै वडाका प्रशासकीय भवनको निर्माण सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट व्यवस्थित रूपमा सेवा प्रवाह गर्न वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि ६ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ ।
१०८. सार्वजनिक सेवालाई छिटो, छरितो, प्रभाकारी र जवाफदेही बनाउन नगरपालिकाका हरेक शाखा, वडा, स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन करार सम्भौता गरी यसलाई वृत्ति विकास तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनसँग आवद्ध गर्न अनिवार्य गरेको छ ।
१०९. स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचनबाट नगरप्रमुखज्यू निर्वाचित भएपश्चात हालसम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरूको दस्तावेज तयार गरी अभिलेख व्यवस्थित गर्न तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई अभि सक्षम र सुदृढ तुल्याउन आवश्यक अनुसन्धानमूलक कार्यका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
११०. सबै प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणको लागि नगरस्तरीय एकीकृत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

सुरक्षा व्यवस्थापन

१११. विद्यमान संगठन संरचनामा हेरफेर गर्न संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी यसै नगरसभाबाट नगर प्रहरी समेतको संगठन संरचना अद्यावधिक गरिएकोले सोही बमोजिम नगर प्रहरीको पदपूर्तिको व्यवस्था गरी नगर प्रहरीलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ । नगर प्रहरीको व्यवस्थापन तथा व्यारेक व्यवस्थापनको लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।
११२. स्थानीय कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि नगर प्रहरीको क्षमता विकास गर्नु आवश्यक भएकोले नगर प्रहरीहरूलाई समय सापेक्ष तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

सूचना प्रविधि

११३. युग सुहाँउदो सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सार्वजनिक सेवा व्यवस्थापनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी र भरपर्दो बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
११४. सि.सि.टिभी क्यामेरा मर्मत तथा जडान गरी सुरक्षित शहर निर्माण गर्न बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
११५. नगरपालिकाका डिजिटल घर नम्बरिड प्रणाली लागू भएका वडाहरूमा क्यूआर सहितको नम्बर प्लेट जडान गर्ने कार्यका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
११६. सबै वडाहरूलाई नगरपालिकासँग जोड्न अफलाईन लिंक स्थापना गर्न रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

११७. सार्वजनिक सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाउन टोकन प्रणालीको शुरुवात गरिनेछ भने नगरपालिका र अन्तर्गत कार्यरत जनशक्तिलाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

पञ्चिकरण व्यवस्थापन तथा सामाजिक सुरक्षा

११८. बालमैत्री नगर घोषणाका लागि सहयोग पुर्याउन बच्चा जन्मेको ३५ दिनभित्रै जन्मदर्ता गर्ने कार्यलाई नगद प्रोत्साहनको व्यवस्था गरेको छ ।

११९. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरूको परिचयपत्र नवीकरण र वायोमेट्रिक भेरिफिकेशनका लागि शिविर संचालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।

१२०. व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाई राष्ट्रिय तथ्याङ्कलाई योगदान पुर्याउन घटनादर्ता सप्ताह कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै अभिमुखीकरण कार्यक्रम समेत संचालन गरिनेछ ।

सुशासन प्रवर्द्धन

१२१. नगरपालिकाको सम्पूर्ण काम कारबाहीलाई पारदर्शी, जवाफदेही र उत्तरदायी बनाउन सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता तेस्रोपक्ष निगरानीका कार्यका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।

१२२. अन्तर स्थानीय तहको असल अभ्यास तथा सिकाई आदान प्रदान गर्न अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

१२३. सूचना अधिकारीहरूको क्षमता विकास गरी नगरपालिका र अन्तर्गतका निकायहरूबाट प्रदान गर्नुपर्ने सूचनालाई सरल, सहज र प्रभावकारी ढंगले प्रवाह गर्नका लागि आवश्यक तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

अनुसन्धान तथा विकास

१२४. नगर क्षेत्रमा उच्च शिक्षा (स्नातकोत्तर, विद्यावारिधी) अध्ययन गरी नगरपालिका कार्यक्षेत्र, सम्बद्ध नीतिगत तथा कानूनी पक्षको बारेमा शोध अनुसन्धान गर्नेका लागि प्रोत्साहन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

न्यायिक समिति

१२५. न्यायिक समितिको कामलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन न्यायिक समितिको सचिवालय र इजालसलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

१२६. न्यायिक प्रकृत्यामा लाग्ने समय र पैसाको बचत गर्दै समाजमा मेलमिलापको भावना विकास गर्न मेलमिलापकर्ताहरूको आधारभूत तालिम, प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम र थप क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गर्दै त्यस्ता व्यक्तिहरूलाई उचित परिचालन गरिनेछ ।

१२७. नगरपालिकाको न्यायिक समितिको काम, कर्तव्य, अधिकारको बारेमा सर्वसाधारणलाई जानकारी दिन साथै न्यायिक समितिको कार्यसम्पादन प्रकृत्याको बारेमा अवगत गराउन न्यायिक सम्वाद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१२८. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई कानून निर्माण सम्बन्धी तालिम संचालन गरी क्षमता विकास गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

१२९. वडा स्तरसम्म नै कानूनी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरी कानूनी पक्षमा सर्वसाधारणलाई समेत जानकारी बनाईनेछ ।

राजस्व सुधार तथा वित्तीय अनुशासन:

१३०. करदाताहरूको व्यवस्थित अभिलेख तयार गरी कर प्रणालीलाई अनुमानयोग्य र यथार्थपरक बनाउनको लागि करदाताको लगत अद्यावधिक गर्ने कार्यका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

१३१. शहरी क्षेत्रमा विज्ञापन कर मार्फत आन्तरिक आयलाई थप मजबुत बनाउन विज्ञापन करको दायरा विस्तार, नियमन र अभिलेखीकरणका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१३२. करको दायरा बढाउन नयाँ करको सम्भाव्यताको खोजि गर्दै आन्तरिक आयलाई थप सबल बनाईनेछ भनें कर असुली कार्यका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्न प्रबन्ध मिलाएको छु ।

१३३. करदातालाई करको सम्बन्धमा उत्प्रेरणा तथा सचेतना बढाउन करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१३४. उल्लेखित कार्यक्रमहरूको लागि सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ ११ करोड ३८ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

उल्लेखित कुल बजेट २ अर्ब २५ करोड मध्ये चालु तर्फ रु १ अर्ब १ करोड ५६ लाख ५३ हजार ५ सय (४५ दशमलव ३४ प्रतिशत) र पूँजीगत तर्फ रु १ अर्ब २२ करोड ४३ लाख ४६ हजार ५ सय (५४ दशमलव ६६ प्रतिशत) रहने अनुमान गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१३५. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को यथार्थ खर्च, चालू आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, बार्षिक विकास कार्यक्रम र सशर्त अनुदानको कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा समावेश गरेको छु ।

१३६. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर, दस्तुर, शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष आर्थिक विधेयक, २०८२ र सोको अनुसूची स्वीकृतिका लागि यसैसाथ पेश गरेको छु ।

१३७. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा तथा कार्यहरूका लागि संचित कोषबाट केहि रकम विनियोजन गरी खर्च गर्ने प्रयोजनार्थ नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष विनियोजन विधेयक, २०८२ को मस्यौदा र सोको अनुसूची स्वीकृतिको लागि पेश गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१३८. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिरहँदा आर्थिक क्षेत्रका परिसूचहरूमा सुधार भई सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाइ दिदीबहिनीको जनजीवन र विकास निर्माणका कामहरू प्रभावकारी रुपबाट अगाडि बढ्ने विश्वास लिएको छु । आर्थिक गतिविधिमा वृद्धि र वित्तीय श्रोत बढ्न गएमा पछि नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णयबाट स्थानीय माग एवं आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लैजान नगर कार्यपालिकाको बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने प्रस्ताव पेश गरेको छु ।
१३९. प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट सामाजिक, आर्थिक, पूर्वाधार, वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन र सुशासन लगायत समग्र क्षेत्र विकासको माध्यमबाट “दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर” को परिकल्पना साकार पार्न योगदान पुग्ने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रभावकारिताको लागि सबैको साथ र सहयोग आवश्यक भएकोले जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संचार माध्यम र आम नगरबासीको ऐक्यबद्धताको अपेक्षा गरेको छु ।
१४०. सूर्यविनायक नगरपालिकाको यस सार्वभौम नगरसभामा पेश भएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमले हालसम्म प्राप्त उपलब्धिलाई संरक्षण र संस्थागत गर्दै थप उन्नत बनाउने, उत्पादन र रोजगारीलाई प्रवर्द्धन गर्ने, सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने र अन्ततोगत्वा समृद्ध र समतामूलक समाज निर्माण गर्न योगदान दिने अपेक्षा गरेको छु । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणको सिलसिलामा आफ्नो अमूल्य राय सुभाष उपलब्ध गराई सहयोग पुर्याउनु हुने नगरबासी दिदीबहिनी दाजुभाइ, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संचार माध्यम, कर्मचारी लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

सरिता तिमसिना भट्टराई

नगर उप-प्रमुख,

नगरसभा उपाध्यक्ष

एवं

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे भक्तपुर ।

२०८२।०३।०९ गते सोमबार



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल



विनियोजन ऐन, २०८२

सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२/०३/०९

प्रस्तावना: सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को सेवा र कार्यको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम 'सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२' रहेको छ ।

(२) यो ऐन संवत् २०८१ साल साउन १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, नगर अस्पताल, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१, अनुसूची -२, अनुसूची -३, अनुसूची -५ र अनुसूची -६ मा उल्लिखित चालू खर्च र पूँजीगत खर्चको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,२५,००,००,०००/- (अक्षरेपि दुई अर्ब पच्चीस करोड मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को निमित्त सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, नगर अस्पताल, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

४. अख्तियारी तथा कार्यक्रम स्वीकृति सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रही खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिनदेखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारीको आधारमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले निकासा भुक्तानी पाउनुपर्ने निकासा भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई विनियोजन भएको रकम निकासा तथा भुक्तानी दिनेछ ।

- (३) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश (प्रविष्टि) भएको कार्यक्रमलाई बजेट कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनको लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ ।

५. रकमान्तर तथा स्रोतान्तर सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ ।
- (३) पूँजीगत खर्चतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षक बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन ।
- (४) स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै आयोजना तथा कार्यक्रम संशोधन गर्नु पर्ने भएमा नगर सभाको सहमती लिई संशोधन गर्न सकिनेछ ।
- (५) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सुरु विनियोजन नभएको खर्च संकेतमा तथा नयाँ योजना कार्यक्रममा आर्थिक वर्षको शुरु (साउन) महिनामा र (अन्तिम) असार महिनामा रकमान्तर गर्न पाईने छैन ।
- (६) खर्च संकेत नम्बर २८९११ (भैपरी आउने - चालु खर्च) र ३१५११ (भैपरी आउने-पूँजीगत खर्च) मा विनियोजित बजेट नगर कार्यपालिकाबाट बाँडफाँड स्वीकृत गराएर मात्र खर्च गर्नुपर्नेछ ।

६. वित्तीय अनुशासन सम्बन्धी व्यवस्था:

- (१) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण बापतको रकम राजस्व बाँडफाँडको रकम तथा आन्तरिक राजस्वको रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरी खर्च गर्नुपर्नेछ ।
- (२) बजेट तथा खर्च लेखाङ्कन, आन्तरिक राजस्व संकलन, कार्य संचालन कोष तथा अन्य कोष, सम्पत्ति तथा दायित्व र धरौटीको लेखा राख्दा र प्रतिवेदन गर्दा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट तोकिएका तथा संचालनमा आएका विद्युतीय प्रणालीहरू लागू गर्नुपर्नेछ ।
- (३) स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश भएको बाहेक थप आर्थिक दायित्व सिर्जना हुने विषयमा निर्णय गर्दा नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
- (४) यस ऐनबाट विनियोजित रकम भन्दा बढी रकमको आयोजना वा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने वा ठेक्का लगाउने वा खरिद प्रक्रिया प्रारम्भ गर्ने कर्मचारीलाई आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ५७ बमोजिम सम्बन्धित पदाधिकारीले कारबाही गर्न सक्नेछ ।

- (५) चेक तथा नगद कारोवार गर्दा हुन सक्ने जोखिम कम गर्न निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, सेवाप्रदायक, पदाधिकारी, कर्मचारी, उपभोक्ता समिति लगायत अन्य भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई भुक्तानी गर्दा सम्बन्धित भुक्तानी प्राप्तकर्ताको बैंक खातामा विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली (बैंट) मार्फत सोभै भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- (६) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट नगरपालिकालाई प्राप्त सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदानको रकम खर्च नभई बचत भएमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोकिएको अवधीभित्र नगरपालिकाको सञ्चित कोष खाताबाट संघीय सञ्चित कोष तथा प्रदेश सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

७. योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

- (१) नेपाल सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण हुने सशर्त अनुदान अन्तरगतको वैदेशिक स्रोत समावेश भएको कुनै आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा स्रोत फुकुवा भई निकास भएपछि मात्र आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा संचालन गर्नुपर्नेछ ।
- (२) पूँजीगत खर्चको सार्वजनिक निर्माणतर्फ वार्षिक स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजित बजेट २०८२ चैत्र १५ गतेसम्म खर्च वा सम्भौता वा खरिद प्रक्रिया आरम्भ गरिसक्नु पर्नेछ, सो मिति पश्चात् पूँजीगत कार्यक्रम कार्यान्वयन हुन सक्ने छैन ।
- (३) वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रमको कार्यान्वयन नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण र राजस्व बाँडफाँट बापत प्राप्त हुने राजस्व साथै आन्तरिक राजस्व संकलन भएको अनुपातको आधारमा हुनेछ । लक्ष्य अनुरूप वित्तीय हस्तान्तरण, राजस्व बाँडफाँट र आन्तरिक राजस्व संकलन तथा आम्दानी हुन नसकेमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन प्रक्रिया रोक्का राख्ने वा प्राथमिकता निर्धारण गरी संचालन कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ ।
- (४) वार्षिक स्वीकृत बजेट भित्रका योजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट अनिवार्य स्रोत सहमती लिनुपर्नेछ । स्रोत सहमती नलिई संचालन तथा कार्यान्वयन भएका योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले रोक्न सक्नेछ ।
- (५) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट बोलपत्र वा सिलबन्दी दरभाउपत्र मार्फत संचालन तथा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा घटी कबोल भए बापत बचत हुन जाने रकमबाट थप आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन गर्न सकिने छैन ।
- (६) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम यस नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा समायोजन भएका अन्य सेवाका कर्मचारी (साविक घरेलु तथा साना उद्योग विकास समित, दुर्गम

विकास समिति र जिल्ला विकास तथा गाउँ विकास समिति) यसै नगरपालिका कार्यालयबाट सेवा निवृत्त भएमा अवकास पश्चात् पाउने उपदान, औषधि उपचार खर्च तथा सञ्चित बिदाको रकम तथा कानून बमोजिम पाउने अन्य सुविधा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारबाट भुक्तानी हुन नसक्ने अवस्था भएमा स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमको खर्च शिर्षक २७३१२ कर्मचारी उपदान तथा अवकासबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णय गरी भुक्तानी दिन सकिनेछ।

- (७) वार्षिक स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम सम्झौता बमोजिम संचालन कार्यान्वयन सम्पन्न भए पश्चात् कार्यसम्पन्न भएको मितिले ३५ दिन भित्र भुक्तानीको लागि सम्पूर्ण प्रक्रिया र रीत पूरा गरी आवश्यक पर्ने कागजात सहित नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ। तोकिएको समयभित्र पेश हुन नसकी भुक्तानी नभएमा कार्यालय जिम्मेवार हुने छैन। सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भई आवश्यक कागजात सहित रीतपूर्वक कार्यालयमा पेश भएका भुक्तानीको बजेट र स्रोत सुनिश्चित गरी भुक्तानीको सम्पूर्ण प्रक्रिया मिलेको खण्डमा आर्थिक प्रशासन शाखामा दर्ता भएको मितिले १५ दिन भित्र भुक्तानी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।
- (८) उपभोक्ता समिति र लाभग्राही समूहबाट संचालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन एवं कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समूहले सम्झौता भएको मितिले १५ दिन भित्र कार्य प्रारम्भ गर्नु पर्नेछ नगरेको खण्डमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले सम्झौता रद्द गर्न सक्नेछ।
- (९) उपभोक्ता समिति र लाभग्राही समूहबाट संचालन तथा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्झौताको म्याद थप हुने छैन।
- (१०) प्रचलित कानूनले तोकेको अधिकारी वा निजले तोकेको व्यक्ति बाहेक कुनै पनि व्यक्ति तथा संस्थाले नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई आर्थिक व्ययभार पर्ने दायित्व सिर्जना गर्न पाउने छैन। अनधिकृत व्यक्ति वा संस्थाले सिर्जना गरेको दायित्व नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले व्यहोर्न बाध्य हुने छैन। व्यहोर्नु पर्ने अवस्थामा सिर्जित दायित्वको सम्पूर्ण कानूनी जिम्मेवारी दायित्व सिर्जना गर्ने व्यक्ति र संस्थाको हुनेछ र सिर्जित दायित्वको भुक्तानी गर्दा नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिई भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।
- (११) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को स्वीकृत कार्यक्रमा बजेट विनियोजन भएको र गत आ.व. २०८१/८२ मा प्रचलित कानून, स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम विधिसम्मत रुपमा सिर्जित दायित्व म.ले.प. फाराम नम्बर २२१ भरी आन्तरिक लेखा परीक्षकबाट प्रमाणित भएको रकमको हकमा विनियोजन भएको रकमबाट भुक्तानी गर्न सकिनेछ।
- (१२) निर्माणस्थलको व्यवस्थापन, निर्माणस्थलबाट हटाउनुपर्ने रुख विरुवा लगायतका अन्य स्थायी संरचना हटाउने सुनिश्चतता, जग्गा प्राप्ति र प्रचलित कानून बमोजिम गर्नुपर्ने वातावणीय अध्ययनको प्रतिवेदन स्वीकृति लगायतका आयोजना पूर्व तयारीका शर्तहरू पूरा गरेर मात्र खरिद प्रक्रिया शुरु गराउनु पर्नेछ।

- (१३) तलब, भत्ता, पोशाक, खाद्यान्न, पानी तथा बिजुली, संचार महसुल, घर भाडा लगायत अनिवार्य दायित्वका खर्च शीर्षकहरूमा आगामी वर्षहरूको लागि दायित्व नसर्ने गरी खर्च व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ। कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिकतर्फ विनियोजित बजेट नगर सभाको स्वीकृति बेगर अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन । कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिकतर्फ थप बजेट व्यवस्था नगरिने हुँदा विनियोजित बजेटबाटै खर्च व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ ।
- (१४) वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन पश्चात् भुक्तानी गर्दा सकेसम्म शोधभर्ना भुक्तानीलाई न्यूनीकरण गर्नु पर्नेछ । शोधभर्ना भुक्तानी गर्नुपर्ने अवस्थामा वडा कार्यालयको भुक्तानीको हकमा वडा कार्यालयको तथा शाखाको हकमा शाखाको सिफारिस र निवेदन बमोजिम तोकिएको शोधभर्ना भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई भुक्तानी गर्न सकिनेछ । शोधभर्ना भुक्तानीको कानूनी जिम्मेवारी शोधभर्ना लिने भुक्तानी प्राप्तकर्ताको हुनेछ ।
- (१५) आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को आर्थिक कारोवारको प्रचलित कानून बमोजिम खाताबन्दी गर्ने र हिसाब मिलान गर्ने व्यवस्था नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले मिलाउनु पर्नेछ । चालु आर्थिक वर्षमा स्वीकृत बजेट, आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी प्राप्तकर्ताले नियमानुसारको भुक्तानी पाउनको लागि २०८३ जेष्ठ १५ गते भित्रै भुक्तानी प्रक्रियाका सम्पूर्ण रीत पूरा गरी कागजात सहित नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा पेश गरिसक्नु पर्नेछ ।
- (१६) मनासिव कारण बाहेक सम्झौता नभएको वा सम्झौता भई कार्यान्वयन नभएको वा समयभित्र कार्य सम्पन्न नभएको योजना तथा कार्यक्रमको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/२०८४ मा बजेट व्यवस्था हुने छैन ।
- (१७) वार्षिक आयोजना तथा कार्यक्रम सुनिश्चित नभई एकमुष्ट रुपमा विनियोजन भएको रकम वडा कार्यालय, विषयगत समितिको सिफारिसमा वा सोभै नगर कार्यपालिकाको निर्णय मार्फत आयोजना कार्यक्रम तय गरी खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।
- (१८) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपूरक अनुदानका आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन गर्दा नगरपालिकाले व्यहोर्नु पर्ने रकम खर्च संकेत नम्बर ३११५९ (अन्तर कार्यालय पूर्वाधार साभेदारी तथा समपूरक योजना) बाट व्यहोर्नु पर्नेछ ।
- (१९) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले लोक कल्याणकारी विज्ञापन प्रकाशन गरे बापत प्रति संस्था, फर्म, कम्पनी वा एजेन्सीलाई वार्षिक अधिकतम पन्ध्र हजारसम्म भुक्तानी दिन सक्नेछ ।
- (२०) सामाजिक विकास क्षेत्रको शिक्षा उपक्षेत्र अन्तर्गतका आयोजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकमबाट विद्यालय तथा अन्य शैक्षिक संस्थाहरूलाई दिनुपर्ने भुक्तानी निकासी तथा अनुदान तोकिएका संस्थाहरूसँग तोकिए बमोजिम सम्झौता गरी सोभै भुक्तानी निकासी दिन बाधा पर्ने छैन ।

- (२१) उपदफा (२०) बमोजिम सुरु भुक्तानी निकासो उपलब्ध गराउँदा स्वीकृत प्रस्तावना वा लागत अनुमानको आधारमा तोकिएको रकमको पचास प्रतिशतले हुन आउने रकम पेशकी स्वरूप तथा बाँकी रकम अन्तिम प्रतिवेदन तथा बिल भरपाई पेश गर्न लगाई कार्यसम्पन्न भए पश्चात् भुक्तानी निकासो गर्नुपर्नेछ ।
- (२२) उपदफा (२०) बमोजिम सम्झौता गरी भुक्तानी निकासो गरिएको रकम नियमानुसार खर्च गर्ने, प्रतिवेदन गर्ने, लेखापरीक्षण गराउने तथा श्रेस्ता सुरक्षित राख्ने जिम्मेवारी भुक्तानी निकासो पाउने संस्थाको हुनेछ ।
- (२३) उपदफा (२०) बमोजिम भुक्तानी निकासो भएको रकमको नियमितता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता, औचित्यता तथा मितव्ययिता कायम हुनेगरी खर्च गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको भुक्तानी निकासो प्राप्त गर्ने संस्थाको हुनेछ साथै खर्चको मूल्य, गुणस्तर तथा परिमाण र खरिद प्रक्रियाको सम्पूर्ण कानूनी जिम्मेवारी सम्बन्धित संस्थाको हुनेछ ।
- (२४) कुनै पनि शाखा, वडा कार्यालय तथा संस्थाबाट आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी सिफारिस गर्दा खर्चको नियमितता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता, औचित्यता र मितव्ययिता पुष्टि हुने तथा मूल्य, गुणस्तर र परिमाण फरक नपर्ने सुनिश्चित गरी भुक्तानी मनासिब रहेको स्पष्ट खुलाई सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको शाखा, वडा कार्यालय तथा संस्थाको हुनेछ ।
- (२५) उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदाय र नगरपालिकाको पचास/पचास प्रतिशतको लागत साभेदारीबाट संचालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रममा विनियोजन भएको रकमलाई पचास प्रतिशत मानी लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने र बाँकी रकम लाभग्राही समुदायले ब्यहोर्ने गरी आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ ।
- (२६) नगरपालिका र उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायको साठी/चालिस प्रतिशतको लागत साभेदारीबाट संचालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम बाहेकका आयोजना तथा कार्यक्रम लाभग्राही समुदायबाट संचालन तथा कार्यान्वयन गर्दा विनियोजन भएको रकमलाई असी प्रतिशत मानी लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने र बाँकी रकम लाभग्राही समुदायले ब्यहोर्ने गरी आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ ।
- (२७) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपूरक, विशेष र सशर्त अनुदानका आयोजना कार्यक्रमहरु बाहेक नगरपालिकाको विनियोजित बजेटबाट कार्यान्वयन तथा संचालन हुने गरी स्वीकृत भएका सार्वजनिक निर्माण तर्फका आयोजना कार्यक्रमहरुलाई पहिलो र दोश्रो चरणमा संचालन तथा कार्यान्वयन हुनेगरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

(२८) उपदफा (२७) बमोजिम पहिलो चरणमा कार्यान्वयन तथा संचालन हुने गरी स्वीकृत भएका आयोजना कार्यक्रमको सम्झौता २०८२ पौष १५ गते भित्र र दोश्रो चरणमा कार्यान्वयन तथा संचालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना कार्यक्रमको सम्झौता २०८२ चैत्र १५ गते भित्र गरिसक्नु पर्नेछ।

(२९) प्रचलित कानून बमोजिम चालु आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कुनै आयोजना कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा संचालन गर्न खरिद प्रक्रिया अगाडि बढेमा वा सम्झौता भई कार्यान्वयन तथा संचालन भएमा तर स्रोत अभावको कारण सिर्जना भएको दायित्व भुक्तानी हुन नसकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा बजेट व्यवस्था गरी भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन ।

(३०) उपदफा (२) को बजेट समर्पण (फ्रिज) सम्बन्धी व्यवस्था कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र अन्तरगत विनियोजित बजेट, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपूरक, विशेष र सशर्त अनुदानका कार्यक्रम तथा बहुवर्षीय रुपमा कार्यान्वयन हुने आयोजना कार्यक्रमहरूको हकमा लागु हुने छैन।

द. कानून विपरित विनियोजन भएको नमानिने :

(१) यस ऐनमा उल्लेखित विषय यस ऐन बमोजिम र अन्य विषय प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

(२) बजेट विनियोजनलाई प्रभावकारी बनाउन स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा तात्त्विक फरक नपर्ने गरी विनियोजन तथा आयोजना कार्यक्रम प्रविष्टिमा भएका त्रुटीहरू नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा जुनसुकै बखत सच्याउन सक्नेछ ।

(३) यस ऐन बमोजिम कुनै सेवा र कार्यको लागि रकम विनियोजन गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम पूरा हुनु पर्ने कुनै प्रक्रिया पूरा भएको रहेनछ भने त्यस्तो प्रक्रिया पूरा नभएको आधारमा मात्र त्यसरी विनियोजित रकम कानून विपरित विनियोजन भएको मानिने छैन ।

९. निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन बनाउन सक्ने:

(१) बजेट विनियोजनलाई प्रभावकारी बनाउन तथा यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड वा मार्गदर्शन बनाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगर कार्यपालिकाले बनाएको निर्देशिका, कार्यविधि तथा मापदण्ड स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ ।

१०. आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्ने :

(१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले नगर सभाबाट पछि अनुमोदन हुने गरी आदेश जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा(१) बमोजिम जारी भएको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची १
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००
Details of income and expenditure

४.१ सूर्यविनायक नगरपालिकाको आ.व.२०८२/०८३ को आय तथा व्ययको अनुमान

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	१,२९,६१,२८	१,५५,८१,०१	१,६५,७०,१५
राजस्व	६३,६१,०४	८४,४३,०७	९८,५१,८०
आन्तरिक श्रोत	१७,२४,५३	३३,६०,०७	३४,२२,३५
११३१३ सम्पत्ती कर	२,८७,१८	३,००,००	३,५०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	०	०	२५
११३१७ वहाल कर	३,४५,८३	४,००,००	६,००,००
११३१८ वहाल विटौरी कर		०	५०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाने कर		०	१,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	१,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०		
११६९१ अन्य कर	२,१७,७४	०	०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०	२०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	१,००
१४१९२ पदयात्रा शुल्क		०	१,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३,८९,३५	४,००,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	१,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		०	१,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	१,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	५०,००	५०,००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		०	१,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,०६,३४	४,००,००	४,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	०	५,००,००	५,००,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१	०	१०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		०	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६	०	१,५०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,९५,५५	७,२७,७२	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	०		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	१,००
१४६११ व्यवसाय कर		०	७,३०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४६,७१,५९	५०,८३,००	६४,३०,४५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३३,००,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	४२,५०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३२,७९,३३		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५८,७२	८,८२,४६	१०,७४,२३
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,०१,९३	३,२०,५३	३,५८,०७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३,५९,६३	५,८०,००	६,९८,६३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	५,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३४,१४	०	४२,५०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,७२		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३३३४३ विज्ञापन कर	३५,०९		
३३३९१ अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व संकलन		०	१,००
अन्य आय	१,७१,८०	५,९३,००	१,६०,००
१४५२९ अन्य राजस्व		५,९३,००	१,५०,००
१५१११ बेरूजू	१,७१,८०	०	१०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६३,५४,४५	७१,३७,९२	६७,१८,३५
संघीय सरकार	५४,३८,७५	६२,०९,९९	५६,८७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१८,१५,३६	२१,४३,००	२०,६४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३०,६९,३९	३२,२८,९९	३१,४७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,९४,००	७,३८,००	४,७६,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	८०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,००	१,००,००	०
प्रदेश सरकार	९,१५,७०	९,२७,९३	१०,३१,३५
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,१४,७६	२,२०,५४	२,११,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,०५,९४	१,५०,७९	५,१३,३५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४५,००	१,०६,६०	१,१७,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	६५,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	५०,००	५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४,००,००	४,००,००	१,२५,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	२,४५,७९	१	०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	१,४६,८५,२८	२,२५,८१,००	२,२५,०२,००
चालु	६५,५३,०३	९८,८२,९२	१,२१,००,६१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२७,८५,६९	३०,३८,८७	२८,७८,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६७,०१	१,१०,००	०
२११२१ पोशाक	६,६०	२०,६०	२८,५०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१५	३,००	१,५०
२११३२ महंगी भत्ता	५,१६	३५,००	९०,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	४५,५१	६३,००	६५,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५९,७५	६५,२०	६०,००
२११३९ अन्य भत्ता	१०,८७	२७,००	२०,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४५,००	६१,५०	५७,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	४,२७	१०,००	१,१०,००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१२,३३	१५,००	१५,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	१,००,००	५०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३१,८०	१,६५,००	३,३०,००
२२११२ संचार महसुल	१०,६९	२२,००	५३,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५५,२७	८०,००	८०,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,२९	६०,००	५०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,६१	१०,००	१०,०५
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,१३	२७,५०	३९,००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	५,००	१३,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,०५,१४	२,२१,१०	२,१०,१०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,६१	४०,००	१०,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	९९	४,००	४,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३३,७२	५७,००	७७,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८५,४७	६०,००	२०,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	९३,०६	४,६३,०४	६,००,६३
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	९,४७	२०,००	४०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	६,९८,९८	१०,७०,२२	१२,९३,७४
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	२५,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,०७	४४,००	३९,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१५,६४	२५,००	२०,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४०,९४	५०,००	५०,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	५,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१४,५२,२७	२७,६३,७६	३४,६१,९५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१६,१५	२,००	३०,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	९,०६	२१,००	५,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१०,४९	१५,००	११,००
२२७११ विविध खर्च	७४,६१	१,१०,२०	१,१४,००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३१,९२	३५,००	१०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५,८३	०	२,९९,५८
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	५०,००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	०	५०,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	७,३१	२०,००	१,५०,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	०	५०,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१९,९९	२२,००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	६१,८१	८३,९२	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४,४९,६९	७,४३,००	७,८४,५६

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२७३१२ उपदान	०	०	१,००,००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	०	०	२५,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	०	०	२५,००
२८१४२ घरभाडा	१६,६७	४०,००	४०,००
२८१४९ अन्य भाडा	०	४,००	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	१,१०	४०,००	४०,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	७४	१०,००	१०,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	५,००,००
पूँजीगत	८१,३२,२५	१,२६,९८,०७	१,०४,०१,३९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,९४	१५,००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,७७,६१	१६,२६,००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३७,५०	०
३११२१ सवारी साधन	०	०	१०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,४०,७८	६,००,५०	३,६३,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४५,५८	२,२१,००	१,३०,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	६,९४	७५,००	१०,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	१,००,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	६,००	२,१९,००	२८,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४५,३२,२८	५३,७६,९२	३५,७३,७५
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	३,००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४,८५	१,१७,००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,६३,५९	१,५९,००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२८,०८	३०,९०	०

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६,१३,५२	६,८९,६०	६,२५,००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	७५,२६	७,८४,२८	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१६,५८,७१	२६,३४,३६	५५,६१,६४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३७,६३	०	०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३६,४२	१,०९,००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	(१७,२३,९९)	(६९,९९,९९)	(५९,३१,८४)
गत वर्षको नगद मौज्दात		७०,००,००	५९,२८,८४

अनुसूची २
सूर्यविनायक नगरपालिका
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
 कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Projection of revenue and grants to achieve

४.२ आयको अनुमान

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	१,२९,९६,३८	२,२५,८१,०१	२,२५,००,००
राजस्व	६३,९६,१३	१,५४,४३,०७	१,५७,८१,६५
आन्तरिक श्रोत	१७,२४,५३	१,०३,६०,०७	९३,५१,१९
११३१३ सम्पत्ती कर	२,८७,१८	३,००,००	३,५०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	०	०	२५
११३१७ वहाल कर	३,४५,८३	४,००,००	६,००,००
११३१८ वहाल विटौरी कर		०	५०,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		०	१,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	१,००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०		
११६९१ अन्य कर	२,१७,७४	०	०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०	२०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		०	१,००
१४१९२ पदयात्रा शुल्क		०	१,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३,८९,३५	४,००,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	१,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		०	१,००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२२४ परीक्षा शुल्क		०	१,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	५०,००	५०,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	१,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४,०६,३४	४,००,००	४,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	०	५,००,००	५,००,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१	०	१०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		०	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६	०	१,५०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,९५,५५	७,२७,७२	०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	०		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	१,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	१,००
१४६११ व्यवसाय कर		०	७,३०,००
३२१२२ बैंक मौज्दात		७०,००,००	५९,२८,८४
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४६,७१,५९	५०,८३,००	६४,३०,४५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३३,००,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	४२,५०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३२,७९,३३		
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५८,७२	८,८२,४६	१०,७४,२३
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,०१,९३	३,२०,५३	३,५८,०७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३,५९,६३	५,८०,००	६,९८,६३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	५,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३४,१४	०	४२,५०
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,७२		

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	१,००
३३३४३ विज्ञापन कर	३५,०९		
३३३९१ अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व संकलन		०	१,००
अन्य आय	१,७१,८०	५,९३,००	१,६०,००
१४५२९ अन्य राजस्व		५,९३,००	१,५०,००
१५१११ बेरूजू	१,७१,८०	०	१०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६३,५४,४५	७१,३७,९२	६७,१८,३५
संघीय सरकार	५४,३८,७५	६२,०९,९९	५६,८७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१८,१५,३६	२१,४३,००	२०,६४,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३०,६९,३९	३२,२८,९९	३१,४७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,९४,००	७,३८,००	४,७६,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	८०,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८०,००	१,००,००	०
प्रदेश सरकार	९,१५,७०	९,२७,९३	१०,३१,३५
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,१४,७६	२,२०,५४	२,११,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,०५,९४	१,५०,७९	५,१३,३५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४५,००	१,०६,६०	१,१७,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	६५,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५०,००	५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४,००,००	४,००,००	१,२५,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता	२,४५,७९	१	०

अनुसूची ३
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००
Projection of expenditures

४.३ व्ययको अनुमान

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत					जल सहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	१,४६,८५,२८,२७७.५३	२,२५,८१,००,०००.००	२,२५,०२,००,०००.००	१,५७,८३,६५,०००.००	५६,८७,००,०००.००	१०,३१,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
चालु	६५,५३,०३,२४०.१६	९८,८२,९२,११२.००	१,२१,००,६१,०००.००	८१,६८,२६,०००.००	३६,७३,००,०००.००	२,५९,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०००० खर्च	६५,५३,०३,२४०.१६	९८,८२,९२,११२.००	१,२१,००,६१,०००.००	८१,६८,२६,०००.००	३६,७३,००,०००.००	२,५९,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	८१,३२,२५,०३७.३७	१,२६,९८,०७,८८८.००	१,०४,०१,३९,०००.००	७६,१५,३९,०००.००	२०,१४,००,०००.००	७,७२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	८१,३२,२५,०३७.३७	१,२६,९८,०७,८८८.००	१,०४,०१,३९,०००.००	७६,१५,३९,०००.००	२०,१४,००,०००.००	७,७२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Sectors wise Projection of expenditures

४.४ क्षेत्रगत / उपक्षेत्रगत बजेट

रु. हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	२	आर्थिक विकास	८,२०,३८	६,१०,३८	५०,००	१,६०,००	०	०	०
१	२०१	कृषि	२,६८,२५	१,६४,२५	१४,००	९०,००	०	०	०
२	२०२	उद्योग	८३,००	६६,००	१७,००	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	४२,००	४२,००	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	५०,००	४५,००	०	५,००	०	०	०
५	२०७	बन	१९,००	१९,००	०	०	०	०	०
६	२०८	पशुपन्छी विकास	९७,५०	७८,५०	१९,००	०	०	०	०
७	२०९	भूमि व्यवस्था	२,६०,६३	१,९५,६३	०	६५,००	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	७७,५९,३६	३४,३९,०१	३६,८६,००	६,३४,३५	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४,१८,००	२,१७,००	३०,००	१,७१,००	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२,२२,००	२,२२,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	६,४७,५०	२२,५०	६,००,००	२५,००	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१,२६,७५	१,२६,७५	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	२८,४४,६३	४,३०,००	२३,७५,००	३९,६३	०	०	०

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत							ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्थानीय तह					
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार							
६	७०७	स्वास्थ्य	३०,३४,२६	१९,८८,२६	६,५६,००	३,९०,००		०	०	०	०	०	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४,६६,२२	४,३२,५०	२५,००	८,७२		०	०	०	०	०	
३	३	पूर्वाधार विकास	९०,६५,७५	७४,००,७५	१४,४०,००	२,२५,००		०	०	०	०	०	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	४६,५५,७५	४०,३६,७५	३,९४,००	२,२५,००		०	०	०	०	०	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४४,१०,००	३३,६४,००	१०,४६,००		०	०	०	०	०	०	
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	११,३८,००	६,१५,००	५,११,००	१२,००		०	०	०	०	०	
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
२	४०४	वित्तीय सुशासन	१,४८,००	१,४८,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
३	४०५	कानुन तथा न्याय	६८,५०	६८,५०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३८,५०	२६,५०	०	१२,००		०	०	०	०	०	
५	४०९	श्रम तथा रोजगारी	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
६	४१०	गरिबी निवारण	८,००	२,००	६,००	०	०	०	०	०	०	०	
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,४५,००	१,४५,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०	०	०	
९	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२२,००	२२,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
१०	४१६	मानव संसाधन विकास	२६,००	२६,००	०	०	०	०	०	०	०	०	
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	५,८७,००	८७,००	५,००,००	०	०	०	०	०	०	०	
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३७,१८,५०	३७,१८,५०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३७,१८,५०	३७,१८,५०	०	०	०	०	०	०	०	०	
			कुल जम्मा	२,२५,०२,००	१,५७,८३,६५	५६,८७,००	१०,३१,३५						

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.५ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४१८ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च														
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	४	N/A	५,१०,००	५,१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२	पोशाक		२११२१	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
३	औषधीउपचार खर्च		२११२३	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
४	महंगी भत्ता		२११३२	४	N/A	९०,००	९०,००	०	०	०	०	०	०	०
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१	N/A	६०,००	६०,००	०	०	०	०	०	०	०
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	६०,००	६०,००	०	०	०	०	०	०	०
७	अन्य भत्ता		२११३९	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	४५,००	४५,००	०	०	०	०	०	०	०
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	१	N/A	१,१०,००	१,१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२११४९	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
११	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	४	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१	N/A	१,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०	०	०
१३	संचार महसुल		२२११२	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१	N/A	८०,००	८०,००	०	०	०	०	०	०
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१	N/A	२,००,००	२,००,००	०	०	०	०	०	०
१९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
२३	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	१	N/A	२,००,००	२,००,००	०	०	०	०	०	०
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	१	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
२५	कारार सेवा शुल्क		२२४१३	४	N/A	७,००,००	७,००,००	०	०	०	०	०	०
२६	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
२७	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२९	कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
३०	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३२	भ्रमण खर्च		२२६१२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३३	विविध खर्च वडानं ९		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
३४	विविध खर्च वडानं ५		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
३५	विविध खर्च वडानं १		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
३६	विविध खर्च वडानं ३		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
३७	विविध खर्च वडानं २		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
३८	विविध खर्च		२२७११	४	N/A	५८,००	५८,००	०	०	०	०	०	०
३९	विविध खर्च वडानं ७		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
४०	विविध खर्च वडानं १०		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
४१	विविध खर्च वडानं ६		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
४२	विविध खर्च वडानं ८		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
४३	विविध खर्च वडानं ४		२२७११	४	N/A	३,६०	३,६०	०	०	०	०	०	०
४४	विविध खर्च स्वास्थ्य संस्था		२२७११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४५	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४६	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		२५३११	१	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जल सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
४७	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		२५३१२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	
४८	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता		२५३१३	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	
४९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		२५३१४	१	N/A	१,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५०	अन्य संस्था सहायता		२५३१५	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५१	उपदान		२७३१२	१	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०	
५२	सेवा निवृत्तको संचित विदा		२७३१३	१	N/A	२५,००	२५,००	०	०	०	०	०	०	०	
५३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		२७३१४	१	N/A	२५,००	२५,००	०	०	०	०	०	०	०	
५४	घरभाडा		२८१४२	१	N/A	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५५	राजस्व फिर्ता		२८२११	१	N/A	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५६	अन्य फिर्ता		२८२१९	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५७	सवारी साधन		३११२१	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	
५८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०	
५९	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०	
६०	पूँजीगत परामर्श खर्च		३११३५	१	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०	
						३७,१८,५०	३७,१८,५०								
						कुल जम्मा									

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.१ कृषि

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१														
१	कृषि		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.२														
२	कौशी खेती		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.९														
३	कृषि तथा सामुहिक तरकारी खेती		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१०														
४	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४३०३ कृषि शाखा														
५	आकस्मिक कृषि विकास सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
६	रासायनिक तथा जैविक विषादी वितरण		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७	कृषि उद्योग तथा पर्यटन मेला		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८	कृषि विकास मार्फत समृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
९	लहरे तरकारी बालीमा लाग्ने औसा किरा नियन्त्रणको लागि द्याप वितरण		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१०	नागरस्तारिय १ दिने जैविक विषादी निर्माण, प्रयोग तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
११	बजारीकरण सामाग्री ५० प्रतिशत मूल्य अनुदानमा बितरण डिजिटल काटा, प्लाष्टिक क्रेट, आदि		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१२	साभेदारीमा युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम संचालन ५० प्रतिशत साभेदारी		२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१३	पुष्प व्यवसायिहरुलाई पुष्प सामाग्रीहरु तयार गर्ने ३ दिने तालिम सञ्चालन कार्यक्रम (बुके, गाडी सजाउने, माला बनाउने, मञ्च सजाउने तालिम आदि)		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
१४	असल अभ्यास सिकाइ, अध्ययन अवलोकन क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१५	सामाग्री ढुवानी		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१६	CTEVT सँगको सहकार्यमा मेशिनरी औजार (मिमि टिलर, द्याक्टर आदि) मर्मत सम्भार ३ दिने तालिम सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७	वडास्तरीय घुम्ती तालिम (१० वटै वडा)		२२५२२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०
१८	कृषि कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण		२२५२२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०
१९	सहरी क्षेत्रका लागि कौसीखेती तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
२०	साभेदारीमा व्यवसायिक तथा धार्मिक महत्वका बोट बिरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०
२१	माटो जाँच कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०
२२	फूलखेती कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२२	४	N/A	९,००	०	०	०	०	०	०
२३	कृषि चून वितरण		२२५२२२	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०
२४	गोलभेडामा लाग्ने टुटा नियन्त्रणको लागि जैविक विषादी/ट्रयाप वितरण		२२५२२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
२५	कृषि सेवा प्राविधिक जनशक्ती व्यवस्थापन		२२५२२२	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
२६	फलफूलको बिरुवा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण		२२५२२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
२७	व्यवसायिक कृषकहरूको लागि मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०
२८	उन्नत जातका तरकारी (हिउडे) बिउ कम्पोजिट पार्केट वितरण		२२५२२२	१	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
२९	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूसँग विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	
३०	५० प्रतिशत अनुदानमा गोलभेडा खेती कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०	
३१	बाली उपचार शिविर		२२५२२	४ N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०	
३२	नगरपालिकामा सूचकृत भै अनुदानको मल बिक्री वितरण गरिहेका सहकारी/कृषि फर्महरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०	
३३	५० प्रतिशत अनुदानमा थोपा सिंचाइ कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०	
३४	अनुदानको रासायनिक मल स्थानीय तह व्यवस्थापन समिति बैठक तथा अनुगमन		२२५२२	४ N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०	
३५	गहुँको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	४ N/A	६,७५	६,७५	०	०	०	०	०	०	०	
३६	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	४ N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०	
३७	उन्नत जातका तरकारी (वर्षे) बिउ कम्पोजिट पाकेट वितरण		२२५२२	१ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
						१,६४,२५	१,६४,२५							
						कुल जम्मा								

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.२ उद्योग

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						कुल
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४१२८ उद्यम व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण शाखा												
१	डोलेश्वर, गणेश मन्दिर र आशापुरी मन्दिरमा कोशेली घर संचालन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A ३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२	नगर स्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी		२२५२२	४	N/A १०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
३	जनप्रतिनिधि/ कर्मचारी सिकाइ आदान प्रदान तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A ११,००	११,००	०	०	०	०	०	०
४	वजार अनुगमन		२२५२२	४	N/A ५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
५	उपभोक्ता सचेतना पुस्तिका छपाई		२२५२२	४	N/A १,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						कुल
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६	व्यवसाय दर्ता नविकरण अभियान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
७	भूमि समस्या समाधान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८	उद्योगी ब्यापारी सरोकारवाला संघ सस्था तथा कार्यालयसंग अन्तरकृया कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९	नगर प्रमुख उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
१०	सूर्यविनायक ८ सिपाडोलमा उद्यमी घर (साभा सुविधा केन्द्र) स्थापना कार्यक्रम ।		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						६६,००	६६,००						

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.३ पर्यटन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय	तह				
८०३३३४०४१०२ रोजगार सेवा केन्द्र														
१	शिव सर्किट प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२	पर्यटकीय क्षेत्रको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण तथा प्रचार प्रसार		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
३	स्थानीयस्तरमा पाइने स्रोत साधनबाट निर्मित मायाको चिनो सामग्री निर्माण तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४	पर्यटकीय प्रविधि तथा सामग्री व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ८														
६	पर्यटन तथा उद्योग विकास कार्यक्रम		३११५१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					४२,००	४२,००							

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.४ सहकारी

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४१६ सहकारी शाखा												
१	सहकारी संस्थासँग समन्वयमा उद्यमशीलता आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
२	सहकारी सुदृढीकरण		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३	सहकारी दिवस		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
४	संघ संस्था अनुगमन निरीक्षण		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
५	गैर सरकारी संघ संस्थासँग सहकार्य, साभेदारी		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
६	सहकारी नियमन अनुगमन, निरीक्षण तथा विज्ञ, प्राविधिक व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
७	कोपोमिस तथा सूचना प्रविधि अध्यावधिक तालिम		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
८	सहकारी जोखिम न्यूनीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
९	टोल विकास तथा सामुदायिक संस्थासंग सहकार्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४५,००	४५,००					

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.५ वन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक		अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण		
							श्रोत	हस्तान्तरण		प्रदेश				
								नेपाल सरकार	सरकार	सरकार	तह			
८०३३३४०४१०६ वातावरण तथा सरसफाई र विपद व्यवस्थापन शाखा														
१	सामुदायिक वन समुहहरूलाई अभिमुखीकरण तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२	वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	०
३	वन डढेलो नियन्त्रण लागि प्रचार प्रसार		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४	सामुदायिक वन क्षेत्रमा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.८														
५	सडक तथा चोक सौन्दर्यिकरण		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६	कृषि वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					१९,००	१९,००							

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.६ पशु पन्छी विकास शाखा

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन सहभागिता	बैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४११७ पशु पन्छी विकास शाखा														
१	पशु सेवा प्राविधिक जनशक्ती व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२	घरपालुवा कुकुर दर्ता		२२५२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
३	हिउँदो तथा बर्षे ढाँसको बिउ सहित पौष्टिक आहारा वितरण		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४	काउ म्याट, मिल्क क्यान तथा च्याफ कटर वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५	नशल सुधार एवं उपचार (सामग्री खरिद तथा नगरपालिका भित्र रहेका इन्सेमिनेटर संग मासिक बैठक)		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
६	खोप कार्यक्रम (खोरित, रेबिज, लम्पी स्किन रोग, H.S., BQ, पि.पि.आर.)		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७	पशुपन्धी तथाङ्क संकलन तथा रणनीतिक योजना तर्जुमा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९	ल्याब व्यवस्थापन अन्तर्गत सामाग्री खरिद		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१०	महामारी तथा आक्रामिक रोग नियन्त्रण		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
११	आक्रामिक पशुपन्धी विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१२	पशुपन्धी उपचार		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१३	सामुदायिक छाडा चौपाया व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१४	अनुगमन तथा सुरिवेक्षण		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१५	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१६	“पशुपन्धी उपचार सम्बन्धी विभिन्न सामग्री खरिद (cow lifting machine, dehorning wire, hoof cutter, travis, metal detector with magnet, douching pipe, douching gun, etc.)”		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					७८,५०	७८,५०						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.६.७ भूमी व्यवस्था

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका														
१	बाढी पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१,९५,६३३	१,९५,६३३	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा				N/A	१,९५,६३३	१,९५,६३३							

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.१ शिक्षा

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका														
१	शैक्षिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४१११ शिक्षा तथा खेलकुद शाखा														
२	बालविकास सहजकर्ता तथा कर्मचारीहरूको थप तलब		२२४१३	४	N/A	८०,००	८०,००	०	०	०	०	०	०	०
३	अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि शिक्षक व्यवस्थापन (नृत्य, संगित, मार्सल आर्ट्स) का प्रशिक्षक (२ जना)		२२४१३	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
४	प्रधानाध्यापक, शिक्षा समिति तथा सामाजिक विकास समिति बैठक संचालन र अन्य खर्च		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम तथा विषयगत शैक्षिक प्रदर्शनी		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
								अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण		
६	विज्ञहरु सहित सयन विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
७	सामुदायिक विद्यालयमा सूचना प्रविधि (ICT) सामग्री वितरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८	शिक्षकका लागी तालिम सञ्चालन		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९	विद्यालय तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम (एस.ई.ई तथा कक्षा ८ मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गरेका सामूदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका कम्तिमा २ छात्र र २ छात्रा विद्यार्थी सम्मान)		२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
१०	सामूदायिक विद्यालयको विद्युत, खानेपानी, महसुल, ढल, इन्टरनेट आदि		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
११	प्र.अ. तथा शिक्षकहरुको सकारात्मक सोच तथा सिर्जनशीलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१२	प्रश्नपत्र बैंक निर्माण, मार्किंग स्कीम तथा नतिजा विश्लेषण कार्यशाला		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१३	नगरस्तरीय परिक्षा कक्षा ८ संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
१४	एसईई दिएर बसेका विद्यार्थीहरुका लागि career Counselling कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	सामुदायिक विद्यालयस्तरीय परीक्षा सहयोग र व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	९,००	९,००	०	०	०	०	०	०
१६	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप सन्चालन (राष्ट्रिय शिक्षा दिवस बालादिवस, संविधान दिवस, शहिद दिवस, भुक्रम्प दिवस, दशैं विशेष कार्यक्रम)		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१७	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, शिक्षक डायरी तथा शिक्षक परिचयपत्र वितरण		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१८	स्थानिय पाठ्यपुस्तक छपाइ		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१९	विद्यालयमा स्काउट कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२०	स्काउट कार्यक्रम सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयमा प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
२१	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२२	शिक्षक दरवन्दी कम भएका विद्यालयमा शिक्षक सहयोग अनुदान कार्यक्रम		२५३११	४	N/A	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०
२३	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२४	दरबन्दी मिलानका क्रममा माथिल्लो तहमा अध्यापन गर्न समायोजन भएका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१													
२५	शिक्षा तथा स्वास्थ्य		२२५२२४	N/A	४	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.२													
२६	महेन्द्र शान्ति मा वि फर्निचर तथा मर्मत व्यवस्थापन		२२२३१४	N/A	४	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.३													
२७	सू.न.पा.३ सामुदायिक सिकाई केन्द्र		२२५२२४	N/A	४	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२८	विद्यालय तथा स्वास्थ्य सुधार		२२५२२४	N/A	४	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.४													
२९	अरनिको मा बि शैक्षिक सुधार		२२५२२४	N/A	४	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३०	चित्रपुर आधारभुत बिध्यालय		२२५२२४	N/A	४	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३१	बाल चेतन आधारभुत बिध्यालय		२२५२२४	N/A	४	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.६													
३२	सुवर्णेश्वर आ.बि. जनशक्ति व्यवस्थापन		२२५२२४	N/A	४	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.८													
३३	सरस्वती आ.वि		२२५२२४	N/A	४	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३४	डोलेश्वर आ.वि		२२५२२४	N/A	४	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३५	शान्ति निकेतन मा.वि.		२२५२२४	N/A	४	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.९													
३९	भुवनेश्वरी मा. वि.		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४०	सरस्वती कृषि प्राविधिक मा. वि.		२२५२२	४	N/A	३०,००	०	०	०	०	०	०	०
४१	शान्ती भैरव आ. वि. मा बालबालिका लक्षित रंगमन्च निर्माण		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४२	श्रीराम आ. वि.		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१०													
४३	विद्यालय सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					४,३०,००	४,३०,००						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.२ स्वास्थ्य

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१२ स्वास्थ्य शाखा													
१	नगर प्रमुख जनस्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड परीक्षण र पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
३	सर्ने, नसर्ने रोग न्युनीकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन यातायात खर्च निरन्तरता (७३८१२८१०००)		२२५२२	४	N/A	८,७६	८,७६	०	०	०	०	०	०
५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका समिक्षा, प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
६	ल्याव सेवा स्तरउन्नती, विस्तार तथा संचालन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७	प्रविधिमैत्री स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८	वडा खोप सुनिश्चीतता एवम् दिगोपना कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
९	क्षयरोग मुक्त नगर अभियानमा खोज पडताल तथा सहजीकरण कार्यक्रम (पारिश्रमिक समेत)		२२५२२	४	N/A	६,५०	६,५०	०	०	०	०	०	०
१०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
११	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई निःशुल्क क्याल्सियम चक्की वितरण तथा प्रोत्साहन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१२	विद्यालय र समुदायमा मानसिक स्वास्थ्य सचेतना, मानसिक रोगीहरुको पहिचान, परामर्श		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१३	विशेषज्ञ सेवा सहितको वृहत धुमती शिविर संचालन		२२५२२	४	N/A	३०,००	३०,००	०	०	०	०	०	०
१४	स्वास्थ्य संस्थामा धुमती अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	स्वस्थ जीवनशैलीको प्रवर्द्धनका लागि योग/ व्यायाम केन्द्र स्थापना कार्यक्रम		२२५२२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
१६	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२२	४ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	
१७	मासिक बैठक, समिक्षा, अनुगमन, मुल्यांकन र डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
१८	योग वर्ष २०८२		२२५२२२	४ N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	
१९	स्वास्थ्य संस्थाको सेवाप्रवाहको सामाजिक परिक्षण		२२५२२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
२०	औषधी खरिद		२७२१३३	४ N/A	१९,००	१९,००	०	०	०	०	०	
२१	औजार तथा उपकरण खरिद		३११२२२	४ N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	
२२	खोप सामग्री तथा भण्डारणका लागि छज्द मापदण्ड फ्रिज खरिद		३११२२२	४ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.६												
२३	नगर स्वास्थ्य केन्द्र		२२५२२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.७												
२४	स्वास्थ्य सम्बन्ध विविध कार्यक्रम गर्न	७.००	२२५२२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.८													
२५	सिपाडोल स्वास्थ्य चौक		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.९													
२७	एम्बुलेन्स संचालन तथा हेल्थपोस्ट सुचारु		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१०													
२९	चित्तपोल सामुदायिक सिकाई केन्द्रबाट संचालन हुने कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					१,९३,२६							

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.३ खानेपानी

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी विनियोग			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१२७ पूर्वाधार विकास शाखा													
१	सूर्यविनायक वृहत खानेपानि संचालन, महशुल भुक्तानी, ठेक्का बन्दोबस्त गौरवको योजना		३११५६	४	N/A	६,००,००	०	६,००,००	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१													
२	सिफ्टार खानेपानी		३११५९	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.४													
३	ठाकुर प्रसाद न्यौपाने घर अगाडी कुवा मर्मत		३११५९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.७													
४	बस्नेत गौडा कुवा संरक्षण		३११५९	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जल सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.८													
५	सरसफाई कार्यक्रम २०८३ कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
६	मालिगाँउ खानेपानी मुहान संरक्षण		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१०													
७	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम चित्तपोल स्वास्थ्य चौकीमा आंशिक सरसफाईको कर्मचारीलाई पारिश्रमिक समेत		२२५२२	४	N/A	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा				६,२२,५०	२२,५०	६,००,००						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.४ भाषा तथा संस्कृति

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका													
१	कला संस्कृति सम्पदा संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१													
२	धर्म संस्कृति		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२													
३	विस्काजात्राको लागि (अभ्युदय नेपाल, वालविनायक विस्काजात्रु समाज, वालकोट धिमेखल, खलिपटार धिमे खल, गणेश वाचनालय धिमे खल, गुप्तेश्वर महादेव संरक्षण समिति)		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०५ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.५													
४	संस्कृति संरक्षण अन्तर्गत बाजा खरिद लगायतका कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	चक्रमाणी स्मारक प्रतिस्थानको आवश्यक कार्यक्रमहरु		२२५२२२	४	N/A	२,२५	०	०	०	०	०	०
६	कटुञ्जे आधारभूत विद्यालयमा थप जनशक्तिको लागि		२२५२२२	४	N/A	५,५०	०	०	०	०	०	०
७	कटुञ्जे स्वास्थ्य चौकीको ल्याव विस्तार थप जनशक्तिको लागि		२२५२२२	४	N/A	१३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ६												
८	सिपमूलक तालिम		२२५२२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
९	धर्म संस्कृती तथा संरक्षण		२२५२२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
१०	जात्रा तथा संस्कृती प्रवर्धन		२२५२२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ७												
११	संस्कृति संरक्षण तथा गुठी कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
१२	गुम्वा निर्माण क्षेत्रमा बुद्धको मूर्ति निर्माण पूर्णता		३११५९	४	N/A	२५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ८												
१३	धर्म संस्कृति तथा परम्परागत सामग्री		२२५२२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
१४	धर्म संस्कृति जगेर्ना (सामुदायिक उत्सव)		२२५२२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					१,२६,७५	१,२६,७५					

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.५ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
८०३३३४०४११३ महिला सम्बन्धी कार्यक्रम														
१	महिलासंग नगरपालिका कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२	महिलाहरूलाई क्षमता विकास/कानुनी साक्षरता/प्रविधी साक्षरता र वित्तिय साक्षरता/ मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
३	एकल महिलाहरूको लागि एडभान्स व्यवसायिक सिपमूलक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस/महिला उद्यमी मेला		२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०
५	नगर स्तरमा महिला जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूको लागि उद्घोषण तालिम तथा रिफ्रेसमेन्ट सकारात्मक सोच तथा तनाव व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६	लैंगिक हिंसा बिरूद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम नोभेम्बर २५ देखि डिसेम्बर १० सम्म		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७	महिलाहरूका लागी आयआर्जनसंग जोड्ने सिपमुलक तालिम कार्यक्रम (एडभान्स)		२२५२२	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
८	समग्र कार्यक्रम अनुगमन		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९	एकल महिलाहरूको लागि कानुनी सचेतना तथा कानुनी परामर्ष सम्बन्धी तालिम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१०	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
११	एकल महिला तथायाङ्क संकलन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१२	प्रदेस तथा नगरको संयुक्त साभेदारीमा गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम एडभान्स समेत		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१३	हिंसामा परेका महिला बालबालिका/ज्येष्ठ नागरिककोलागि तत्काल सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१४	GESI AUDIT		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१५	महिला सहकारीहरूको लागी संस्थागत सुदृढीकरण तालिम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				

८०३३३४०४११९ अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम														
१६	दलित परम्परागत उथ्थान कार्यक्रम सीप विकास प्रविधि हस्तान्तरण सभिदारी ६०/४०		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारका सदस्यहरूको लागी मनोसामाजिक परामर्श तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१८	मागमा आधारित अपाङ्गता सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागी सिप तथा ब्यबसायिक बिकास तालिम कार्यक्रम क र ख वर्गको परिवारलाई तथा ग र घ वर्ग स्वयं		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२०	अपाङ्गता जिवनयापन सहजीकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२१	दलित लक्षित कार्यक्रम/सिप तथा क्षमता विकास		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
२२	मानवीय संवेदनशिल क्षेत्रमा कार्यरत संस्थालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२३	वडास्तरीय अपाङ्गता समन्वय समिती पुर्न: गठन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२४	अपाङ्गता सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५	अपाङ्गता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम नगर तथा शिक्षक क्षमता अभिवृद्धि		२२५२२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
२६	मस्तिस्क पक्षाघात संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४१२० जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम													
२७	नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति बैठक खाजा व्यवस्थापन		२२५२२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
२८	ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारीहरूको मर्मत तथा उचित व्यवस्थापन वृक्षारोपण आदी		२२५२२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२९	जेष्ठ नागरिकहरूलाई मनोपरामर्श/ अल्जाईमर्स तथा बुद्धयौली पनमा हुने स्वास्थ्य समस्या सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३०	जेष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३१	ज्येष्ठ नागरिकहरूसंग पुस्तान्तरण संवाद कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३२	नगर प्रमुख-जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२२	१	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
३३	वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति मासिक बैठक संचालन तथा समिती पुन गठन कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत				जन्त सहभागिता	वैदेशिक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण			
३४	लामो समय पेशा ब्यबसाय र कुनै पनि जागिर वा राजनीतिमा रहनुभई retired हुनुभएका ज्येष्ठ नागरिक व्यक्तिहरुको अन्तरसम्बाद कार्यक्रम		२२५२२	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४१२१ वालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम													
३५	बालमैत्री नगरपालिका घोषणा पूर्वतयारी कार्यक्रम र पारिश्रमिक समेत		२२५२२	१ N/A	७०,००	७०,००	०	०	०	०	०	०	
३६	अन्तराष्ट्रिय बालिका दिवश		२२५२२	१ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	
३७	किशोरी आत्मरक्षा तालिम/प्रजननस्वस्थ/ वित्तीय साक्षरता/यौनजन्य हिंसा, तथा प्रविधी साक्षरता तथा विभेदजन्य कुरतीको अन्त्य गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	१ N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०	०	
३८	किशोर किशोरी संग उपप्रमुख कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	१ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १													
३९	एकल महिला कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
४०	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
४१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४२	वडास्तरीय जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
४३	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४४	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
४५	वडा बालमैत्री घोषणा गर्न विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
४६	त्रिनेत्रेश्वर आमासमुह		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.२													
४७	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
४८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम पोषणयुक्त आहार वितरण		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
४९	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
५०	बालमैत्री स्थानीय नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५१	गुप्तेश्वर जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा न्यानो कपडा वितरण		२२५२२	४	N/A	२,५०	०	०	०	०	०	०	०
५२	वडा स्तरीय जेष्ठ नागरिक		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
५३	वडागत एकल महिला		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
५४	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०
५५	जेष्ठ नागरिक रक्षा समाज		२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
५६	वसिको टोल जेष्ठ नागरिक		२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ३												
५७	वालवालिका		२२५२२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
५८	जेष्ठ नागरिक, महिला अपाङ्गता		२२५२२२	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ४												
५९	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०
६०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०
६१	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०
६२	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	४.००	२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
६३	बाल बालवालिका लक्षित तथा बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
६४	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०५ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ५												
६५	जेष्ठ नागरिक सम्मान, अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०
६६	उत्पीडित समुदाय लक्षित कार्यक्रम संचालन		२२५२२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६७	स्वयम् सेविका कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
६८	अपाङ्गता सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
६९	जिल्ला सहकारी संघसँग साभेदारीमा वडा नं. ५ मा रहेको सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
७०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७१	दलित महिला सशक्तिकरण संस्थासँग सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
७२	मेलमिलाप सहजकर्ता परिचालन		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
७३	सिपमूलक कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७४	महिला/एकल लक्षित कार्यक्रम संचालन		३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ६													
७५	जेष्ठ नागरिक लक्षित		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
७६	बालमैत्री स्थानीय शासन संचालन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
७७	महिला तथा एकल महिला लक्षित		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
७८	अपाङ्गता लक्षित		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ७													
७९	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम (बालबालिका लक्षित कार्यक्रम)		२२५२२२	४	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
८१	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८३	महिला/एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.८													
८४	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८५	दलित लक्ष्य कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
८६	जेष्ठ नागरिक सम्पा कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८७	बालबालिका तथा बालमैत्री कार्यक्रम		२२५२२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८८	अपाङ्गलक्षित कार्यक्रम	८.००	२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८९	महिला लक्षित कार्यक्रम		३११५१	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.९													
९०	महिला स्वरोजगार		२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
९१	बालबालिका		२२५२२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
९२	जेष्ठ नागरिक		२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
९३	अशक्त अपांग	९.००	२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
९४	एकल महिला		२२५२२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
९५	दलित		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
९६	जनजाती		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
९७	युवा तथा खेलकुद		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
९८	प्लानिंग तिनकुने सार्वजनिक स्थलमा जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण	९.००	३११५९	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं.१०													
९९	दलित सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१००	अपाङ्ग लक्षीत कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१०१	स्थानीय बाल मैत्री शासन कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१०२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१०३	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
१०४	महिला लक्षीत कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१०५	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१०६	एकल महिला लक्षीत कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४,३२,५०	४,३२,५०						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.६ युवा तथा खेलकुद

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका														
१	युवा तथा खेलकुद मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४३,५०	४३,५०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४१११ शिक्षा तथा खेलकुद शाखा														
२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्डमा सहभागी हुने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान (प्रति सहभागी विद्यार्थी रु १०००/-)		२२५२२	४	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०
३	नगर खेलकुद विकास समिति सञ्चालन व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	०
४	युवा लक्षित विविध तालिम संचालन, युवामा सीप विकास कार्यक्रम तथा दुर्व्यसन विरुद्ध युवा सचेतना मुलक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन, व्यवस्थापन (पुरस्कार, नगर प्रतिनिधि खेलाडी ड्रेस		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
६	मेयर कप फुटसल प्रतियोगिता		२२५२२	४	N/A	२५,००	२५,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
७	नमूना नगर युवा सभा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
८	विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२५,००	०	०	०	०	०	०
९	नगर युवा समिति गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१												
१०	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
११	सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसरमा र विरुवा वसपार्कमा ब्यायम सामान		३११५९	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२												
१२	योगा संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
१३	युवा तथा खेलकुद		२२५२२	४	N/A	२,५०	०	०	०	०	०	०
१४	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०
१५	कपडाको ब्याग वनाउने तालिम		२२५२२	४	N/A	४,५०	०	०	०	०	०	०
१६	बारिस्ता -कफी वनाउने तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
१७	भक्तपुर आई टि एफ तेक्वान्दोको लागि समग्री		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
१८	एकिकृत स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
१९	आउटडोर जिम		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.३												
२०	युवा खेलकुद तथा संस्कृति		२२५२२	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.४												
२१	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जल सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०५ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ५													
२२	युवा लक्षित फुटसल/कराते लगायतका कार्यक्रम संचालन		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ६													
२३	युवा सिप बिकास तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
२४	खुल्ला ब्यामशाला		३११५९	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ७													
२५	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
२६	युवा सिप विकास कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	
२७	सामुदायिक विद्यालयमा विविध कार्यक्रम गर्न		२२५२२	४ N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८													
२८	वैभवेश्वर ब्याडमिन्टन सामाग्री खरिद		२२५२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
२९	सिप विकास तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	५,५०	५,५०	०	०	०	०	०	०	
३०	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १०													
३१	रोजगार मुलक कार्यक्रम अर्न्तगत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग साभेदारीमा गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	
	कुल जम्मा				२,२२,००	२,२२,००							

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.७.७ सामाजिक सुरक्षा संरक्षण

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका													
१	उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
२	विषय क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,७१,००	०	०	१,७१,००	०	०	०	०
३	सञ्चार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
४	विपन्न नागरिक जिविकोपार्जन तथा जिवन संरक्षण सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
५	नगर प्रहरी व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४१०७ पन्जीकरण शाखा													
६	घटना दर्ती सप्ताह कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सरोकारवालासँग बैठक/ चियापान खर्च		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८	विद्यालय स्तर व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
९	सञ्चार सामाग्री तथा छपाई		२२५२२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१०	जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गरी अपेक्षित लक्ष्यका साथै स्थानीय बालमैत्री नगर घोषणाको लक्ष्य हासिल गर्न स्वस्थ स्वयंसेविकाहरूलाई परिचलान गरी ३५ दिन भित्र गरिने एक जन्म दर्ता बापत रु. १०० का दरले उत्प्रेरणात्मक सुविधा प्रदान गरिने ।		२२५२२२	४ N/A	३,५०	३,५०	०	०	०	०	०	०
११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र नवीकरण र बायोमेट्रिक भेरिफिकेशन अनुरूप परिचयपत्र नवीकरण शिविर सञ्चालन ।		२२५२२२	४ N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
१२	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली सम्बन्धी वडा सचिव र सहायकको कार्यक्षमतामा अभिवृद्धि गर्न क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२२	१ N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
१३	साविकका घटना दर्ताका सक्कल सूचना फारमहरूलाई व्यवस्थित व्यवस्थापन		२२५२२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा				३,८८,००	२,१७,००	१,७१,००					

४.८ पूर्वाधार विकास

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.८.१ यातायात पूर्वाधार

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जल सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१२७ पूर्वाधार विकास शाखा													
१	योजना अनुगमन/ सार्वजनिककरण/ वृत्तचित्र/ प्रचार प्रसार सम्बन्धि कार्यक्रम		२२४११	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	
२	व्यवस्थित ढल संचालनको लागि अध्ययन प्रदिवेदन तयारी		२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	
३	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	
४	पूर्वाधार मर्मत संभार स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००,००	१०,००,००	०	०	०	०	०	
५	सडक बोर्ड साभेदारी कार्यक्रम		३११५१	४	N/A	४०,००	४०,००	०	४०,००	०	०	०	
६	प्रदेश समपुरक कार्यक्रम नगरपालिका तर्फ		३११५९	१	N/A	६,०५,००	४,८०,००	०	१,२५,००	०	०	०	
७	साभेदारि कार्यक्रम ६०/४०		३११५९	४	N/A	६,००,००	६,००,००	०	०	०	०	०	
८	क्रमागत योजनाहरू भुक्तानी दायित्व		३११५९	४	N/A	३,३८,००	३,३८,००	०	३,३८,००	०	०	०	

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जल सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १													
९	पकान्डोल कार्की गाउँ कालीटार मार्ग		३११५१	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०	पकान्डोल दवलीबाट जाने बाटो स्तउन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
११	साविक सिस्टार बुढाथोकी थापाटोल बाटो स्तरउन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२	सोमलिङ्गेश्वर स्कुल पछाडी खड्गीटोलहुँदै सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर जाने बाटो		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१३	तर्खागाल सडकको बासघारी बाटो		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१४	कालीटार पहिरो नियन्त्रण		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१५	डोटेल टोलबाट पकान्डोल जाने बाटो स्तरउन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१६	घोटेदुङ्गास्थित मिश्रटोलमा नाली निर्माण		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१७	ओमशान्ती साविक ५बाटो स्तरउन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१८	चमेलीबन हुँदै बिनदबासीनी मन्दिर जाने पदमार्ग		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१९	स्याङ्गताङ्ग खानेपानी ट्याकीबाट विश्वश्रपेश्वर मन्दिरजाने बाटो स्तरउन्ती	१.००	३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२०	गणेश मन्दिरदेखि लुभुजाने बाटो		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
२१	धनराजाको पसलदेखि पधेरी जाने बाटो		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२२	सुयलगाउँबाट गौचरण हुन्दै लतनसिङ्ग जाने बाटो		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२३	कालीटार कूलदेवता पश्चिम बाटो		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
२४	विस्वा श्रेष्ठहरुबाट कृयापुत्री जाने बाटो स्तरउन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
२५	पकान्डोलीस्थित विभिन्न स्थान पहिरो नियन्त्रण		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. २												
२६	फिका धारा टोल पूर्व जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,५०	०	०	०	०	०	०
२७	कपूर मार्ग देखि उत्तर तर्फ स्टूडियो नाईन जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०
२८	इकुडोल भित्री सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१४,५०	०	०	०	०	०	०
२९	गोदावरी करिडोर अधुरो सडक तथा सहायक बाटो स्तरोन्ती	२.००	३११५१	४	N/A	६०,००	०	०	०	०	०	०
३०	माथिल्लो फिकाडोल सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०
३१	तल्लो फिकाडोल सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२५,००	०	०	०	०	०	०
३२	सडक वीति जडान		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
३३	अधुरो वालकुमारी मन्दिर निर्माण		३११५९	४	N/A	२५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ३												
३४	विभिन्न बाटोहरुमा ब्लक राख्ने		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
३५	आधिकारी टोल बाट पश्चिम दक्षिण राजकुलो बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जल सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३६	ब्रह्मनगर हनुमन्तेश्वर क्षेत्र सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१६,००	०	०	०	०	०	०
३७	सुकुटोल उत्तर तर्फ वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०
३८	आरम्भटोल देखि देवी मन्दिर निस्कने वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०
३९	भूजेलटोल पूर्व जाने वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०
४०	वातावरण तथा धरोहर संरक्षण भवन निर्माण		३११५१	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०
४१	नया वालवालिका स्कूल वाट पूर्व जाने वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	९,००	०	०	०	०	०	०
४२	शान्तिविनायक गणेश मन्दिरबाट दक्षिण राजकुलो हुँदै वागटोल निस्कने वाटो स्तरोन्नति	३.००	३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
४३	गोरेको पाखो वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
४४	सलम्पाखा अधिकारीटोल संयुक्त मार्ग उत्तर तर्फको वाटो स्तरोन्नति	३.००	३११५१	४	N/A	१३,००	०	०	०	०	०	०
४५	शिव सरस्वति मार्गमा सिमार्कनवाल लगाउने		३११५१	४	N/A	५,५०	०	०	०	०	०	०
४६	राउत टोल भित्री सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
४७	देवडोल टोल भित्रका सडक स्तरोन्नति	३.००	३११५१	४	N/A	३३,००	०	०	०	०	०	०
४८	प्रगतिटोल दक्षिण तर्फ वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
४९	तुवाचोटर पश्चिम वाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,५०	०	०	०	०	०	०
५०	विभिन्न वाटोहरू स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५१	भिजन बैङ्केट वाट दक्षिण जाने वाटो स्तरोन्ति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५२	खानेपानी पाईप विस्तार		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५३	सू.न.पा. ३ सलम्पाखा सार्वजनिक भवन निर्माण		३११५९	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४													
५४	परोपकारबाट पुर्वपट्टी जाने सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
५५	नमुना बस्ती प्रवेश द्वार स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
५६	पुत्लाडोल बालकुमारी पश्चिम गणेशचोक सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५७	शरण चौलागाइ को घर जाने सडक ब्लक छुपाइ		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
५८	अरनिको प्रवेशद्वार बाट पश्चिम तर्फ रुद्रेश्वर मन्दिर पुरानो पधेरो सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
५९	अनन्तलिङ्गेश्वर पिपलवोट बाट गौतम टोल उकालो ढलान		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
६०	संगम टोल देखी देब्रे तर्फ सडक ब्लक छुपाइ		३११५१	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
६१	खुरीबोट बाट करिडोर जाने सडक		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
६२	न्यौपाने गाँउ पिपलबोट जाने सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
६३	पानीटकी बाट दक्षिण श्याम थापाको घर जाने सडक ब्लक छुपाई		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६४	गेकुलघाट बाट तामाङटोल जाने सडक कालोपत्रे	४.००	३११५१	४	N/A	४०,००	०	०	०	०	०	०	०
६५	सिरुटार सडक उकालो बाट पुर्व तर्फ गोरेटो सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
६६	चित्रपुर उत्तम राजथलाको घर संग को सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०	०
६७	लेकनाथ धिर्मिरे निवास जाने सडक ब्लक छपाइ		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
६८	डण्डेपाटी सडक रिता दाहालको घर सम्म गोरेटो सडक ब्लक छपाई		३११५१	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
६९	बिष्ट टोल बाट हिमालयन टोल जाने सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
७०	खडकाटोल कृष्ण मन्दिर स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
७१	गाम्वा बाट डाईभिङ्ग सेन्टर बाट डण्डेपाटी जाने सडक कालोपत्रे		३११५१	४	N/A	४०,००	०	०	०	०	०	०	०
७२	शान्ती मार्ग दक्षिण पट्टी सडक ढलान		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
७३	शान्ती चोक सडक ढलान		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
७४	हनुमान टोल बाट मोर्डन सडक ढलान		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
७५	छहारी साकेस अगाडी पश्चिम तर्फ जाने सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७६	पाथिभारा चोक बाट पूर्व दक्षिण सडक एल मार्ग		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
७७	बिल्ला टोल पछडी सुमित्रा घर जाने सडक ब्लक छपाइ		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
७८	कपाली टोलमा ब्लक छपाइ		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
७९	खुकुण्डोल भित्रिबस्ती ढुङ्गा छपाई		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
८०	डण्डेपाटी सडक पौडेल निवास सम्म ब्लक छपाई		३११५१	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
८१	दक्षिणबाराही ईटा भट्टा नजिक बेकरी बाट उत्तरतर्फ सडक ब्लक छपाई		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८२	न्यौपाने गांउ बाट उत्तर सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
८३	सृजनशिल समाज कल्ब भवन निर्माण		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
८४	भ्यु टावर सँगैको उकालो ढलान		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८५	त्रिवेणेश्वर मन्दिर निर्माण		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०५ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ५													
८६	पुरानो पारिजात भवनको पछाडिबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८७	गणेश दाहालको घर भई जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
८८	युनिक स्कुल भई जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	६,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८९	आचाजु टोलबाट दक्षिण ढल सहित बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
९०	आशिर्वाद फार्मसी सृजनानगर चोकबाट दक्षिण जाने बाटो ढल सहित स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
९१	जोशीटोलबाट हिरालाल चोकको ढलान सम्मको बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
९२	श्याम जोशीको घरबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
९३	कल्पना पौडेलको घर भई जाने बाटोमा ह्युमपाईप राखि बाटो ढलान		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
९४	तजटोलको मन्दिरबाट पश्चिम जाने बाटो		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
९५	ओम स्कुलको गेटबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
९६	एकता मार्गबाट पूर्वतर्फ भई जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
९७	थापाटोलको गुमजबाट-त्वायना टोलको गुमज तर्फ जाने बाटो सिमानावाल प्रायभेल		३११५१	४	N/A	६,००	०	०	०	०	०	०	०
९८	सिरुफाँट चोकबाट पूर्वतर्फ जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
९९	भड्खालोबाट पश्चिम तर्फ जाने बाटो स्तरोन्ती	५.००	३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१००	राजन राजतको घरभई जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०१	कसपाल टोलको वपी मुनिबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०	०
१०२	किरात मार्ग नपुदै पश्चिम तर्फको टोलको बाटो		३११५१	४	N/A	९,००	०	०	०	०	०	०	०
१०३	दिनेश तिम्लिनीको घर भई जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	६,००	०	०	०	०	०	०	०
१०४	शान्तिलाल चोकबाट दक्षिण-पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१०५	छत्रपाल मन्दिर पिपलबोट ५० मिटर पूर्व गई पश्चिम आउने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०६	कुमाले ढिकी प्रगतिटोलको उत्तरबाट पूर्वटोल जाने बाटो		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०
१०७	बालकृष्ण न्यौपानेको घरबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	९,००	०	०	०	०	०	०	०
१०८	शनि शंकटा मन्दिरमा सामुदायिक भवन ढलान		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०९	एभरेष्ट टोलको बाँकी बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	३,२५	०	०	०	०	०	०	०
११०	शनि शंकटाबाट तिनधारा आउने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जल सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१११	सिरफाँट चोकबाट उत्तर शुसिल भैरव मन्दिरबाट दक्षिणबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
११२	त्वायना टोलको गुमजबाट १०० मिटर अगाडि मूलबाटोबाट उत्तर जाने बाटो स्तरोन्ती	५.००	३११५१	४	N/A	९,००	०	०	०	०	०	०
११३	खाइजुटोलबाट पश्चिम तर्फको बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०
११४	साविक ५ को गुमान्जु टोलको भित्रको बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
११५	मन्जु चापागाईको घरको पूर्वतर्फको बस्तीको ढल निकास गर्न ग्रायभेल समेत		३११५१	४	N/A	४,५०	०	०	०	०	०	०
११६	गणेशमान बाटिकाको पश्चिम उत्तर चोकबाट भैरव मन्दिर आउने बाटो स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०
११७	पुरानो नगरपालिकाको पश्चिम उकालो		३११५१	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ६												
११८	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत		३११२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
११९	पाण्डोबजारबाट साम्लेपाटी जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
१२०	पाण्डोबजार हाइटबाट गुम्बा जाने बाटो		३११५१	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०
१२१	पाण्डोबजार हाइटबाट साम्लेपाटी जाने सडक		३११५१	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०
१२२	वडाको बाटोहरू सडक मार्डिङ		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१२३	घलाते भित्री सडक		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२४	मेलम्ची पानी ट्याङ्कीबाट पश्चिमक बाटो		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२५	वडाको विद्युतीय पोल व्यवस्थापन		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२६	गणेश मन्दिर तीनधारा, घलाते, सुन्दरबस्ती सडक स्तोरन्ती	६.००	३११५१	४	N/A	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०
१२७	अन्य मर्मत		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१२८	खवप फुटसलबाट दक्षिण तर्फ जाने बाटो स्तोरन्ती		३११५१	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२९	साम्लेपाटीबाट पूर्व तर्फको बाटो	६.००	३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३०	अन्य भैतिक पूर्वाधार तर्फ		३११५९	४	N/A	१४,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ७													
१३१	मगराउ सडक पधेराडोल नगरकोटी टोल महादेव खोला औद्योगिक ग्राम सडक	७.००	३११५१	४	N/A	६०,००	०	०	०	०	०	०	०
१३२	फुटसल क्षेत्र स्तरोन्ती गर्न		३११५१	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३३	खहरे पाथिभरा सडक कालोपत्रे		३११५१	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
१३४	वस्नेत गौडा पाथिभरा सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३५	कोजु टोल सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३६	पतिजंगा संरक्षण साविक ८		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ८													
१३७	विविधा जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१३८	झ्यालीपाटी डोलेश्वर सडक स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
१३९	तकपलि बाटो स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१४०	आदर्श वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
१४१	सडक बत्ति जडान		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१४२	वडा स्तरीय विद्युत पोल व्यवस्थापन		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिकावडा नं. ९													
१४३	दिव्यडाँडा खा.पा. ट्याकीबाट सेती देवी हुँदै अरनिको राजमार्ग जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
१४४	साविक ७ बाँस भौँग नाली निर्माण		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
१४५	साविक ९ सेती देवी मार्गबाट सेती देवी मन्दिर जाने पदमार्ग	९.००	३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१४६	ठुलोचौर दलित वस्ती जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०
१४७	डीवाईज स्कूलबाट जोरपाटी जाने पदमार्ग निर्माण		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१४८	चण्डेश्वरी हार्डवेयर देखि भाराली पुलसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
१४९	अरनिको हाईवे बाट पन्चकन्या सामुदायिक भवन मुनि वस्ती बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५०	भैलभु देखि जुटार उकालो बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५१	डीवाईज स्कूलबाट धारासम्मको बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५२	तिन सय फाँट नाली निर्माण	९.००	३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५३	वनमाला टोल(गाठा) पदमार्ग निर्माण		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५४	कल धारा देखि काभ्रे धारा सम्म पदमार्ग निर्माण		३११५१	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५५	साविक ७ पन्चकन्या मन्दिर बाट क्रियापुत्री भवन जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५६	पिपल बोट चार घरे सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५७	डोके खोलाबाट पन्चकन्या जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५८	पन्चकुमारी खड्का गाउँ सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१५९	डिप बोरिंग देखि पारि टोल जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१६०	गैरीगाउँ देखि मगर टोल जाने बाटो		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१६१	रातोमाटे बाट बोकाचो गडी पदमार्ग निर्माण		३११५१	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६२	साविक ९ सेती देवी मन्दिरबाट खड्का गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६३	वन्देश्वरी सामुदायिक भवनबाट सिम जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६४	कालिन्चोक मन्दिरबाट रानागाउँ आउने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६५	बाँस भौँगा(देवी स्थान मुनि) क्रियापुत्री भवन जाने बाटो सिडी निर्माण		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१६६	बाघ सिंह मार्गबाट शान्ति भैरव जाने बाटो स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६७	पिपल बोट बाट वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६८	सिद्धार्थ मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१६९	पलासे डोलेश्वर सडक खण्ड बाट निकास पदमार्ग निर्माण		३११५१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०
१७०	नखेल बनदेवी क्षेत्र सुधार		३११५९	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१७१	साविक ७ पन्चकन्या मन्दिर संरक्षण		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१७२	बगर खोला बाँध संरक्षण		३११५९	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०	०	०
१७३	सरस्वती मार्ग बाटो स्तरोन्नति		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन्त सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१०														
१७४	नन्देको धारा देखि दुलालटोल जाने सडक योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७५	बाजेसल्लो देखि खड्कागाउँ जाने बाटो सुधार योजना		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७६	सुवाल टोल सडक स्तरोउन्नती योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७७	वडाभित्रका सडक मर्मत योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७८	संगममार्ग सडक स्तरोउन्नती योजना	१०.००	३११५१	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१७९	भेतासी डोलमा कुलो निर्माण योजना		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८०	चक्रपथ देखि दुलाल टोल जाने बाटो सुधार योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८१	नगरकोटीटोल-कालिका मन्दिर सडक योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८२	संगम मार्ग देखि लापुली सडक स्तरोउन्नती योजना		३११५१	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८३	कार्की टोल गोरेटो बाटो सुधार योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८४	खोलावारी खत्री टोल सडक सुधार योजना	१०.००	३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८५	नटारम्बेश्वरमा सडक ढलान योजना		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
१८६	राम्चे देखि ठासिटार जाने सडक स्तरोउन्नती योजना		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१८७	औषधी कारखाना देखि भकारी मूल सडक स्तरोन्ती		३११५१	४	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०	०
१८८	काकी टोल जाने बाटो सुधार योजना		३११५१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१८९	देउजागाउँ देवि स्थान सडक स्तरोन्ती योजना		३११५१	४	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						४५,३९,७५	४०,३६,७५	३,३८,००	१,६५,००					

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.८.२ भवन आवास तथा सहरि विकास पूर्वाधार

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी			वित्तीय		ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण					
									स्थानीय तह					
८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका														
१	विविध भैपरी व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	२६,००	०	२६,००	०	०	०	०	०	०
२	नगर विकास कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,५०,००	५,५०,००	०	०	०	०	०	०	०
३	सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५१	४	N/A	५,००,००	५,००,००	०	०	०	०	०	०	०
४	साना तथा आकस्मिक पूर्वाधार		३११५९	१	N/A	३,४९,४३	३,४९,४३	०	०	०	०	०	०	०
५	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	४,८१,५६	४,८१,५६	०	०	०	०	०	०	०
६	भवन पूर्वाधार		३११५९	१	N/A	५,००,००	५,००,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४११५ भवन तथा नक्सा अभिलेख														
७	नगरपालिका साथै वडाको प्राविधिक हरुलाई भु उपयोग तथा न्द्व प्रणालि सम्बन्धि तालिम संचालन		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८	भु उपयोग (Land Use) डिजिटल न्द्व नक्शा लाई कित्तागत रूपमा नापिको नयाँ नक्शामा अध्यावधिक गर्ने		२२५२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
९	न.पा. वडा कार्यालयका प्राविधिकहरुलाई नक्शा सम्बन्धी तालिम		२२५२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१०	घर धनिहरुलाई हाते पुस्तिका तथा ब्रुसियर छपाइ		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
११	घर धनिहरुलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
१२	सुचिकृत डिजाइनलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	४ N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
१३	भु उपयोग GIS system र अन्य सफ्टवेयर चलाउन आवश्यक कम्प्यूटर, A3 printer		३११२२	४ N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४१२७ पूर्वाधार विकास शाखा												
१४	सडक बत्ती महशुल भुक्तानी एवं मर्मत जडान		२२१११	४ N/A	१,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०	०	०
१५	नगर सडक गुरुयोजना पुरावलोकन :ट.ए		२२४११	४ N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
१६	नगरपालिका सार्वजनिक निजी क्षेत्र सार्वभेदारी तथा लगानी कार्यक्रम रणनिती/प्रस्ताव तयारी/ व्यवसायीक कार्यक्रम		२२४११	४ N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
१७	“अध्ययन अबलोकन कार्यक्रम (बिभिन्न स्थानीय तहहरुका अनुकरणीय अभ्यास)”		२२५२२	४ N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१८	८/११ मीटर सडक पेटी व्यवस्थापन सौन्दर्यकरण		३११५१	४ N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				जन सहभागिता	वैदेशिक
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१९	रंगशाला निर्माण		३११५९	४	N/A	४,००,००	०	०	०	०	०	०
२०	वाल उद्यान निर्माण/ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारी		३११५९	४	N/A	१,००,००	०	०	०	०	०	०
२१	वडा भवन निर्माण ९, ५ र १		३११५९	४	N/A	६,००,००	०	६,००,००	०	०	०	०
२२	नवप्रबर्धनमा आधारित कार्यक्रम संचालन		३११५९	४	N/A	५०,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १												
२३	उपयोगी चोक स्थित क्लब भवन निर्माण		३११५१	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
२४	त्रिवेनेश्वर मन्दिर		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
२५	सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
२६	थापागाउँ कृयापुत्री भवन निर्माण		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. २												
२७	जगुलु टोल भित्री सडक स्तरोन्नती		३११५१	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
२८	वाल विनायक आ.वि.शैक्षिक सुधार तथा पूर्वाधार मर्मत		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
२९	महेन्द्र शान्ति मा.वि. शैक्षिक सुधार तथा फर्निचर		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
३०	वडागत भौतिक पुर्वाधार तथा सम्पदा मर्मत		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ३												
३१	हेल्थपोष्ट शिव मन्दिर मर्मत सम्भार		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन्त सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४														
३२	उद्धार शान्ति केन्द्र नेपाल		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	ओम शान्ती मार्ग दधिकोट पोखरी भवन स्तरोन्ती		३११५९	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	साविक ४ खडकागाँउ ढुङ्गे धारा कलात्मक शैलीमा निर्माण		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	दधिकोट हाईट राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्ती		३११५९	४	N/A	४,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ६														
३६	रेडक्रस भवन		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ७														
३७	मनिकोडोल पाटी तथा स्तरोन्ती गर्न		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	कार्कीगाउ सामुदायिक भवन तथा ढिकुरे पाटी निर्माण		३११५९	४	N/A	८,००	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	महादेव खोला स्वीमिङ्गुल क्षेत्र स्तरोन्ती गर्न		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८														
४०	पाटी भञ्ज्याङ रानीकोट सिढी निर्माण		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	गेक्बो डाँडा सामुदायिक भवन		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	ध्यामपेडाँडा स्थित चिहानमा वाल निर्माण		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	बैदेशिक
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४३	गुठि भवन पुनः निर्माण, सूर्यविनायक		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
४४	दुलोघरदेखि बुद्धपार्क सिडि निर्माण		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
४५	साविक वडा नं. ३ क्रियापुत्रि स्थल स्तरोन्नती		३११५९	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०
४६	तौडोल सामुदायिक भवन		३११५९	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०
४७	दुलो गाँउ स्थित चिहानडाँडा सगोरौबाटो ढलान तथा सिढी निर्माण		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
४८	डि गाँउ सामुदायिक भवन		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ९												
४९	सूर्यविनायक सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण		३११५९	४	N/A	७,००	०	०	०	०	०	०
५०	खड्का खोला क्रियापुत्री भवन निर्माण (साविक ७ र ८ ले प्रयोग गर्ने)		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२१० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १०												
५१	नटारम्बरमा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३११५९	४	N/A	२०,००	०	०	०	०	०	०
५२	पार्क तथा बगैचा निर्माण योजना		३११५९	४	N/A	१०,००	०	०	०	०	०	०
५३	पारीटोल भेतासीमा चौतारा निर्माण योजना		३११५९	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						३९,९०,००	३३,६४,००	६,२६,००				

४.९ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.१ वातावरण तथा जलवायु

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	बैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१०६ वातावरण तथा सरसफाई र विपद व्यवस्थापन शाखा														
१	उद्योग कलकारखाना तथा ईटा भट्टा क्षेत्रमा वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण अनुगमन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
२	दिवस मनाउने कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
३	सडक हरियाली कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
४	कम्पोष्ट विन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
५	वायु गुणस्तर मापन यन्त्र जडान कार्य		३११२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						२२,००	२२,००							

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.२ विपद व्यवस्थापन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक ऋण
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१०६ वातावरण तथा सरसफाई र विपद व्यवस्थापन शाखा														
१	विपद् स्वयंसेवक, कर्मचारी/ समुदाय लाई विपद् उद्धार तथा प्रतिकार्य तालिम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
२	स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील कार्यद्वैचा (LDCRF) Local Disaster Climate Resilience Framework तयार गर्ने कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
३	विपद् सुरक्षा र प्रतिकार्यको लागी आवश्यक सामग्रीहरु खरिद		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
४	विपद् व्यवस्थापन कोष		२८९११	४	N/A	५,००,००	५,००,००	०	०	०	०	०	०	०
५	भूक्षय तथा पहिरो व्यवस्थापन		३११५९	४	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१														
६	विपद व्यवस्थापन तथा बातावरण		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.३														
७	विपद व्यवस्थापन		३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४														
८	तामाङ्ग टोल पहिरो नियन्त्रण		३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८														
९	गहिगाई टोल पहिरो नियन्त्रण		३११५१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१०	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन तथा पहिरो नियन्त्रण		३११५१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा						५,८७,००	८७,००	५,००,००						

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.३ मानव संसाधन विकास

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		जन सहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४१०४ नीति योजना तथा अनुगमन शाखा													
१	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२													
२	नेतृत्व विकास तालिम		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३	वडा जनप्रतिनिधि तथा स्वास्थ्य र वडाका कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.३													
४	क्षमता अभिवृद्धि (पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई)		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
५	सीप विकास		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.४													
६	अवलोकन भ्रमण		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.६													
७	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					२६,००	२६,००						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.३ शान्ति तथा सुव्यवस्था

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४२०१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १													
१	वडास्थित विभिन्न स्थानहरूमा सि.सि. क्यामरा जडान		३११२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८													
२	डिजिटल अधिकार तथा सूक्षा सम्बन्धि तालिम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
३	रेडक्रस सोसाईडि सिपाडोल उपशाखा प्राथमिक सुरक्षा तालिम		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
४	सि.सि. टि.भि जडान		३११२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०९ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ९													
५	सि.सी. क्यामरा जडान	९.००	३११२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
६	सडक बत्ती		३११२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					२६,५०	२६,५०						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.५ कानून तथा न्याय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण					ऋण
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४११४ न्यायिक समिति														
१	वैठक भत्ता (इजलास,न्यायिक समिति,फिल्ड समेत)		२११४१	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
२	सूचीकृत मेलीमिलापकर्तालाई यातायात खर्च		२२५२१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
३	अहिंसात्मक संचार कार्यक्रम वडा नं ५		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	
४	कानून निर्माण सम्बन्धी कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास विधायन समिति		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	
५	इजलास, न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	५,५०	५,५०	०	०	०	०	०	०	
६	मेलीमिलापकर्तालाई पुनराजागी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०	
७	वडास्तरीय कानूनी सचेतना कार्यक्रम विधायन समिति		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	वित्तियोजन	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८	अध्ययन सामग्री तथा कार्यालय व्यवस्थापन (कानूनी किताब) खरिद विधायन समिति		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
९	मेलमिलाप सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम		२२५२२	४	N/A	७,५०	०	०	०	०	०	०	०
१०	कानूनी किताब अध्ययन सामग्री		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
११	नगर तथा वडास्तरीय न्यायिक संवाद कार्यक्रम (न्यायिक चौतारी)		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१२	न्यायिक निरूपण, अभिलेख व्यवस्थापन फैसला पुस्तक प्रकाशन		२२५२२	४	N/A	३,००	०	०	०	०	०	०	०
१३	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम		२२५२२	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०	०	०
१४	नागरिकसँग साक्षात्कार कार्यक्रम विधायन समिति		२२५२२	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					६८,५०							

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.६ गरिबी निवारण

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन सहभागिता	वैदेशिक	
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तात्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३४०४२०९, सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ९														
१	गरिबसंग विशेषर कार्यक्रम	९.००	२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा				N/A	२,००	०	०	०	०	०	०	०	

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.७ श्रम तथा रोजगार

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							जन सहभागिता	वैदेशिक
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण				
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४१०२ रोजगार सेवा केन्द्र														
१	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (वब:क्ष) संग साभेदारी कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०
२	कार्यक्रमको अनुगमन मूल्याङ्कन		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०	०
३	श्रम निरीक्षण प्रणाली (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) निर्देशिका निर्माण		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०	०
४	Electrical Repair / Plumbing ;DaGwL Advance तालिम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
५	श्रम डेस्क स्थापना तथा सञ्चालन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०	०
६	अन्तर स्थानीय सरकार असल अभ्यास अनुसरण कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						जन् सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७	आन्तरिक रोजगारीका क्षेत्र तथा सम्भावना पहिचान गर्न सूर्यविनायक नगरपालिकाभित्रका रोजगारदाताहरूसँग अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०	०
८	अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०	०
९	रोजगार सेवा केन्द्र जनशक्ती व्यवस्थापन		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					५०,००	५०,००							

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.८ योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०३३३४०४१०४ नीति योजना तथा अनुगमन शाखा												
१	योजना बैङ्क निर्माण		२२४११	४	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०
२	सम्बद्ध निकायसँग समन्वय तथा कार्यशाला		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
३	अनुगमन प्रतिवेदन निर्माण, प्रकाशन तथा सार्वजनिकरण		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
४	मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) अध्यावधिक		२२४११	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
५	दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) स्थानीयकरण कार्यान्वयन कार्यायोजना नर्माण		२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
६	नीति ऐन कानून परिमार्जन/प्रकाशन		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
७	नगरपालिकामा निर्मित सार्वजनिक संरचना तथा सार्वजनिक स्थलहरूको (PPP & BOTM Model) लागि अध्ययन, रणनीति प्रस्ताव, व्यवसायीक योजना तयारी		२२४११	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०
८	नवप्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत					जन्त सहभागिता	वैदेशिक
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण		
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन तथा सार्वजनीकरण		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१०	सेवा ग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण कार्यक्रम		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
११	हरित शहरीकरण त्री वर्षिय कार्ययोजना तर्जुमा		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१२	डिजिटल नागरिक वडा पत्र		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१३	सामाजिक परीक्षण (Social Audit)		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१४	स्थानिय आर्थिक विकास योजना (LEDP) तर्जुमा		२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१५	स्थानीय तह संस्थागत स्वमुल्याङ्कन (LISA), वित्तिय सुशासन तथा जोखिम मुल्याङ्कन (FRA), स्थानीय आर्थिक विकास मुल्याङ्कन (LED) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, नीति तर्जुमा तथा अन्तर्क्रिया समिक्षा		२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१६	राजपत्र अभिलेखीकरण तथा नियमित प्रकाशन		२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
१७	खरिद गुरु योजना, बार्षिक खरिद योजना, कार्यान्वयन कार्ययोजना		२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१८	चौमासिक/वार्षिक समिक्षा गोष्ठी (सवै शाखाहरुको एकमुष्ट)		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८०३३३४०४२०७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.७													
१९	वडाका विविध कार्यक्रम गर्न		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					१,४५,००	१,४५,००						

अनुसूची ६
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.९ अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम /आयोजना /क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत					जन सहभागिता	वैदेशिक	
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण					
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
८०३३३४०४१०४ नीति योजना तथा अनुगमन शाखा														
१	घर नम्बरिङ प्लेट खरिद तथा जडान		२२४११	४	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०	
२	डिजिटल घर नम्बरिङ		२२४१२	४	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा				४०,००	४०,००								

अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

Budget appropriation in accordance with program/project

४.९.१० वित्तीय सुशासन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष इकाई	विनियोजन	स्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८०३३३४०४१२६ राजश्व तथा वित्त व्यवस्थापन													
१	विद्यालयदेखि समुदायसम्म कर शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२	करदाता अभिलेख अद्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
३	राजस्व अनुगमन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
४	विज्ञापन कर दायरा विस्तार, नियमन तथा अभिलेखीकरण		२२५२२	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
५	राजश्व असुली प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
६	कर दिवशमा करदातालाई सम्मान तथा संवाद कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
७	नयाँ कर सम्भाव्यता तथा स्रोत खोज र दायरा वृद्धि		२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत					
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
८०३३३४०४३०१ सार्वजनिक सेवा, सुशासन, क्षमता विकास												
८	बल्क एस.एम.एस. रिचार्ज			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
९	वार्षिक इन्टरनेट नविकरण तथा मर्मत			४	N/A	२५,००	२५,००	०	०	०	०	०
१०	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा मर्मत सम्भार			४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०	०
११	सामुदायिक विद्यालयका लागि आई. टी. सम्बन्धी उपकरणहरू मर्मत, व्यवस्थापन तथा सपोर्ट (परामर्श सेवा)			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१२	कर्मचारी लक्षित सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१३	अन्तर स्थानीय सरकार असल अभ्यास सिकाइ आदान प्रदान तथा क्षमता विकास			४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
१४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम चौमासिक			४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
१५	सूचनाको हक सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम			४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०
१६	टोकन सिस्टम जडान			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१७	सेवा सहजताका लागि कियोस्क मेसिन जडान			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१८	डाटा स्टोरेज सहितको सर्वर व्यवस्थापन तथा अध्यावधिक			४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०
१९	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद तथा वार्षिक नविकरण			४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
२०	१० वटै वडालाई नगरपालिकासँग अफलाइन लिङ्क गराउन			४	N/A	१६,००	१६,००	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा					१,४८,००	१,४८,००					

४.१० नगरस्तरीय वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट (शाखागत)

सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०४३००

४.१०.१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च (८०३३३४०४११८)				
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,१०,००
२	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
७	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०,००
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,००
१३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००
१९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
२२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
२३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,००
२६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२७	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३२	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८,००
३४	विविध खर्च वडा नं १	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
३५	विविध खर्च वडा नं १०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
३६	विविध खर्च वडा नं २	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
३७	विविध खर्च वडा नं ३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
३८	विविध खर्च वडा नं ४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
३९	विविध खर्च वडा नं ५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
४०	विविध खर्च वडा नं ६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
४१	विविध खर्च वडा नं ७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
४२	विविध खर्च वडा नं ८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
४३	विविध खर्च वडा नं ९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,६०
४४	विविध खर्च स्वास्थ्य संस्था	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४६	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
४७	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४८	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	२५३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४९	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,००
५०	अन्य संस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
५१	उपदान	२७३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
५२	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
५३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
५४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
५५	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
५६	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५७	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
५९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
६०	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००

४.१०.२ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय (८०३३३४०४१०१ सूर्यविनायक नगरपालिका)				
६१	उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००
६२	कला संस्कृति सम्पदा संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००
६३	नगर प्रहरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००
६४	नगर विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,५०,००
६५	युवा तथा खेलकुद मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४३,५०
६६	विपन्न नागरिक जिविकोपार्जन तथा जिवन संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००
६७	विविध भैपरी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२६,००
६८	विषय क्षेत्रगत विकास कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,७१,००
६९	शैक्षिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,००
७०	सञ्चार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००
७१	सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,००
७२	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,८१,५६
७३	बाढी पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,९५,६३
७४	भवन पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,००
७५	साना तथा आकस्मिक पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,४९,४३

४.१०.३ श्रम, रोजगार, संस्कृति तथा पर्यटन शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.३ श्रम, रोजगार, संस्कृति तथा पर्यटन शाखा (८०३३३४०४१०२ रोजगार सेवा केन्द्र)				
७६	Electrical Repair र Plumbing सम्बन्धी Advance तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
७७	अन्तर स्थानीय सरकार असल अभ्यास अनुसरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
७८	अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
७९	आन्तरिक रोजगारीका क्षेत्र तथा सम्भावना पहिचान गर्न सूर्यविनायक नगरपालिकाभित्रका रोजगारदाताहरूसँग अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
८०	कार्यक्रमको अनुगमन मूल्याङ्कन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
८१	पर्यटकीय क्षेत्रको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण तथा प्रचार प्रसार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
८२	पर्यटकीय प्रविधि तथा सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
८३	रोजगार सेवा केन्द्र जनशक्ती व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
८४	श्रम डेस्क स्थापना तथा सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
८५	श्रम निरीक्षण प्रणाली (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) निर्देशिका निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
८६	शिव सर्किट प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
८७	स्थानीयस्तरमा पाइने स्रोत साधनबाट निर्मित मायाको चिनो सामग्री निर्माण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
८८	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (SaMI) संग साभेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
८९	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००

१०.४.४ नीति योजना तथा अनुगमन शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
१०.४.४ नीति योजना तथा अनुगमन शाखा (८०३३३४०४१०४)				
९०	अनुगमन प्रतिवेदन निर्माण, प्रकाशन तथा सार्वजनीकरण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९१	खरिद गुरु योजना, बार्षिक खरिद योजना, कार्यान्वयन कार्ययोजना	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९२	घर नम्बरिड प्लेट खरिद तथा जडान	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००
९३	डिजिटल नागरिक वडा पत्र	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
९४	दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) स्थानीयकरण कार्यान्वयन कार्यायोजना नर्माण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
९५	नगरपालिकामा निर्मित सार्वजनिक संरचना तथा सार्वजनिक स्थलहरूको (PPP & BOTM Model) लागि अध्ययन, रणनीति प्रस्ताव, व्यवसायीक योजना तयारी	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००
९६	नवप्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९७	नीति ऐन कानून परिमार्जन/प्रकाशन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
९८	मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) अध्यावधिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
९९	योजना बैङ्क निर्माण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	११,००
१००	राजपत्र अभिलेखीकरण तथा नियमित प्रकाशन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
१०१	वार्षिक तथा अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन तथा सार्वजनीकरण	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१०२	स्थानिय आर्थिक विकास योजना (LEDP) तर्जुमा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
१०३	स्थानीय तह संस्थागत स्वमुल्याङ्कन (LISA), वित्तीय सुशासन तथा जोखिम मुल्याङ्कन (FRA), स्थानीय आर्थिक विकास मुल्याङ्कन (LED) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, नीति तर्जुमा तथा अन्तर्क्रिया समिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
१०४	सम्बद्ध निकायसँग समन्वय तथा कार्यशाला	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१०५	सेवा ग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१०६	सामाजिक परीक्षण (Social Audit)	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१०७	हरित शहरीकरण त्री वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१०८	डिजिटल घर नम्वरिड	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००
१०९	चौमासिक/वार्षिक समिक्षा गोष्ठी (सवै शाखाहरुको एकमुष्ट)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
११०	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००

४.१०.५ वन, वातावरण, सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.५ वन, वातावरण, सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन शाखा (८०३३३४०४१०६)				
१११	उद्योग कलकारखाना तथा ईटा भट्टा क्षेत्रमा वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
११२	कम्पोष्ट विन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
११३	दिवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
११४	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००
११५	वन डढेलो नियन्त्रण लागि प्रचार प्रसार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
११६	विपद् सुरक्षा र प्रतिकायको लागी आवश्यक सामग्रीहरु खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
११७	विपद् स्वयंसेवक, कर्मचारी/ समुदाय लाई विपद् उद्धार तथा प्रतिकार्य तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
११८	सडक हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
११९	स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील कार्यढाँचा (LDCRF) Local Disaster Climate Resilience Framework तयार गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१२०	सामुदायिक वन क्षेत्रमा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००
१२१	सामुदायिक वन समुहहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००
१२२	विपद् व्यवस्थापन कोष	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,००
१२३	वायु गुणस्तर मापन यन्त्र जडान कार्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१२४	भूक्षय तथा पहिरो व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००

४.१०.६ पञ्जीकरण इकाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.६ पञ्जीकरण इकाई (८०३३३४०४१०७)				
१२५	घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
१२६	जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गरी अपेक्षित लक्ष्यका साथै स्थानीय बालमैत्री नगर घोषणाको लक्ष्य हासिल गर्न स्वस्थ स्वयंसेविकाहरुलाई परिचलान गरी ३५ दिन भित्र गरिने एक जन्म दर्ता बापत रु. १०० का दरले उत्प्रेरणात्मक सुविधा प्रदान गरिने ।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
१२७	बिद्यालय स्तर व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१२८	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली सम्बन्धी वडा सचिव र सहायकको कार्यदक्षतामा अभिवृद्धि गर्न क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०
१२९	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सरोकारवालासँग बैठक/ चियापान खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०
१३०	सञ्चार सामाग्री तथा छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००
१३१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता परिचयपत्र नवीकरण र बायोमेट्रिक भेरिफिकेशन अनुरूप परिचयपत्र नवीकरण शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१३२	साविकका घटना दर्ताका सक्कल सूचना फारमहरुलाई व्यवस्थित व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००

४.१०.७ शिक्षा तथा खेलकुद शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.७ शिक्षा तथा खेलकुद शाखा (८०३३३४०४१११)				
१३३	अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि शिक्षक व्यवस्थापन (नृत्य, संगित, मार्सल आर्टस) का प्रशिक्षक (२ जना)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१३४	बालविकास सहजकर्ता तथा कर्मचारीहरुको थप तलब	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,००
१३५	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१३६	एसईई दिएर बसेका विद्यार्थीहरुका लागि career Counselling कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१३७	नगर खेलकुद विकास समिति सञ्चालन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००
१३८	नगर युवा समिति गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१३९	नगरस्तरिय परिक्षा कक्षा ८ संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१४०	नमूना नगर युवा सभा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१४१	प्र.अ. तथा शिक्षकहरुको सकारात्मक सोच तथा सिर्जनशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१४२	प्रधानाध्यापक, शिक्षा समिति तथा सामाजिक विकास समिति बैठक संचालन र अन्य खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१४३	प्रश्नपत्र बैंक निर्माण, मार्किंग स्कीम तथा नतिजा विश्लेषण कार्यशाला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१४४	मेयर कप फुटसल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,००
१४५	युवा लक्षित विविध तालिम संचालन, युवामा सीप विकास कार्यक्रम तथा दुर्व्यसन विरुद्ध युवा सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
१४६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन, व्यवस्थापन (पुरस्कार, नगर प्रतिनिधि खेलाडी ड्रेस)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
१४७	राष्ट्रपति रनिङ शिल्डमा सहभागी हुने सामुदायिक विद्यालयहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान (प्रति सहभागी विद्यार्थी रु १०००/-)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
१४८	विज्ञहरु सहित सघन विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१४९	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम तथा विषयगत शैक्षिक प्रदर्शनी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१५०	विद्यालय तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम (एस.ई.ई तथा कक्षा ८ मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गरेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका कर्मिमा २ छात्र र २ छात्रा विद्यार्थी सम्मान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१५१	विद्यालयमा स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१५२	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप सन्चालन (राष्ट्रिय शिक्षा दिवस बालादिवस, संविधान दिवस, शहिद दिवस, भुकम्प दिवस, दशैं विशेष कार्यक्रम)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१५३	विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,००
१५४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, शिक्षक डायरी तथा शिक्षक परिचयपत्र वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१५५	शिक्षकका लागी तालिम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१५६	स्काउट कार्यक्रम सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयमा प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१५७	स्थानिय पाठ्यपुस्तक छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१५८	सामुदायिक विद्यालयको विद्युत, खानेपानी, महसुल, ढल, इन्टरनेट आदि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१५९	सामुदायिक विद्यालयमा सूचना प्रविधि (ICT) सामग्री वितरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१६०	सामुदायिक विद्यालयस्तरीय परीक्षा सहयोग र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००
१६१	दरबन्दी मिलानका क्रममा माथिल्लो तहमा अध्यापन गर्न समायोजन भएका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१६२	शिक्षक दरबन्दी कम भएका विद्यालयमा शिक्षक सहयोग अनुदान कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००
१६३	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००

४.१०.८ जनस्वास्थ्य शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.८ जनस्वास्थ्य शाखा (८०३३३४०४११२)				
१६४	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००
१६५	क्षयरोग मुक्त नगर अभियानमा खोज पड्ताल तथा सहजीकरण कार्यक्रम(पारिश्रमिक समेत)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,५०
१६६	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई निःशुल्क क्याल्सियम चक्की वितरण तथा प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
१६७	नगर प्रमुख जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
१६८	प्रविधिमैत्री स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१६९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन यातायात खर्च निरन्तरता (७३८१२८१०००)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७६
१७०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका समिक्षा, प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१७१	मासिक बैठक, समिक्षा, अनुगमन, मुल्यांकन र डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१७२	योग वर्ष २०८२	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
१७३	ल्याव सेवा स्तरउन्नती, विस्तार तथा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१७४	वडा खोप सुनिश्चितता एवम् दिगोपना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१७५	विद्यालय र समुदायमा मानसिक स्वास्थ्य सचेतना, मानसिक रोगीहरुको पहिचान, परामर्श	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००
१७६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा किशोर किशोरी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
१७७	विशेषज्ञ सेवा सहितको वृहत धुम्ती शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००
१७८	सर्ने, नसर्ने रोग न्यूनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
१७९	स्वस्थ जीवनशैलीको प्रवर्द्धनका लागि योग/व्यायाम केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१८०	स्वास्थ्य संस्थाको सेवाप्रवाहको सामाजिक परिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१८१	स्वास्थ्य संस्थामा घुम्ती अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
१८२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको न्युनतम सेवा मापदण्ड परीक्षण र पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००
१८३	औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१९,००
१८४	औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००
१८५	खोप सामग्री तथा भण्डारणका लागि WHO मापदण्ड फ्रिज खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००

४.१०.९ लैङ्गिक विकास तथा सामाजिक समावेशीकरण शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.९ लैङ्गिक विकास तथा सामाजिक समावेशीकरण शाखा: (८०३३३४०४११३ महिला सम्बन्धी कार्यक्रम)				
१८६	GESI AUDIT	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१८७	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस/महिला उद्यमी मेला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१८८	एकल महिला तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१८९	एकल महिलाहरुको लागि एडभान्स व्यवसायिक सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१९०	एकल महिलाहरुको लागि कानुनी सचेतना तथा कानुनी परामर्श सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१९१	नगर स्तरमा महिला जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरुको लागि उद्घोषण तालिम तथा रिफ्रेसमेन्ट सकारात्मक सोच तथा तनाव व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१९२	प्रदेस तथा नगरको संयुक्त साभेदारीमा गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम एडभान्स समेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१९३	महिला सहकारीहरुको लागि संस्थागत सुदृढीकरण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१९४	महिलासंग नगरपालिका कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
१९५	महिलाहरुका लागि आयआर्जनसंग जोड्ने सिपमुलक तालिम कार्यक्रम (एडभान्स)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१९६	महिलाहरुलाई क्षमता बिकास/कानुनी साक्षरता/प्रविधी साक्षरता र वित्तिय साक्षरता/मनोसामाजिक परामर्श सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१९७	लैंगिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम नोभेम्बर २५ देखि डिसेम्बर १० सम्म ।	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१९८	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
१९९	समग्र कार्यक्रम अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२००	हिंसामा परेका महिला बालबालिका/ज्येष्ठ नागरिककोलागि तत्काल सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८०३३३४०४११९ अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम				
२०१	अपाङ्गता जिवनयापन सहजीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२०२	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सिप तथा ब्यबसायिक बिकास तालिम कार्यक्रम क र ख वर्गको परिवारलाई तथा ग र घ वर्ग स्वयं	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२०३	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारका सदस्यहरुको लागी मनोसामाजिक परामर्श तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२०४	अपाङ्गता सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२०५	अपाङ्गता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम नगर तथा शिक्षक क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२०६	दलित परम्परागत उथ्थान कार्यक्रम सीप विकास प्रबिधि हस्तान्तरण सभिकदारी ६०/४०	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२०७	दलित लक्षित कार्यक्रम/सिप तथा क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२०८	मस्तिस्क पक्षाघात संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
२०९	मागमा आधारित अपाङ्गता सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२१०	मानवीय संवेदनशिल क्षेत्रमा कार्यरत संस्थालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२११	वडास्तरीय अपाङ्गता समन्वय समिती पुर्न: गठन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
८०३३३४०४१२० ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम				
२१२	ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारीहरुको मर्मत तथा उचित व्यवस्थापन वृक्षारोपण आदी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२१३	ज्येष्ठ नागरिकहरुसंग पुस्तान्तरण संवाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
२१४	जेष्ठ नागरिक दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२१५	जेष्ठ नागरिकहरुलाई मनोपरामर्श/अल्जाईमर्स तथा बुद्धौली पनमा हुने स्वास्थ्य समस्या सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२१६	नगर प्रमुख-जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
२१७	नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति बैठक खाजा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२१८	लामो समय पेशा ब्यबसाय र कुनै पनि जागिर वा राजनीतिमा रहनुभई retired हुनुभएका ज्येष्ठ नागरिक व्यक्तिहरुको अन्तरसम्बाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२१९	वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति मासिक बैठक संचालन तथा समिती पुन गठन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
८०३३३४०४१२१ बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम				
२२०	अन्तराष्ट्रिय बालिका दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२२१	किशोर किशोरी संग उपप्रमुख कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२२२	किशोरी आत्मारक्षा तालिम/प्रजननस्वस्थ/वित्तिय साक्षरता/ यौनजन्य हिंसा, तथा प्रविधी साक्षरता तथा विभेदजन्य कुरुतीको अन्त्य गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
२२३	बालमैत्री नगरपालिका घोषणा पूर्वतयारी कार्यक्रम र पारिश्रमिक समेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००

४.१०.१० कानून तथा न्याय शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१० कानून तथा न्याय शाखा (८०३३३४०४११४ न्यायिक समिति)				
२२४	वैठक भत्ता (इजलास, न्यायिक समिति, फिल्ड समेत)	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
२२५	सूचीकृत मेलमिलापकर्तालाई यातायात खर्च	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२२६	अहिंसात्मक संचार कार्यक्रम वडा नं ५	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२२७	इजलास, न्यायिक समिति सचिवालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,५०
२२८	कानूनी किताब अध्ययन सामाग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०
२२९	नगर तथा वडास्तरीय न्यायिक संवाद कार्यक्रम (न्यायिक चौतारी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२३०	न्यायिक निरूपण, अभिलेख व्यवस्थापन फैसला पुस्तक प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००
२३१	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२३२	मेलमिलाप सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,५०
२३३	मेलमिलापकर्तालाई पुनरताजगी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००
विधायन समिति				
२३३	अध्ययन सामाग्री तथा कार्यालय व्यवस्थापन (कानूनी किताब) खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०
२३४	कानून निर्माण सम्बन्धी कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
२३५	नागरिकसँग साक्षात्कार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०
२३६	वडास्तरीय कानूनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००

४.१०.११ भवन तथा शहरी विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.११ भवन तथा शहरी विकास शाखा: (८०३३३४०४११५ भवन तथा नक्सा अभिलेख)				
२३७	घर धनिहलाइ अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
२३८	घर धनिहलाइ हाते पुस्तिका तथा ब्रुसियर छपाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००
२३९	न.पा. वडा कार्यालयका प्राविधिकहरुलाई नक्शा सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२४०	नगरपालिका साथै वडाको प्राविधिक हरुलाई भु उपयोग तथा GIS प्रणालि सम्बन्धि तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००
२४१	भु उपयोग (Land Use) डिजिटल GIS नक्शा लाई कित्तागत रुपमा नापीको नयाँ नक्शामा अध्यावधिक गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२४२	सुचिकृत डिजाइनरलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००
२४३	भु उपयोग GIS system र अन्य सफ्टवेयर चलाउन आवश्यक कम्प्यूटर, A3 printer	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००

४.१०.१२ सहकारी तथा संघ संस्था शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१२ सहकारी तथा संघ संस्था शाखा: (८०३३३४०४११६ सहकारी)				
२४४	कोपोमिस तथा सूचना प्रविधि अधावधिक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२४५	गैर सरकारी संघ सस्थासँग सहकार्य, साभेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
२४६	टोल विकास तथा सामुदायिक संस्थासँग सहकार्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२४७	संघ सस्था अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२४८	सहकारी जोखिम न्यूनिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२४९	सहकारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२५०	सहकारी नियमन अनुगमन, निरीक्षण तथा विज्ञ, प्राविधिक व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२५१	सहकारी सुदृढीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२५२	सहकारी सस्थासँग समन्वयमा उद्यमशीलता आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००

४.१०.१३ पशु पन्थी विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१३ पशु पन्थी विकास शाखा (८०३३३४०४११७)				
२५२	पशुपन्थी उपचार सम्बन्धी विभिन्न सामग्री खरिद (cow lifting machine, dehorning wire, hoof cutter, travis, metal detector with magnet, douching pipe, douching gun, etc.)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२५३	अनुगमन तथा सुरिवेक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२५४	आकस्मिक पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२५५	काउ म्याट, मिल्क क्यान तथा च्याफ कटर वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२५६	खोप कार्यक्रम (खोरेत, रेबिज, लम्पी स्किन रोग, H.S., BQ, पि.पि.आर.)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२५७	घरपालुवा कुकुर दर्ता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
२५८	नश्ल सुधार एवं उपचार (सामग्री खरिद तथा नगरपालिका भित्र रहेका इन्सेमिनेटर संग मासिक बैठक)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२५९	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२६०	पशु सेवा प्राविधिक जनशक्ती व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२६१	पशुपन्थी उपचार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२६२	पशुपन्थी तथ्याङ्क संकलन तथा रणनीतिक योजना तर्जुमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२६३	महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
२६४	ल्याब व्यवस्थापन अन्तर्गत सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
२६५	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
२६६	सामुदायिक छाडा चौपाया व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२६७	हिउँदे तथा बर्षे घाँसको बिउ सहित पौष्टिक आहारा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००

४.१०.१४ राजश्व शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१४ राजश्व शाखा (८०३३३४०४१२६ राजश्व तथा वित्त व्यवस्थापन)				
२६८	कर दिवशमा करदातालाई सम्मान तथा संवाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
२६९	करदाता अभिलेख अद्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००
२७०	नयाँ कर सम्भाव्यता तथा स्रोत खोज र दायरा वृद्धि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
२७१	राजश्व असुली प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२७२	राजस्व अनुगमन विश्लेषण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
२७३	विज्ञापन कर दायरा विस्तार, नियमन तथा अभिलेखीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
२७४	विद्यालयदेखि समुदायसम्म कर शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००

४.१०.१५ पूर्वाधार विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१५ पूर्वाधार विकास शाखा (८०३३३४०४१२७)				
२७५	सडक बत्ती महशुल भुक्तानी एवं मर्मत जडान	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,००
२७६	नगर सडक गुरुयोजना पुरावलोकन MTMP	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००
२७७	नगरपालिका सार्वजनिक निजी क्षेत्र साभेदारी तथा लगानी कार्यक्रम रणनीति/प्रस्ताव तयारी/व्यवसायीक कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००
२७८	योजना अनुगमन/सार्वजनिककरण/वृत्तचित्र/प्रचार प्रसार सम्बन्धि कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००
२७९	व्यवस्थित ढल संचालनको लागि अध्ययन प्रदिवेदन तयारी	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
२८०	“अध्ययन अबलोकन कार्यक्रम (बिभिन्न स्थानीय तहहरूका अनुकरणीय अभ्यास)”	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००
२८१	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
२८२	८/११ मीटर सडक पेटी व्यवस्थापन सौन्दर्यकरण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२८३	पूर्वाधार मर्मत संभार स्तरोन्नति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,७८,००
२८४	सडक बोर्ड साभेदारी कार्यक्रम	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,००
२८५	सूर्यविनायक वृहत खानेपानि संचालन, महशुल भुक्तानी, ठेक्का बन्दोबस्त गौरवको योजना	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,००
२८६	नवप्रबर्धनमा आधारित कार्यक्रम संचालन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२८७	प्रदेश समपुरक कार्यक्रम नगरपालिका तर्फ	३११५९	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,२५,००
२८८	प्रदेश समपुरक कार्यक्रम नगरपालिका तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,१५,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
२८९	रंगशाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,००
२९०	वडा भवन निर्माण ९,५ र १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,००
२९१	वाल उद्यान निर्माण/ ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,००
२९२	साभेदारि कार्यक्रम ६०/४०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,००
८०३३३४०४१२२ क्रमागत योजनाहरु				
२९३	अपुरो पुरानो हेल्थपोष्ट पछाडिको बाटो स्तरोन्नती वडा नं, ०२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,५०
२९४	कसटोल पश्चिम उत्तर तर्फको बाटो स्तरोन्नती, वडा नं ०२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२९५	गणेश मन्दिर सडक कालोपत्रे, वडा नं ०२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०
२९६	घट्टेखोला पुल बाट ट्रस पुल जाने बाटो, वडा नं ०९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
२९७	चखुखोला पुल निर्माण, वडा नं ०८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,००
२९८	देउजा गाँउ सौडोल सडक वडा नं १०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,००
२९९	देवीस्थान सडक ढलान, वडा नं ०९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
३००	सोमलिडेश्वर कार्की गाँउ उकालो ढलान, वडा नं ०१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००
३०१	घट्टेखोला कटान नियन्त्रण, वडा नं ०४/०५	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००
३०२	भंगाल खानेपानी, वडा नं १०	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००
३०३	अपुरो बालकुमारी मन्दिर निर्माण, वडा नं ०२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,६०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
३०४	अरनिको स्कूल पछाडि ढल /नाला निर्माण,वडा नं ०४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३०५	कालिदेवि मन्दिर गुढी भवन मर्मत,वडा नम ०८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३०६	गेट निर्माण ब्रम्हनगर,वडा नं ०३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
३०७	गणेश मन्दिर अपुरो फल्चा,वडा नं०२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
३०८	चारदोबाटो दाखि बालकोट चोक पेटी निर्माण,वडा नं ०२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
३०९	चित्रपुर दक्षिण सडक स्तरोन्नती,वडा नं ०४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
३१०	ज्योति विधालय ,वडा नं ०७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००
३११	जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३१२	डि गाँउ क्षेत्रमा पहिरो नियन्त्रण तथा टूस निर्माण,वडा नं ०८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३१३	दुलाल टोल भूक्षय,वडा नं १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३१४	नटरम्भेश्वर मन्दिर भवन निर्माण ,वडा नं १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,४०
३१५	पाथिभरा मन्दिर पूर्वाधार विकास,वडा नं ०७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३१६	बाग्मती कोल्ड स्टोर चख्खु टोल,वडा नं ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००
३१७	रेडक्रस खरीवोट चौतारी फल्चा निर्माण,वडा नं ०२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
३१८	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण, वडा नं १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
३१९	सेतिदेवी मन्दिर (साविक नंखेल-०६) वडा नं ०९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३२०	सब्जे खानेपानि, वडा नं ०९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३२१	साई गणेश मन्दिर जिर्णोद्धार, वडा नं ०४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३२२	सामुदायिक भवन निर्माण, वडा नं ०७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००
३२३	हिज्वोक उकालो स्तरोन्नती, वडा नं ०४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४,००

४.१०.१६ उद्यम व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१६ उद्यम व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण शाखा: (उद्योग, व्यवसाय र उद्यमशीलता)				
३२४	उद्योगी व्यापारी सरोकारवाला संघ संस्था तथा कार्यालयसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३२५	उपभोक्ता सचेतना पुस्तिका छपाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३२६	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी सिकाइ आदान प्रदान तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००
३२७	डोलेश्वर, गणेश मन्दिर र आशापुरी मन्दिरमा कोशेली घर संचालन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३२८	नगर प्रमुख उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
३२९	नगर स्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३३०	भूमि समस्या समाधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३३१	वजार अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
३३२	व्यवसाय दर्ता नविकरण अभियान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
३३३	सूर्यविनायक ८ सिपाडोलमा उद्यमी घर (साभ्ना सुविधा केन्द्र) स्थापना कार्यक्रम ।	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००

४.१०.१७ प्रशासन तथा सूचना प्रविधि शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१७ प्रशासन तथा सूचना प्रविधि शाखा: (८०३३४०४३०१ सार्वजनिक सेवा, सुशासन, क्षमता विकास)				
३३४	बल्क एस.एम.एस. रिचार्ज	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३३५	वार्षिक इन्टरनेट नविकरण तथा मर्मत	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००
३३६	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा मर्मत सम्भार	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
३३७	सामुदायिक विद्यालयका लागि आई.टी. सम्बन्धी उपकरणहरू मर्मत, व्यवस्थापन तथा सपोर्ट (परामर्श सेवा)	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३३८	कर्मचारी लक्षित सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३३९	अन्तर स्थानीय सरकार असल अभ्यास सिकाइ आदान प्रदान तथा क्षमता विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
३४०	सूचनाको हक सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३४१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम चौमासिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
३४२	टोकन सिस्टम जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३४३	डाटा स्टोरेज सहितको सर्वर व्यवस्थापन तथा अध्यावधिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३४४	सेवा सहजताका लागि कियोस्क मेसिन जडान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३४५	विभिन्न सफ्टवेयर खरिद तथा वार्षिक नविकरण	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
३४६	१० वटै वडालाई नगरपालिकासँग अफलाइन लिङ्क गराउन	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६,००

४.१०.१८ कृषि विकास शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१८ कृषि विकास शाखा (८०३३३४०४३०३)				
३४७	५० प्रतिशत अनुदानमा गोलभेडा खेती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
३४८	५० प्रतिशत अनुदानमा थोपा सिंचाइ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
३४९	CTEVT सँगको सहकार्यमा मेशिनरी औजार (मिनि टिलर, ट्र्याक्टर आदि) मर्मत सम्भार ३ दिने तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०
३५०	अनुदानको रासायनिक मल स्थानीय तह व्यवस्थापन समिति बैठक तथा अनुगमन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
३५१	असल अभ्यास सिकाइ, अध्ययन अवलोकन क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३५२	आकस्मिक कृषि विकास सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
३५३	उन्नत जातका तरकारी (वर्षे) बिउ कम्पोजिट पाकेट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३५४	उन्नत जातका तरकारी (हिउदे) बिउ कम्पोजिट पाकेट वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
३५५	कृषि उद्योग तथा पर्यटन मेला	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३५६	कृषि कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३५७	कृषि चून वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
३५८	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
३५९	कृषि बिकास मार्फत समृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
३६०	कृषि सेवा प्राविधिक जनशक्ती व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
३६१	गहुँको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,७५
३६२	गोलभेडामा लाग्ने टुटा नियन्त्रणको लागि जैविक विषादी/ट्रयाप वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३६३	नगरपालिकामा सूचिकृत भै अनुदानको मल बिक्री वितरण गरिहेका सहकारी/कृषि फर्महरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३६४	नगरस्तरिय १ दिने जैविक विषादी निर्माण, प्रयोग तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३६५	पुष्प व्यवसायिहरूलाई पुष्प सामाग्रीहरू तयार गर्ने ३ दिने तालिम सञ्चालन कार्यक्रम (बुके, गाडी सजाउने, माला बनाउने, मञ्च सजाउने तालिम आदि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
३६६	फूलखेती कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००
३६७	फलफूलको बिरुवा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३६८	बजारीकरण सामाग्री ५० प्रतिशत मूल्य अनुदानमा वितरण डिजिटल काटा, प्लाष्टिक क्रेट, आदि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३६९	बाली उपचार शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
३७०	माटो जाँच कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७१	रासायनिक तथा जैविक विषादी वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७२	लहरे तरकारी बालीमा लाग्ने औसा किरा नियन्त्रणको लागि ट्रयाप वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३७३	वडास्तरीय घुम्ती तालिम (१० वटै वडा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
३७४	व्यवसायिक कृषकहरुको लागि मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
३७५	सहरी क्षेत्रका लागि कौसीखेती तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
३७६	साभेदारीमा युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम संचालन ५० प्रतिशत साभेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
३७७	साभेदारीमा व्यवसायिक तथा धार्मिक महत्वका बोट बिरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७८	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूसँग विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३७९	सामाग्री ढुवानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००

४.१०.१९ सूर्यविनायक नगर अस्पताल

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.१९ सूर्यविनायक नगर अस्पताल (८०३३३४०४३१८)				
३८०	पोशाक भत्ता	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
३८१	बैठक भत्ता (कर्मचारी)	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३८२	बैठक भत्ता (व्यवस्थापन समिति)	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३८३	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
३८४	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३८५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
३८६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३८७	रंग रोगन	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३८८	सरसफाई सामग्री खरिद तथा अन्य खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३८९	छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
३९०	पत्र पत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
३९१	भज्ज डाक्टरको सेवा सुविधा	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००
३९२	जोखिम तथा ओटी भत्ता	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
३९३	ड्राइभर प्रोत्साहन भत्ता	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३९४	दैनिक ज्यालादारी	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
३९५	दशै तथा तिहार पालेपहरा भत्ता	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
३९६	सुरक्षा गार्डको पारिश्रमिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००
३९७	करार सेवा पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,००
३९८	चाडपर्व खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००
३९९	परामर्श सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४००	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
४०१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४०२	विशेषज्ञ डाक्टरको सेवा सुविधा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
४०३	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४०४	अस्पताल व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४०५	कार्यालय संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
४०७	स्वास्थ्य विमा अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
४०८	सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४०९	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४११	एक्सरे फिल्म	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
४१२	औषधी खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,००
४१३	मेडिकल तथा सर्जिकल सामाग्री खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४१४	रिएजेन्ट तथा केमिकल खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००
४१५	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००
४१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
४१७	ओ पि डि भवनमा तला थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४१८	ढल व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

४.१०.२० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२० सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१				
४१९	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२०	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२१	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२२	त्रिनेत्रेश्वर आमासमुह	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४२३	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२४	धर्म संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४२५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४२६	बिपद ब्यबस्थापन तथा बातावरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४२७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४२८	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४२९	वडा बालमैत्री घोषणा गर्न विभिन्न कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४३०	वडास्तरीय जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४३१	शिक्षा तथा स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
४३२	वडास्थित विभिन्न स्थानहरूमा सि.सि.क्यामरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४३३	उपयोगी चोक स्थित क्लब भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४३४	ओमशान्ती साविक ५बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४३५	कालीटार कूलदेवता पश्चिम बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४३६	कालीटार पहिरो नियन्त्रण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४३७	गणेश मन्दिरदेखि लुभुजाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४३८	घोप्टेढुङ्गास्थित मिश्रटोलमा नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४३९	चमेलीबन हुदै बिनदबासीनी मन्दिर जाने पदमार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४०	डोटेल टोलबाट पकान्डोल जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४४१	तर्खागाल सडकको बासघारी बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४२	धनराजाको पसलदेखि पधेरी जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४४३	पकान्डोल कार्की गाउँ कालीटार मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४४४	पकान्डोल दवलीबाट जाने बाटो स्तउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४४५	पकान्डोलस्थित विभिन्न स्थान पहिरो नियन्त्रण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४६	विरुवा श्रेष्ठहरुबाट कृयापुत्री जाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४४७	सुयलगाउँबाट गौचरण हुन्दै लतनसिङ्ग जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४४८	स्याङ्गताङ्ग खानेपानी ट्याकीबाट विश्वश्रपेश्वर मन्दिरजाने बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४४९	साविक सिरुटार बुढाथोकी थापाटोल बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४५०	सोमलिङ्गेश्वर स्कुल पछाडी खड्गीटोलहुदै सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४५१	त्रिवेनेश्वर मन्दिर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४५२	थापागाँउ कृयापुत्री भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४५३	सिरुटार खानेपानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४५४	सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसरमा र विरुवा वसपार्कमा ब्यायम सामान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
४५५	सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

४.१०.२१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२१ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२				
४५६	महेन्द्र शान्ति मा वि फर्निचर तथा मर्मत व्यवस्थापन	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४५७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम पोषणयुक्त आहार वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४५८	एकिकृत स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४५९	कपडाको ब्याग वनाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
४६०	कौशी खेती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४६१	गुप्तेश्वर जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
४६२	जेष्ठ नागरिक रक्षा समाज	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४६३	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४६४	नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४६५	बारिस्ता -कफी वनाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४६६	बालमैत्री स्थानीय नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४६७	भक्तपुर आई टि एफ तेक्वान्दोको लागि समग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४६८	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४६९	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
४७०	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४७१	योगा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४७२	वडा जनप्रतिनिधि तथा स्वास्थ्य र वडाका कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४७३	वडा स्तरीय जेष्ठ नागरिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४७४	वडागत एकल महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७५	वसिको टोल जेष्ठ नागरिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४७६	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४७७	विस्काजात्राको लागि (अभ्युदय नेपाल, वालविनायक विस्काजात्रु समाज, वालकोट धिमेखल, खल्पिटार धिमे खल, गणेश वाचनालय धिमे खल, गुप्तेश्वर महादेव संरक्षण समिति)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४७८	इकुडोल भित्री सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,५०
४७९	कपूर मार्ग देखि उत्तर तर्फ स्टूडियो नाईन जाने वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४८०	गोदावरी करिडोर अधुरो सडक तथा सहायक वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
४८१	जगुलु टोल भित्री सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८२	तल्लो फिकाडोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
४८३	फिका धारा टोल पूर्व जाने वाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
४८४	माथिल्लो फिकाडोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४८५	अधुरो वालकुमारी मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
४८६	आउटडोर जिम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८७	महेन्द्र शान्ति मा.वि. शैक्षिक सुधार तथा फर्निचर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८८	वडागत भौतिक पुर्वाधार तथा सम्पदा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४८९	वाल विनायक आ.वि.शैक्षिक सुधार तथा पूर्वाधार मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४९०	सडक वृत्ति जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

४.१०.२२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२२ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.३				
४९१	क्षमता अभिवृद्धि (पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४९२	जेष्ठ नागरिक, महिला अपाङ्गता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
४९३	युवा खेलकुद तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
४९४	वालवालिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४९५	विद्यालय तथा स्वास्थ्य सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४९६	सू.न.पा.३ सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४९७	सीप विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४९८	अधिकारी टोल वाट पश्चिम दक्षिण राजकुलो वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४९९	आरम्भटोल देखि देवी मन्दिर निस्कने वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
५००	गोरेको पाखो वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५०१	तुवाचोटार पश्चिम वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
५०२	देवडोल टोल भित्रका सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३,००
५०३	नँया वालवालिका स्कूल वाट पूर्व जाने वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
५०४	प्रगतिटोल दक्षिण तर्फ वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५०५	ब्रम्हनगर हनुमन्तेश्वर क्षेत्र सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००
५०६	भूजेलटोल पूर्व जाने वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
५०७	भिजन बैङ्केट वाट दक्षिण जाने वाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५०८	राउत टोल भित्री सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५०९	वातावरण तथा धरोहर संरक्षण भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
५१०	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५११	विभिन्न वाटोहरु स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५१२	विभिन्न वाटोहरुमा ब्लक राख्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
५१३	शान्तिविनायक गणेश मन्दिरबाट दक्षिण राजकुलो हुँदै वागटोल निस्कने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५१४	शिव सरस्वति मार्गमा सिमाकनवाल लगाउने	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
५१५	सुकुटोल उत्तर तर्फ बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
५१६	सलम्पाखा अधिकारीटोल संयुक्त मार्ग उत्तर तर्फको बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००
५१७	खानेपानी पाईप विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५१८	सू.न.पा. ३ सलम्पाखा सार्वजनिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
५१९	हेल्थपोष्ट शिव मन्दिर मर्मत सम्भार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

४.१०.२३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२३ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४				
५२०	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५२१	अरनिको मा बि शैक्षिक सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२२	अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२३	उद्धार शान्ति केन्द्र नेपाल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५२४	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५२५	चित्रपुर आधारभुत बिध्यालय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५२६	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
५२७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५२८	बाल चेतन आधारभुत बिध्यालय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५२९	बाल बालवालिका लक्षित तथा बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५३०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
५३१	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५३२	अनन्तलिङ्गेश्वर पिपलवोट बाट गौतम टोल उकालो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३३	अरनिको प्रवेशद्वार बाट पश्चिम तर्फ रुद्रेश्वर मन्दिर पुरानो पधेरो सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५३४	कपाली टोलमा ब्लक छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५३५	खुकुण्डोल भित्रिबस्ती ढुङ्गा छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३६	खडकाटोल कृष्ण मन्दिर स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३७	खरीबोट बाट करिडोर जाने सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५३८	गेकुलघाट बाट तामाङ्गटेल जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
५३९	गाम्चा बाट डाईभिङ्ग सेन्टर बाट डण्डेपाटी जाने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
५४०	चित्रपुर उत्तम राजथलाको घर संग को सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
५४१	छहारी साकेस अगाडी पश्चिम तर्फ जाने सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५४२	डण्डेपाटी सडक पौडेल निवास सम्म ब्लक छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५४३	डण्डेपाटी सडक रिता दाहालको घर सम्म गोरेटो सडक ब्लक छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
५४४	तामाङ्ग टोल पहिरो नियन्त्रण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५४५	दक्षिणबाराही ईटा भट्टा नजिक बेकरी बाट उत्तरतर्फ सडक ब्लक छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५४६	नमुना बस्ती प्रवेश द्वार स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५४७	न्यौपाने गाँउ पिपलबोट जाने सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५४८	न्यौपाने गाँउ बाट उत्तर सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५४९	पुल्लाडोल बालकुमारी पश्चिम गणेशचोक सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५५०	परोपकार बाट पुर्वपट्टी जाने सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५५१	पाथिभारा चोक बाट पुर्व दक्षिण सडक एल मार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५२	पानीटंकी बाट दक्षिण श्याम थापाको घर जाने सडक ब्लक छपाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५३	बिल्ला टोल पछाडी सुमित्रा घर जाने सडक ब्लक छपाइ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५४	बिष्ट टोल बाट हिमालयन टोल जाने सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५५५	लेकनाथ घिमिरे निवास जाने सडक ब्लक छपाइ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५६	शरण चौलागाइ को घर जाने सडक ब्लक छपाइ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५७	शान्ती चोक सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५५८	शान्ती मार्ग दक्षिण पट्टी सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५५९	संगम टोल देखी देब्रे तर्फ सडक ब्लक छपाइ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५६०	सृजनशिल समाज कल्ब भवन निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५६१	सिरुटार सडक उकालो बाट पुर्व तर्फ गोरेटो सडक स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५६२	हनुमान टोल बाट मोर्डन सडक ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५६३	ओम शान्ती मार्ग दधिकोट पोखरी भवन स्तरोन्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५६४	ठाकुर प्रसाद न्यौपाने घर अगाडी कुवा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५६५	त्रिवेणेश्वर मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५६६	दधिकोट हाईट राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५६७	भ्यु टावर सगैको उकालो ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५६८	साविक ४ खडकागाँउ दुङ्गे धारा कलात्मक शैलीमा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

४.१०.२४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२४ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.५				
५६९	अपाङ्गता सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
५७०	उत्पीडित समुदाय लक्षित कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
५७१	कटुञ्जे आधारभूत विद्यालयमा थप जनशक्तिको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
५७२	कटुञ्जे स्वास्थ्य चौकीको ल्याव विस्तार थप जनशक्तिको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००
५७३	चक्रमाणी स्मारक प्रतिस्थानको आवश्यक कार्यक्रमहरु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५
५७४	जेष्ठ नागरिक सम्मान, अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५७५	जिल्ला सहकारी संघसँग साभेदारीमा वडा नं. ५ मा रहेको सहकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
५७६	दलित महिला सशक्तिकरण संस्थासँग सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५७७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५७८	मेलमिलाप सहजकर्ता परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५७९	युवा लक्षित फुटसल/कराते लगायतका कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५८०	स्वयम् सेविका कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५८१	संस्कृति संरक्षण अन्तर्गत बाजा खरिद लगायतका कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५८२	सिपमूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५८३	आचाजु टोलबाट दक्षिण ढल सहित बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८४	आशिर्वाद फार्मेसी सृजनानगर चोकबाट दक्षिण जाने बाटो ढल सहित स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८५	एकता मार्गबाट पूर्वतर्फ भई जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८६	एभरेष्ट टोलको बाँकी बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२५
५८७	ओम स्कुलको गेटबाट पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५८८	कुमाले ढिकी प्रगतिटोलको उत्तरबाट पूर्वटोल जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८९	कल्पना पौडेलको घर भई जाने बाटोमा ह्युमपाईप राखि बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५९०	कसपाल टोलको वपी मुनिबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
५९१	किरात मार्ग नपुडै पश्चिम तर्फको टोलको बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
५९२	खाइजुटोलबाट पश्चिम तर्फको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५९३	गणेश दाहालको घर भई जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५९४	गणेशमान बाटिकाको पश्चिम उत्तर चोकबाट भैरव मन्दिर आउने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
५९५	छत्रपाल मन्दिर पिपलबोट ५० मिटर पूर्व गई पश्चिम आउने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५९६	जोशीटोलबाट हिरालाल चोकको ढलान सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५९७	तजटोलको मन्दिरबाट पश्चिम जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५९८	त्वायना टोलको गुमजबाट १०० मिटर अगाडि मूलबाटोबाट उत्तर जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
५९९	थापाटोलको गुमजबाट-त्वायना टोलको गुमज तर्फ जाने बाटो सिमानावाल ग्रायभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६००	दिनेश तिमिल्सीनाको घर भई जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६०१	पुरानो नगरपालिकाको पश्चिम उकालो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
६०२	पुरानो पारिजात भवनको पछाडिबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६०३	बालकृष्ण न्यौपानेको घरबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
६०४	भङ्खालोबाट पश्चिम तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६०५	मन्जु चापागाईंको घरको पूर्वतर्फको बस्तीको ढल निकास गर्न ग्रायभेल समेत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०
६०६	महिला/एकल लक्षित कार्यक्रम संचालन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६०७	युनिक स्कुल भई जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६०८	राजन राउतको घरभई जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६०९	शनि शंकटा मन्दिरमा सामुदायिक भवन ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६१०	शनि शंकटाबाट तिनधारा आउने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६११	श्याम जोशीको घरबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६१२	शान्तिलाल चोकबाट दक्षिण-पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६१३	साविक ५ को गुमान्जु टोलको भित्रको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६१४	सिरुफाँट चोकबाट उत्तर शुसिल भैरव मन्दिरबाट दक्षिणबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६१५	सिरुफाँट चोकबाट पूर्वतर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

४.१०.२५ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२५ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.६				
६१६	अपाङ्गता लक्षित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६१७	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१८	जेष्ठ नागरिक लक्षित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६१९	जात्रा तथा संस्कृती प्रवर्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६२०	धर्म संस्कृती तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६२१	नगर स्वास्थ्य केन्द्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६२२	बालमैत्री स्थानीय शासन संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६२३	महिला तथा एकल महिला लक्षित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६२४	युवा सिप बिकास तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६२५	सुवर्णेश्वर आ.बि. जनशक्ति ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६२६	सिपमूलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६२७	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६२८	अन्य मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६२९	खुप फुटसलबाट दक्षिण तर्फ जाने बाटो स्तोरन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
६३०	गणेश मन्दिर तीनधारा, घलाते, सुन्दरबस्ती सडक स्तोरन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
६३१	घलाते भित्री सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६३२	पाण्डोबजार हाइटबाट गुम्बा जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
६३३	पाण्डोबजार हाइटबाट साम्लेपाटी जाने सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६३४	पाण्डोबजारबाट साम्लेपाटी जाने सडक स्तोरन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६३५	मेलम्ची पानी ट्याङ्कीबाट पश्चिमक बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६३६	वडाको बाटोहरु सडक मार्ङ्गिङ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६३७	वडाको विद्युतीय पोल व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६३८	साम्लेपाटीबाट पूर्व तर्फको बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६३९	अन्य भैतिक पूर्वाधार तर्फ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००
६४०	खुल्ला ब्यामशाला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६४१	रेडक्रस भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

४.१०.२६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२६ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.७				
६४२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६४३	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६४४	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६४५	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६४६	महिला/एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६४७	युवा सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६४८	वडाका विविध कार्यक्रम गर्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
६४९	वालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम (वालवालिका लक्षित कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००
६५०	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम गर्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६५१	सस्कृति संरक्षण तथा गुठी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६५२	सामुदायिक विद्यालयमा विविध कार्यक्रम गर्न	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६५३	कोजु टोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६५४	खहरे पाथिभरा सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
६५५	फुटसल क्षेत्र स्तरोन्नती गर्न	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
६५६	मगरगाउ सडक पधेराडोल नगरकोटी टोल महादेव खोला औद्योगिक ग्राम सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
६५७	बस्नेत गौडा पाथिभरा सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
६५८	कार्कीगाउ सामुदायिक भवन तथा ढिकुरे पाटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६५९	गुम्वा निर्माण क्षेत्रमा बुद्धको मूर्ति निर्माण पूर्णता	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
६६०	पतिजग्गा संरक्षण साविक ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६६१	बस्नेत गौडा कुवां संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६२	मनिकोडोल पाटी तथा स्तरोन्नती गर्न	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६६३	महादेव खोला स्वीमिङ्गपुल क्षेत्र स्तरोन्नती गर्न	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

४.१०.२७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२७ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.८				
६६४	अनौपचारिक शिक्षा केन्द्रको लागी अभिमिखकरण तथा शैक्षीक सामाग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६५	अपाङ्गलक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६६६	आशापुरी आ.वि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६६७	एकल महिला लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६६८	कृषि वन तथा वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६६९	गणेश मा.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६७०	जेष्ठ नागरिक सम्मा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६७१	डिजिटल अधिकार तथा सुरक्षा सम्बन्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६७२	डोलेश्वर आ.वि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६७३	दलित लक्ष्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६७४	धर्म संस्कृति जगेर्ना (सामुदायिक उत्सव)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६७५	धर्म संस्कृति तथा परम्परागत सामाग्री	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६७६	बालबालिका तथा बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६७७	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६७८	रेडक्रस सोसाईडि सिपाडोल उपशाखा प्राथमिक सुरक्षा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६७९	वैभवेश्वर ब्याडमिन्टन सामाग्री खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६८०	शान्ति निकेतन मा.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६८१	सडक तथा चोक सौन्दर्यिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६८२	सरसफाई कार्यक्रम २०८३ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६८३	सरस्वती आ.वि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६८४	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६८५	सिप विकास तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०
६८६	सिपाडोल स्वास्थ्य चौकि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
६८७	सि.सि. टि.भि जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६८८	आदर्श वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
६८९	गहिराई टोल पहिरो नियन्त्रण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६९०	झ्यालीपाटी डोलेश्वर सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
६९१	तकपलि बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६९२	पर्यटन तथा उद्योग विकास कार्यक्रम	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६९३	महिला लक्षित कार्यक्रम	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६९४	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन तथा पहिरो नियन्त्रण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६९५	विविधा जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६९६	गेक्बो डाँडा सामुदायिक भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
६९७	गुठि भवन पुनः निर्माण, सुर्यविनायक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६९८	घ्याम्पेडाँडा स्थित चिहानमा वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
६९९	ठुलो गाँउ स्थित चिहानडाँडा सगोरेटोबाटो ढलान तथा सिढी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७००	ठुलोघरदेखि बुद्धपार्क सिडि निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०१	डि गाँउ सामुदायिक भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०२	तौडोल सामुदायिक भवन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७०३	पाटी भञ्ज्याङ रानीकोट सिढी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०४	मालिगाँउ खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७०५	वडा स्तरीय विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०६	सडक बत्ति जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०७	साविक वडा नं. ३ क्रियापुत्रि स्थल स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

४.१०.२८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२८ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.९				
७०८	अशक्त अपांग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७०९	एकल महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७१०	एम्बुलेन्स संचालन तथा हेल्थपोस्ट सुचारु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७११	कृषि तथा सामुहिक तरकारी खेती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७१२	गरिबसंग विशेषकर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७१३	जनजाती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७१४	जेष्ठ नागरिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७१५	दलित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७१६	बालबालिका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७१७	भुवनेश्वरी मा.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७१८	महिला स्वरोजगार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७१९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७२०	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७२१	श्रीराम आ.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७२२	शान्ती भैरव आ.वि. मा बालबालिका लक्षित रंगमन्च निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७२३	सरस्वती कृषि प्राविधिक मा.वि.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
७२४	सडक बत्ती	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७२५	सि.सी. क्यामरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७२६	अरनिको हाईवे बाट पन्चकन्या सामुदायिक भवन मुनि वस्ती बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७२७	कल धारा देखि काभ्रे धारा सम्म पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७२८	कालिन्चोक मन्दिरबाट रानागाउँ आउने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७२९	गैरीगाउँ देखि मगर टोल जाने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७३०	चण्डेश्वरी हार्डवेयर देखि भाराली पुलसम्म जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
७३१	ठुलोचौर दलित वस्ती जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७३२	डिप बोरिंग देखि पारि टोल जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७३३	डीवाईज स्कूलबाट जोरपाटी जाने पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७३४	डीवाईज स्कूलबाट धारासम्मको बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७३५	डोके खोलाबाट पन्चकन्या जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७३६	तिन सय फाँट नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७३७	दिव्यडाँडा खा.पा. दयाकीबाट सेती देवी हुँदै अरनिको राजमार्ग जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७३८	पन्चकुमारी खड्का गाउँ सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७३९	पलासे डोलेश्वर सडक खण्ड बाट निकास पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७४०	पिपल बोट चार घरे सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७४१	पिपल बोट बाट वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७४२	बाघ सिंह मार्गबाट शान्ति भैरव जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७४३	बाँस भौँग (देवी स्थान मुनि) क्रियापुत्री भवन जाने बाटो सिडी निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७४४	भैलभु देखि जुटार उकालो बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७४५	रातोमाटे बाट बोकाचो गडी पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७४६	वन्देश्वरी सामुदायिक भवनबाट सिम जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७४७	वनमाला टोल(गाठा) पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७४८	सूर्यविनायक सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
७४९	साविक ७ पन्चकन्या मन्दिर बाट क्रियापुत्री भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७५०	साविक ७ बाँस भौँग नाली निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७५१	साविक ९ सेती देवी मन्दिरबाट खड्का गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७५२	साविक ९ सेती देवी मार्गबाट सेती देवी मन्दिर जाने पदमार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७५३	सिद्धार्थ मार्ग सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
७५४	खड्का खोला क्रियापुत्री भवन निर्माण (साविक ७ र ८ ले प्रयोग गर्ने)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७५५	नंखेल बनदेवी क्षेत्र सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७५६	प्लानिंग तिनकुने सार्वजनिक स्थलमा जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
७५७	बगर खोला बाँध संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७५८	सरस्वती मार्ग बाटो स्तरोन्नति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७५९	साविक ७ पन्चकन्या मन्दिर संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

४.१०.२९ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.२९ सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१०				
७६०	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६१	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६२	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६३	चित्तपोल सामुदायिक सिकाई केन्द्रबाट संचालन हुने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६५	दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६६	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७६८	यूवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७६९	रोजगार मुलक कार्यक्रम अर्न्तगत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग साभेदारीमा गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
७७०	विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
७७१	स्थानीय बाल मैत्री शासन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७७२	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम चित्तपोल स्वास्थ्य चौकीमा आंशिक सरसफाईको कर्मचारीलाई पारिश्रमिक समेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
७७३	औषधी कारखाना देखि भकारी मूल सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००
७७४	कार्की टोल गोरेटो बाटो सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७५	कार्की टोल जाने बाटो सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७६	खोलावारी खत्री टोल सडक सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७७	चक्रपथ देखि दुलाल टोल जाने बाटो सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७७८	देउजागाउँ देवि स्थान सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
७७९	नगरकोटीटोल-कालिका मन्दिर सडक योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८०	नटारम्बेश्वरमा सडक ढलान योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७८१	नन्देको धारा देखि दुलालटोल जाने सडक योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८२	बाङ्गेसल्लो देखि खड्कागाउँ जाने बाटो सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
७८३	भेतासी डोलमा कुलो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७८४	राम्चे देखि ठासिटार जाने सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८५	वडाभित्रीका सडक मर्मत योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८६	संगम मार्ग देखि लापुली सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
७८७	संगममार्ग सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
७८८	सुवाल टोल सडक स्तरोन्नती योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८९	नटारम्बेश्वरमा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
७९०	पार्क तथा बगैचा निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७९१	पारीटोल भेतासीमा चौतारा निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

४.१०.३० संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.३० संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
७९२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,८९,००
७९३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४६,००
७९४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३३,००
७९५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
७९६	करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
७९७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
७९८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
७९९	करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५
८००	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
८०१	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
८०२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८०३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,५०
८०४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५
८०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९,३२
८०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२६,९६
८०७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,३५
८०८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४
८०९	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८
८१०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९
८११	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१
८१२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
८१३	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८१४	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००
८१५	आधारभूत भेटेरिनरी प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००
८१६	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिमै (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साभेदारी गर्नुपर्नेछ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७२
८१७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
८१८	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७४
८१९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
८२०	कैलाश योगध्यान केन्द्र सूर्यविनायक, न.पा १ पाप्लेटार, तर्खगाल	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
८२१	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००
८२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्ययवधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०
८२३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९७
८२४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
८२५	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
८२६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८२७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०
८२८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७६
८२९	जुनोटिक रोगहरु, ङःच सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, च्चदषभक म्बथ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
८३०	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उद्यान व्यवस्थापन,सूर्यविनायक नगरपालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
८३१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/ उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०
८३२	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी र प्रहरी चौकीका इन्चार्जहरु लक्षित सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५८
८३३	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६
८३४	डेंगी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
८३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९१,३०
८३६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२८,१२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,३५
८३८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
८३९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००
८४०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६६
८४१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
८४२	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,०८
८४३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००
८४४	बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
८४५	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
८४६	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०
८४७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९४,४०
८४८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८४९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
८५०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०
८५१	मिट मार्ट सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००
८५२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,००
८५३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खाँटुनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
८५४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
८५५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,८७
८५६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,६७
८५७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५
८५८	श्री विरुवा युवा जागरण समाज सुर्यविनायक न.पा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
८५९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,००
८६०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,८६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८६१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
८६२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२
८६३	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, निर्वाचित वडा जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५४
८६४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०
८६५	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,४३
८६६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२
८६७	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०
८६८	समूदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३५
८६९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०
८७०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८७१	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/IUCD तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
८७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३९
८७३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,८०
८७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२८
८७५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,०१
८७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,७२
८७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,१८
८७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,४९
८७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,९७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,४०
८८१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१९
८८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२९
८८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,३३
८८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,६३
८८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,१२
८८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,३३
८८७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५५
८८८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८८९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५६
८९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२८
८९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,३०
८९२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,६३
८९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,५७
८९४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३२
८९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६,२१
८९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,९२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
८९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,९१
८९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,०४
८९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,७८
९००	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,५६
९०१	१. टार जाने अन्डोल खोला सरस्वती पाखा टूस पुल सूर्यविनायक १, हात्तीगौडा पदमार्ग भो.पु., सु.न.पा. ५ र ७ जोड्ने सूर्यविनायक नगरपालिका, भक्तपुर	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६,००
९०२	सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४ अन्तर्गत महादेव टोलको महादेव चोकदेखि जोगी पाटी जाने र महादेव चोक छेउको पानिटङ्की बोरिङ्ग देखि जोगी पाटी जाने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०,००
९०३	११.४.२२.१३३९७ भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. ४ मा कटुञ्जे कल्भटबाट हनुमन्ते दोभानसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९०४	कटुञ्जे ५ भक्तपुर सूर्यविनायकमा ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
९०५	कार्की गाउँ भिमसेनस्थान बुढीगण्डकी भुक्षय नियन्त्रण, भक्तपुर	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०,००
९०६	त्रिविणेश्वर महादेव जलाधार संरक्षण, सूर्यविनायक नगरपालिका-४, पाल्लेटार, तर्खगाल	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९०७	भक्तपुर जिल्ला सु.न.पा.४ सगमटोल भित्रको पहिलो दाँया बाँया मोड हुँदै त्रिवेणी चोकसम्म सडक तथा फुलबारी मार्गका सडकहरुमा सडक बत्ती निर्माण तथा स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००
९०८	भक्तपुर जिल्ला सूर्य विनायक नगरपालिका वडा नं. ४ सडक ऋषिराम खड्काको घरसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९०९	भक्तपुर जिल्ला सूर्य विनायक नपा ५ कटुञ्जे क्रियापुत्री भवनबाट पाखावारी टोल सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९१०	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा१ मा कसिधन्जु टोलको पिपलबोट हुँदै ठिमी जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९११	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा वडा नं ७ गुण्डु किवाचोक अवस्थित भिमसेन मन्दिर परिसर तथा आसपासको क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००
९१२	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका तजटोलको चोक- राजकुलो सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
९१३	भक्तपुर जिल्ला सुर्यविनायक नगरपालिका वडा नं ८ सिपाडोल स्थित पार्टीभन्ज्याङ देखि परमहंस आश्रमसम्म जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००
९१४	भक्तपुर जिल्ला सुर्यविनायक नगरपालिका वडा नं ८ सिपाडोल स्थित श्री डोलेश्वर महादेव मन्दिर देखि आशापुर महादेव मन्दिरसम्म जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९१५	भक्तपुर जिल्ला सुर्यविनायक नगरपालिका स्वास्थ्य चौकीबाट भत्केको डोल जाने सडक स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००
९१६	भक्तपुर सु न पा ५ सिर्जनानगर स्थित शान्तीचोक देखी सरस्वती टोलसम्मको दायाँबाँयाको सडक स्तरोन्नति कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००

४.१०.३१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.३१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
९१७	१.१.२.४ विद्यालय नर्सको तलव भत्ता	२२४११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३३,९५
९१८	२.७.१३.३२ माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विधातयना अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,६८
९१९	२.६.४.४७ आशापुरी महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. का सदस्यहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम (बडा नं.-८	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००
९२०	२.६.४.४८ दलित एकल महिला लक्षित सिपमुलक तालिम कार्यक्रम (बडा -५)	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००
९२१	२.७.१५.६१४ कम्पोष्ट मल तालिम तथा सयपत्री फुत् बेन्ई वितरण कार्यक्रम, सूर्यविनायक न.पा. बडा नं.-१०	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
९२२	२.७.१५.६५६ तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम, सूर्यविनायक न.पा.-८	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००
९२३	२.७.१५.६७७ सहकारी संस्थाको साभेदारीमा रैथाने चाली प्रवर्धन कार्यक्रम, सूर्यविनायक न.पा.-४	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००
९२४	७.२.१३.२ बाबु आमा विहीन वात्तवालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	७२
९२५	७.२.१३.४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००
९२६	११.३.८.५७ सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. २.३ र ९ मा सी. सी. टिभी जडान	३११४१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२,००
९२७	११.४.३८.११७६ टकोपतीपरिवर्तन टोल जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३५,००
९२८	११.४.७.११ जगाती बासीडोस चख्खु जाने कृषि सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक, ८	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००
९२९	११.४.७.५१ घट्टेखोला कृषि सडक, सूर्यविनायक-०९	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
९३०	११.४.७.५२ सूर्यविनायक न.पा. १ र ४ को सिमानामा चरखण्डी खोलाको १ नं. बडा तर्फ कृषि सडक	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००
९३१	११.४.७.५३ ननावु सिंचाइ कृषि सडक, सूर्यविनायक-०८	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००
९३२	११.४.१६.३८६ शान्तीगाउँ खानेपानी स्तरउन्नती, सूर्यविनायक १	३११५६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००
९३३	२.७.२२.७१७ सिरुटार स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, सूर्यविनायक-१	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००
९३४	२.७.२२.७२१ दधिकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण, सूर्यविनायक - ४	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,००
९३५	२.७.२२.७२६ सिपाडोल स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, सूर्यविनायक - ८	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,००
९३६	२.७.२२.७३१ सूर्यविनायक नगर अस्पताल सुदृढीकरण, सूर्यविनायक - ८	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००,००

४.१०.३२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट रकम रु. (हजारमा)
४.१०.३२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
९३७	डाँडावारी भू क्षय तथा नदी नियन्त्रण तथा बाटो संरक्षण वडा नं . १ ०	३११५९	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	६५,००
कुल जम्मा				२,२५,००,००

५. नगरपालिकासँगको सामेदारीमा विभिन्न संघ संस्थाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा बजेट

क) **EMPOWER NEPAL GIRLS** (शक्ती नेपाल गर्ल्स) बाट आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सूर्यविनायक नगरपालिकामा गरिने अनुमानित कार्यक्रम र बजेट :

Budget Breakdown (Fiscal Year 2082-2083) (2025-2026)

Suryabinayak Municipality, Bhaktapur

Details of Program Cost

S. N.	Particular	Nos	Unit	CPU (annual average)	Amount
1	School Fee/ Stationery and Uniform (two times)	41	Student	22,500.00	922,500.00
2	College Fee	4	Student	97,813.00	391,252.00
3	Annual Travel/transportation/ cargo/porter (supplies delivery/ school/home visits)	Multiple visits			24,000.00
4	Social Awareness Program/ Workshops/ Interaction Program/ Training	At least 2 programs	Program	22,950.00	45,900.00
5	Project Staff salary and allowances	1	Staff		162,808.00
6	Meeting with principals/ school Management/ teachers/ parents/ students	4 meetings	meeting	4500.00	18,000.00
7	Annual Conference (covers the cost of transportation, accommodation and overnight stay students from all regions + other participants)	6	Students and other		24,415.50
8	SWC monitoring and evaluation process (charge) + Municipalities/ Monitoring & evaluation cost/ government paper works/ Renewal/ Approval				42,000.00
9	Overhead Cost/ Miscellaneous exp.				250.89
Total Program Cost					16,31,126.39

Details of Administration Cost

S. N.	Particular	Nos	Unit	Amount
1	Salary and workers benefits/facilities (SSF)	1	Staff	313,710.78
2	Internet/telephone/office stationaries and others			67,000.00
	Total Administration Cost			

Grand Total

S. N.	Particular	Amount
1	Total Program Cost	16,31,126.39 (81.07)
2	Total Admin Cost	380,710.78 (18.93%)
	Grand Total Cost	20,11,837.17

ख) SAHARA Project

Budget - SAHARA Project - 443285			August 2025-July 2028			
क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
नतिजा: १ जेष्ठ नागरिक मैत्री वातावरण सुदृढ भएको हुनेछ ।						
आउटपुट १.१ - बुढेसकाल-अनुकूल नीति/दिशानिर्देशहरू (DRR समावेशी) नगरपालिकाद्वारा तर्जुमा गरिएको हुनेछ ।						
	सहारा परियोजना नगरस्तरीय शुरुवात कार्यक्रमको समन्वय र कार्यान्वयन				२५,०००	२५,०००
१.१.२	विश्व स्वास्थ्य संगठनको स्वस्थ शहर कार्यढाँचा (Healthy City Framework) प्रयोग गरी नगरपालिकामा आधारभूत सर्वेक्षण सञ्चालन तथा मिलन चौतारीहरूको स्वमूल्यांकन, ज्येष्ठ नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण ।			४००,०००	४५०,०००	८५०,०००
१.१.३	उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने मिलन चौतारीलाई पुरस्कृत र ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम ।		७००,०००			-
१.१.४	नगरपालिकाको नीति, नियम, निर्देशिकाहरू परिमार्जनमा वडा स्तरका जेष्ठ नागरिकहरूबाट सुझाव र प्रतिक्रिया संकलन गर्न परामर्श बैठक सञ्चालन ।	सु.न.पा		१८०,०००		१८०,०००
१.१.५	सुर्यविनायक नगरपालिकाको स्थानीय विद्यालय पाठ्यक्रममा बुढ्यौलीसँग सम्बन्धित विषयहरू एकीकृत गर्न कार्यशाला सञ्चालन ।	सु.न.पा		३६०,०००		३६०,०००
१.१.६	सामाजिक विकास शाखाको समन्वयमा महिला, बालबालिका र जेष्ठ नागरिकको नगरपालिका स्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समिति गठन/पूर्णगठन तथा नियमित बैठक ।		१००,०००			-
आउटपुट १.२ - मानव संसाधन र सेवाहरूको लागि बजेट विनियोजनको पुष्टि गर्दै स्वस्थ वृद्धावस्था योजनालाई रेड बुकमा समावेश गरिएको हुनेछ						
१.२.१	परियोजना संचालन समिति गठन तथा त्रैमासिक बैठक सञ्चालन ।	सु.न.पा		९०,०००		९०,०००
१.२.२	सहारा परियोजनाका गतिविधिहरूलाई नगरपालिकाको वार्षिक योजना नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्न योजना र बजेट कार्यशालाहरू सञ्चालन गर्ने ।	सु.न.पा			२७०,०००	२७०,०००

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
१.२.३	वडा-स्तरका सरोकारवालाहरूलाई स्वस्थ बुद्धौलीका बारेमा जानकारी गराई वार्षिक योजना र बजेट सहितको प्रतिवेदन पेश गरी श्रोत संकलन गर्ने ।	सु.न.पा		१५०,०००		१५०,०००
१.२.४	स्वास्थ्य बुद्धौली गतिविधिहरूको लागि वडास्तरीय सामाजिक परिचालनकर्ताहरूलाई परिचालन गर्ने ।	सु.न.पा				-
१.२.५	स्वास्थ्य बुद्धौली कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनको लागि पहिचान गरिएका समस्या समाधानका लागी नगरपालिका,उपशाखा तथा जिल्ला शाखाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ।	सु.न.पा		२००,०००	३००,०००	५००,०००
१.२.६	परियोजनाका लाभान्वितहरू, साभेदारहरू र सरोकारवालाहरू सहितको अर्धवार्षिक समीक्षा कार्यशालाहरू आयोजना गर्ने ।	सु.न.पा		१५०,०००	१५०,०००	३००,०००
१.२.७	परियोजना सञ्चालन समितिद्वारा परियोजना अन्तर्गतको गतिविधिहरूको अनुगमन र पर्यवेक्षण ।	सु.न.पा		९०,०००	९०,०००	१८०,०००
	Sub Total		८००,०००	१,६२०,०००	१,२८५,०००	२,९०५,०००
नतिजा: २ वृद्धहरूका लागि सेवा पहुँचमा सुधार भएको हुनेछ ।						
आउटपुट २.१ - स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवाहरू प्रभावकारी रूपमा वृद्ध मानिसहरूलाई प्रदान गरिएको हुनेछ						
२.१.१	नर्सर्ने रोगका विरामीको लागि स्याहार, प्रभावकारी संचार, मनोसामाजिक सहयोग, उमेरगत चिन्ह , स्वास्थ्य उपचारको लागि रिफर, आरामदायी बसाई तथा प्रतिकूलताका लागि कार्यविधि तयारी ।	सु.न.पा		५०,०००	५०,०००	१००,०००
२.१.२	स्वास्थ्य संस्थामा जान नसक्ने ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि नियमित रुपमा घरदैलो कार्यक्रम संचालन ।	सु.न.पा		९००,०००		९००,०००
२.१.३	ज्येष्ठ नागरिकका लागि आवश्यक औषधिहरू खरीद र वितरण ।	सु.न.पा		१,५००,०००		१,५००,०००

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
२.१.४	ज्येष्ठ नागरिकका लागि सहयोगी सामग्रीहरू (चस्मा, लट्ठी, सुन्ने सामग्री) वितरण ।	सु.न.पा		६००,०००	३००,०००	९००,०००
२.१.५	निःशुल्क अक्सिजन तथा रगत एवं रक्ततत्व वितरण ।	सु.न.पा		४५०,०००		४५०,०००
२.१.६	मृगौला प्रत्यारोपण, डायलिसिस तथा क्यान्सर रोगी ज्येष्ठ नागरिकका लागि आर्थिक सहयोग ।	सु.न.पा		३००,०००		३००,०००
२.१.७	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित निःशुल्क स्वास्थ्य शिविरको आयोजना ।	सु.न.पा		९००,०००	४५०,०००	१,३५०,०००
आउटपुट २.२ - गैर-स्वास्थ्य सेवाहरू (सामाजिक सुरक्षा, यात्रा सहूलियत आदि) प्रभावकारी रूपमा वृद्ध मानिसहरूलाई प्रदान गरिएको हुनेछ ।						
२.२.१	ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र लिन योग्य ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई वडा कार्यालयबाट ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारीसंग समन्वयमा परिचय पत्र वितरण ।	सु.न.पा		६००,०००		६००,०००
२.२.२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा स्वयंसेवा ।	सु.न.पा			२८८,०००	२८८,०००
२.२.३	सक्रिय बुद्धौली उमेरका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई शिपमूलक प्रशिक्षण सञ्चालन तथा शिप पुस्तान्तरण ।	सु.न.पा		६००,०००	३००,०००	९००,०००
२.२.४	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य परिक्षणको लागि आवताजावत गर्न निःशुल्क बसको व्यवस्था गर्ने ।	सु.न.पा				-
२.२.५	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा ज्येष्ठ नागरिक र तीनका परिवालाई स्वास्थ्य विमामा सहभागी गराउने र आवश्यक सहजिकरण गर्ने ।	सु.न.पा				-
२.२.६	आवश्यक सहायता र समन्वयको लागि ज्येष्ठ नागरिकलाई आफ्नो परिवार, स्वास्थ्य निकाय, सुरक्षा निकाय, वारुण यन्त्र, प्रहरी लगायतका आवश्यक आकस्मिक सेवाहरू प्रदायकहरूसंग सामाजिक सम्बन्ध विस्तार गराउने ।	सु.न.पा		२७०,०००		२७०,०००
२.२.७	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई थप उपचारको आवश्यक परेमा रिफर गरीने स्वास्थ्य संस्थासंग समन्वय गर्ने ।	सु.न.पा				-

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
आउटपुट २.३ - स्वस्थ वृद्धावस्थाकालागि सुविधा र पूर्वाधार सुधार भएको हुनेछ ।						
२.३.१	सार्वजनिक भवन तथा कार्यालयहरूको सर्वेक्षण गरी ज्येष्ठ नागरिक मैत्री बनाउनेको लागि सिफारीस गर्ने ।	सु.न.पा		३००,०००	२००,०००	५००,०००
२.३.२	स्वास्थ्य संस्थाका भवनहरूको सुविधा अभिवृद्धि गरी शौचालयहरूलाई उमेर मैत्री बनाउने र आवश्यक सामग्री, उपकरणहरूको व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार ।	सु.न.पा		१,८००,०००	२००,०००	२,०००,०००
२.३.३	ज्येष्ठ नागरिकका परिवार, डकमी तथा घर बनाउने ठेकेदार र प्राविधिकलाई उमेर मैत्री भवन निर्माण सम्बन्धि प्राविधिक ज्ञान र शिप प्रदान गर्ने ।	सु.न.पा		५०,०००		५०,०००
	Sub Total			८,३२०,०००	१,७८८,०००	३३३३३३३३३
नतिजा: ३ वृद्धवृद्धाहरू प्रतिको सामुदायिक व्यवहार र कार्यमा सकारात्मक परिवर्तन भएको हुनेछ ।						
आउटपुट ३.१ - वृद्ध व्यक्तिहरूको सामुदायिक क्लब कार्यात्मक छ ।						
३.१.१	ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समितिको लागि आवश्यक कार्यविधि तथा कार्य सञ्चालन निर्देशिका तयार तथा परिमार्जन गर्ने ।	सु.न.पा			२५,०००	२५,०००
३.१.२	वडा तहमा ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समिति गठन/पुनर्गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम ।	सु.न.पा		२२५,०००	२२५,०००	४५०,०००
३.१.३	ज्येष्ठ नागरिक समन्वय समितिलाई वार्षिक कार्य योजना विकास गर्न, नगरपालिकाबाट आवश्यक स्रोतहरू खोज्न, नियमित बैठक र कार्यसम्पादन समीक्षा गर्न सहयोग ।	सु.न.पा	१,००,०००		१००,०००	१००,०००
३.१.४	नेपाल सरकारले जेष्ठ नागरिक समन्वय समितिलाई अनुदानको व्यवस्था गर्न तयार गरेको SOP बारे अभिमुखीकरण ।	सु.न.पा				-
३.१.५	वडा स्तरीय समन्वय समितिलाई अत्यावश्यक वस्तु र सामग्री वितरण कार्यक्रम ।	सु.न.पा	१०,००,०००	२,०००,०००	१,०००,०००	३,०००,०००

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
३.१.६	दिवस समारोह (विश्व ज्येष्ठ नागरिक दुर्व्यवहार जागरूकता दिवस समारोह, अभिभावकको विश्वव्यापी दिवस, ज्येष्ठ नागरिकको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस (नगरपालिका र वडा स्तर))			४५०,०००	२२५,०००	६७५,०००
३.१.७	ज्येष्ठ नागरीकहरूलाई अध्ययन,आदानप्रदान र धार्मिक गतिविधिहरूका लागि भ्रमण ।	सु.न.पा				-
३.१.८	उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने समन्वय समितिलाई हौसला दिन कार्यक्रमहरू आयोजना गर्ने र उनीहरूको योगदानको लागि ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने	सु.न.पा		१००,०००	१००,०००	२००,०००
३.१.९	ज्येष्ठ नागरिकलाई सामाजिक र विकास कार्यमा सहभागी हुन सहजीकरण गर्ने ।	सु.न.पा		३००,०००	७५०,०००	१,०५०,०००
३.१.१०	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिमा ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारीको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्ने ।	सु.न.पा				-
आउटपुट ३.२ - सेवा प्रदायक, नगरपालिका र रेडक्रसका कर्मचारी/स्वयंसेवक र अधिकारीहरू सुसूचित, प्रशिक्षित, र सहकार्यमा रहने छन्						
३.२.१	ज्येष्ठ नागरीक मैत्री नगरपालिका बनाउन सरोकारवालाहरूका सहयोग र संलग्नताका लागि नगरपालिकास्तरका सरोकारवालाहरूलाई स्वस्थ वृद्धावस्था अवधारणामा अभिमुखीकरण ।	सु.न.पा			२००,०००	२००,०००
३.२.२	स्वास्थ्य मन्त्रालयसंगको सहकार्यमा राष्ट्रियस्तरको 'समुदायमा आधारित स्वस्थ वृद्धावस्था प्रशिक्षण पुस्तिका' (स्वयंसेवक र क्षेत्रीय कर्मचारीहरूका लागि) तयार गर्ने ।	सु.न.पा		१००,०००	५००,०००	६००,०००
३.२.३	चोटपटक रोकथाम (स्वयंसेवक र ज्येष्ठ नागरीकका पारिवारिक हेरचाहकर्ता) र तालिम सहित हेरचाहकर्ता प्रशिक्षण मोड्युल तयारी ।	सु.न.पा			३००,०००	३००,०००
३.२.४	बुढेसकालको सन्दर्भमा मनोसामाजिक प्राथमिक उपचार मोड्युलको समीक्षा गर्नुहोस् र स्वास्थ्यकर्मीहरू, फिल्ड स्टाफ, हेरचाहकर्ताहरू, र मनोसामाजिक समर्थनमा स्वयंसेवकहरूलाई प्रशिक्षण ।	सु.न.पा			२००,०००	२००,०००

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
३.२.५	विद्यालयहरूमा ज्येष्ठ नागरीक अनुकूल पाठ्यक्रम' गोल आउट गर्न शिक्षकहरूलाई प्रशिक्षण ।	सु.न.पा		४५०,०००	७५,०००	५२५,०००
३.२.६	विपद् व्यवस्थापन समितिमा सदस्यहरूलाई 'मानवीय कार्यमा उमेर र असक्षमता समावेशको लागि न्यूनतम मापदण्डहरू' मा अभिमुखीकरण सञ्चालन	सु.न.पा		१२०,०००		१२०,०००
३.२.७	ज्येष्ठ नागरीकहरूको आवश्यकतामा Health Facility Operation and Management Committee र स्वास्थ्य सुविधा कर्मचारीहरूलाई सुविधाबाट सुधारिएको सेवाहरू प्रदान गर्न अभिमुखीकरण दिने ।	सु.न.पा		७५,०००	७५,०००	१५०,०००
३.२.८	रेडक्रस र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरूलाई स्वस्थ बुढ्यौली र सम्बन्धित सहयोग सेवाहरूमा अभिमुखीकरण प्रदान गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ताहरूको वितरण प्रक्रियामा मार्गदर्शन सहित	सु.न.पा			७५,०००	७५,०००
३.२.९	नगरपालिकाको सामाजिक परिचालकलाई eCBHFA BC Intervention तालिम र परिचालन ।	सु.न.पा		५४०,०००	५४०,०००	१,०८०,०००
३.२.१०	स्थानीय सार्वजनिक यातायात कामदारहरू/प्रदायकहरूका लागि ज्येष्ठ नागरिकहरूको आवश्यकताहरू समायोजन गर्न अभिमुखीकरण सञ्चालन गर्ने ।	सु.न.पा		७०,०००		७०,०००
आउटपुट ३.३ - वृद्ध मानिसहरूको सेवा गर्न समुदायको क्षमता र व्यवहार परिवर्तन भएको हुनेछ ।						
३.३.१	समय-समयमा चौतारीमा सामाजिक अन्तरक्रियाका कार्यक्रमहरू आयोजना जस्तै आध्यात्मिक कुराकानी, अन्तरपुस्ता संवाद, प्रेरक भाषण, DRR संवेदनशीलता		५००,०००	५४०,०००	२००,०००	७४०,०००
३.३.२	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सक्रिय राख्न (शारीरिक र मानसिक रूपमा उत्तेजक गतिविधिहरू), जस्तै योग, स्वास्थ्य, र पोषण सत्रहरू, NCD, स्वास्थ्य र नगरपालिका सेवाहरूको जागरूकता, र क्लबहरूको POA सँग सम्बन्धित अन्य शारीरिक गतिविधिहरू सञ्चालन ।		२००,०००	६००,०००	२००,०००	८००,०००

क्र.सं	गतिविधि	०८२/०८३ का लागि योगदान	०८२/०८३ का लागि प्रमाणित बजेट नगरपालिका	नगरपालिका का तर्फबाट ३ वर्षको बजेट	नेरेसो तथा स्विस् रेडक्रसको तर्फबाट ३ वर्षको लागि	जम्मा रकम
३.३.३	हेरचाहकर्ताहरूको सहयोगमा घरमै बसेका ज्येष्ठ नागरिकहरू संग मिलन चौतारिको तर्फबाट घटैलो कार्यक्रम ।	सु.न.पा			५००,०००	५००,०००
३.३.४	स्वयंसेवक तथा हेरचाहकर्ताहरूद्वारा ज्येष्ठ नागरिकहरूको घर-घरसम्म पुग्ने समय तालिका बनाउने ।	सु.न.पा				-
३.३.५	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई डिजिटल साक्षरता सम्बन्धि प्रयोगात्मक अभिमुखिकरण ।	सु.न.पा		१२०,०००	१५०,०००	२७०,०००
३.३.६	लामो समय पेशा व्यवसाय र कुनै पनि जागिर वा राजनितिमा रहनुभई निवृत्त हुनुभएका ज्येष्ठ नागरिक व्यक्तिहरूको अन्तरसम्बाद कार्यक्रम		१००,०००	१००,०००		१००,०००
३.३.७	समानजनक बुढ्यौली प्रवर्द्धन गर्न र हानिकारक सामाजिक मान्यताहरू कम गर्न कचहरी नाटक (फोरम थिएटर) आयोजना गर्ने	सु.न.पा		३००,०००	१५०,०००	४५०,०००
३.३.८	सामाजिक सज्जाल र स्थानीय रेडियो मार्फत स्वास्थ्य र अन्य सेवा सम्बन्धी सचेतना ।		१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	३००,०००
३.३.९	IEC सामग्रीहरूको अनुकूलन, प्रकाशन र वितरण गर्ने र जुन अनिवार्य रुपमा वृद्ध व्यक्तिहरू र परिवारहरूले प्रयोग गर्न योग्य हुन्		१५०,०००	४५०,०००	१५०,०००	६००,०००
३.३.१०	मूल्याङ्कन र कार्यान्वयन अनुसन्धान				५००,०००	५००,०००
	Sub Total		२,२००,०००	६,६९०,०००	६,३९०,०००	३३३३३३३३३
	Total Implementation cost			१६,६३०,०००	९,४६३,०००	२६,०९३,०००
४						
४.१	कार्यक्रम संयोजक					-

फोटो ग्यालरी



सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री केपी. शर्मा ओलीज्यूबाट सूर्यविनायक नगरपालिकाको नवनिर्मित प्रशासकीय भवन उद्घाटन कार्यक्रम, मिति: २०८१ माघ १४ गते ।



सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री केपी शर्मा ओली सूर्यविनायक नगरपालिकाको नयाँ प्रशासकीय भवन उद्घाटन कार्यक्रममा प्रमुख अतिथिको रूपमा कार्यक्रममा समुपस्थिति हुँदा मायाको चिनो हस्तान्तरण गर्नुहुँदै नगर प्रमुख श्री वासुदेव थापा, मिति: २०८१ माघ १४ गते ।



नगरसभाको अठारौँ अधिवेशन पश्चात सामुहिक फोटो खिचाउँदै श्रीमान नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य लगायत नगरसभा सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू ।



नगरसभाको अठारौँ अधिवेशनमा उप-प्रमुख श्री सरिता तिमिसिना भट्टराईलाई आगामी आ.व. २०८२/०८३ का लागि बजेट हस्तान्तरण गर्नुहुँदै श्रीमान नगर प्रमुख श्री वासुदेव थापाज्यू ।



नगरसभाको अठारौं अधिवेशनमा उप-प्रमुख श्री सरिता तिमिसिना भट्टराईद्वारा आगामी आ.व. २०८२/०८३ का लागि बजेट प्रस्तुत गर्नुहुँदै ।



नगरसभाको अठारौं अधिवेशनमा श्रीमान नगर प्रमुखज्यू नगरसभा संचालन गर्नुहुँदै ।



नगरसभाको अठारौं अधिवेशनमा श्रीमान नगर प्रमुख श्री वासुदेव थापा, उप-प्रमुख श्री सरिता तिमिसिना भट्टराई र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री युवराज आचार्य ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित ऐतिहासिक सुवर्णेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित केदारनाथको शिर डोलेश्वर महादेव मूर्ति ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित केदारनाथको शिर डोलेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित केदारनाथको शिर डोलेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४, अनन्तलिङ्ग स्थित ऐतिहासिक श्री अनन्तलिंगेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. २, बालकोट स्थित ऐतिहासिक श्री धर्मेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ५, स्थित ऐतिहासिक श्री सुवर्णेश्वर महादेव मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ४ र १ को सिमानामा स्थित ऐतिहासिक चरखण्डी मन्दिर ।



सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ८, स्थित ऐतिहासिक श्री आशापुरी महादेव मन्दिर ।

नगरसभाका भलकहरु











स्थानीय सरकार
सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल



Email: official@suryabinayakmun.gov.np
Website: www.suryabinayakmun.gov.np